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Móra Nyúz Szerkesztői szósz 2014. december 

Kedves olvasók! 
Itt a december, e s a Mikula ssal egyu tt mege rkezett a vizsgaidő -

szak is. A kara csőnytő l is ma r csak 4 nap va laszt el minket, ami-

kőr ezen sőrőkat í rőm. Ezt a sza mőt kara csőnyi aja nde knak 

sza nőm szeretett kőlle giumunk lakő i sza ma ra, nagyőn reme -

lem, hőgy me g a sze nszu net elő tt sikeru l kinyőmtatni e s kiősz-

tani. De ha me gsem, az internetes verziő t akkőr is őlvashatja -

tők, e s ez esetben janua rban, a ke thetes u nneplő -tanulő  szu net 

uta n vehetitek ke zbe az u jsa gőt a marade k bejgli majszőla sa 

kő zben. 

Ebben a sza mban őlvashattők azőkrő l  a  szakkőlle giumi   kur-

zusőkrő l, melyek az elő ző ben nem lettek bemutatva (kive ve 

egy-kettő t, valő szí nu leg a rő luk í rt cikkeket a digita lis pősta sők 

szertelense ge miatt nem tala ltam fő szerkesztő i pőstala da m-

ban:)). E rdemes előlvasgatni, milyen kurzusők kő zu l lehet va lő-

gatni, milyen tapasztalatőkat szereztek lakő ta rsaitők, milyen 

ő ra kra ja rtak bara taitők, hisz eza ltal ti is jőbban ke pben lesz-

tek, hőgy hől laktők, milyen rendszernek vagytők a re szesei. A 

szakkőlle gium egy hatalmas lehető se g, csak e lni kell vele! 

A kő ző sse gi e s szakmai rendezve nyekrő l is tala lhattők besza -

mőlő kat, e s la thattők ke pva lőgata sőkat. Ezek kő zu l a Bő lcse -

szettudőma nyi Kőnferencia t emelne m ki, mely ba tran mőndhatjuk, minden szempőntbő l nagyőn jő l sikeru lt. 

Ezen felu l a Szakmai Bizőttsa g teve kenyse ge rő l is ta je kőző dhattők, ugyanu gy, ahőgy az elő ző  sza mban a     

Kőlle giumi Bizőttsa grő l, hőgy mindenki sza ma ra egye rtelmu  legyen a ke t bizőttsa g kő zti ku lő nbse g, e s hőgy 

tudja tők, milyen prőble ma val, ke re ssel kihez főrdulhattők. 

Az idei e vben a kőllbiz u j tagjaival ke szí tu nk interju kat arrő l, hőgy mi mőtiva lta ő ket a va laszta sőkőn valő    

elindula sban, illetve egya ltala n abban, hőgy kő ző sse gi szerepet va llaljanak, milyen feladatőkat ve geznek a  

bizőttsa g tagjaike nt. Sajnős a bőlőgnai rendszer e s az internet miatt a hallgatő k egyre kevesebbet ja rnak le      

a kő ző sse gi rendezve nyekre, nem vesznek re szt a prőgramőkőn, nem ismerik kőlle gista ta rsaik nagy re sze t. 

Tő rekedni kell, hőgy ez a főlyamat, ha nem is visszafőrdí thatő , e s nem lesz ma r minden u gy, mint  „a re gi, sze p 

idő kben”, aze rt mega lljőn, ku lő nben Dzsi pa r, me g szellemke nt ne ha visszaja rő , hajlőtt kőru  exkőlle gista nak 

főgja csak hu zni a talpala valő t a kőlibulikőn. A kőlle gium, e s a kőlle giumőn belu l egy mare knyi ember nagyőn 

sőkat megtesz aze rt, hőgy kő ző sse get kőva csőljőn, e rdekes kultura lis e s szakmai rendezve nyeket szervezze-

nek nektek, u gyhőgy ezuta n csak rajtatők a sőr, hőgy TI tegyetek valamit a kőlle giume rt. 

 

Kellemes kara csőnyi u nnepeket e s bőldőg u je vet kí va nők az ege sz szerkesztő se g neve ben! 

Főtő : Maksa Bala zs 
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Csekő  Richa rd: 

Decemberi reggel 
 

Egy csepp - csak harmat - csőrdőga l, 

kacagva zuhan me lyrepu le sben 

csattan a je gen, milliő  krista ly 

szanasze jjel, tu ndő klő  ta ncőt ja r, 

csillan a csepp csőda lenn ve gzete ben; 

je gbe őlvad e lte s u j szu lete sben 

bőldőg permetke nt leng szemfedele n, 

majd tővasza ll a sze lben, hazafele ... 

 

Gő rdu l a fu ggő ny, az e g reped sze jjel, 

gőmbőlyagba tekeredik csendben az e jjel, 

gőndőlatban nyu jtő zik a decemberi reggel, 

s tu nő dő  suga rfőnat indul mőst meg fejjel 

elő re, a nagy vila gőt kő rő s-kő rbenyalva 

szikrata ncőt lejteni a hő ban s halva 

sze tteru lni a de rlepte ku sző bre, melyre 

ziha lő  zimankő -csala d fe szkelt ra  remegve. 

 

*** 

 

Az elfeledett, elfedett ablakők tő ve be 

szirmőt bőntő  je gvira g dala tő r be: 

az ifju vira gők fej-felu tve harapnak 

a rőppanő s hu s le gbő l egy hatalmast,  

e s a lmős suga rpilla it rebegtetve kel ki 

a hajnalhasada s ő rő k bajnőka, a messzi 

izző  kőrőng, a hu tlenu l hő tlen, lelki 

szerelmese a ta jnak, csak ne z a hő tu kő rbe, 

ba mul  - k  a multa ban felhő k főnja k kő rbe, 

s glő ria ba vőnja ő nnő n tiszta fe nye. 

 

Ve ge t e li mőst ma r a sa padt fe nyu  hajnal, 

s a friss levegő  megtelik sők zajjal: 

csilingel a nevete s, jő leső  ső hajjal, 

e s a fiatal Te l vida m nagy kacajjal 

ja tszik a megannyi bőldőg gyerekhaddal. 

Ke k kaleidőszkő p ő rve nylik az e gen, 

ke k-fehe r tu nde rek ta ncőlnak a je gben, 

mí g kő cős kis hő pihe k kergető znek sze pen; 

szí vbő l ő ru l a ta j a December ő le ben... 

A hu s deru  s a szenvede ly egyma se i te len. 

 

2013. 12. 04.  
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sa rgare pa, mősőlygő s sza ja 

gally.  

Visszate rve az őtthőn melege be, 

a vizes kesztyu k ma r a radia tő-

rőn, az a tfa zőtt gyerekek pedig 

a televí ziő  elő tt sza radnak. 

Anyuka ezalatt vacsőra ra terí t, 

elő keru l  az  ünnepi  étkészlet  e s 

a  karácsonyi  abrosz  is.  Hama-

rősan ma r mindannyian falatőz-

za k a finőmabbna l finőmabb 

u nnepi e tkeket, a halászlevet, a 

rántott halat e s hasőnlő  finőm-

sa gőkat. A su teme nyekne l a ke t 

kicsi ma r la thatő an tu relmetlen: 

izgatja a fanta zia jukat, hőgy mi-

lyen meglepete st hőz nekik a 

Jézuska.  

Ve ge a vacsőra nak, jő het az 

aja nde kőza s! A kisfiu  hata rőzőt-

tan te pegeti a csőmagőlő papí rt, 

mí g a kisla ny inka bb megszeppen-

ve bőntőgatja aja nde kait. Ő t me g 

jőbban elvara zsőlja a csengő sző , a 

vila gí tő  e s főrgő  kara csőnyfa, meg 

a rejte ly, hőgy hőgyan surrant be 

ide n is e szrevehetetlenu l a kis  

Je zus a sők-sők meglepete ssel… 

E s milyen sze p dőlgők keru lnek 

elő  a dí szes papí rőkbő l! A kisfiu  

egy csengős mozdonyt e s egy 

felhúzhatós motort kap, a kisle-

a nyka egy csí kős búgó csigát e s 

egy Mazsola-figura t. Nagy az 

ő rő m! Apuka egy nagy aja nde k-

csőmaggal lepi meg anyuka t, amit 

a Skálában va sa rőlt neki, anyuka 

pedig egy musta rsa rga Babetta 

moped bőldőg gazda ja va  vara zsől-

ja apuka t.   

A csala d ja tszik egy parti Gazdál-

kodj okosan!-t, karácsonyi dalokat 

hallgat bakeliten, e s me g arra is jut 

idő , hőgy megne zze k a rőkőnőktő l 

kapőtt u nnepi képeslapokat. E ne-

kelnek, nevetnek, mő ka znak, ne -

ha ny ő ra ideje re minden gőndjuk-

rő l-bajukrő l megfeledkeznek. Az-

ta n  nyugővő ra  te rnek, ki-ki a sa-

ja t szőba ja ba. Anyuka nak ezu ttal 

mese t sem kell őlvasnia, hiszen 

gyermekei a sők-sők kara csőnyi 

e lme nyben u gy elfa radtak, hőgy 

amint a gyba keru lnek, ma r az iga-

zak a lma t is alussza k. Mősőlyőgva 

a lmődnak mesesze pet a kará-

csonyfáról, a hóemberről, a szalon-

cukorról, a kis vonatról e s Mazsolá-

ról… 
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Danyi Ildikó  
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Magyartana r-Ne mettana r MA 3. e v 

Tanár szakos tagozat 

Kovács Flóra 

V/19 

Jőga sz 5. e v 

Állam– és Jogtudományi tagozat 

Bíró Gyöngyvér 

V/7 

Tő rte nelemtudőma ny PhD 2. e v 

Bölcsészettudományi tagozat 

Filep Tamás 

V/9 

Fizikus MSc 2. e v 

Me rnő k infőrmatikus MSc 1. e v 

Természettudományi és Informati-

kai tagozat, 

Bizottsági elnök 

Kovács Eszter 

31/B 

Pe nzu gy e s sza mvitel BA 4. e v 

Gazdaságtudományi tagozat 

A szakmai bizottság tagjai 

Főtő k: Kujbus Tama s 
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Szakkollégiumi kurzusok, 

előadások koordinálása, 

egyetemi kurzuselismertetés, 

tanulmányi kötelezettség el-

lenőrzése, más szakkollégiu-

mokkal, egyetemi egységek-

kel, szakmai szervezetekkel 

való kapcsolattartást, pályá-

zatok, szakkollégium népsze-

rűsítése. 

 

A fentiekben leí rt kulcsszavak-

kal lehet legjőbban ő sszefőglal-

ni azt a sőkre tu  teve kenyse get, 

amelyet a Szakmai Bizőttsa g a 

szakkőlle giumban ve gez. Ter-

me szetesen mindezen felsőrőlt 

teve kenyse gek egy re sze ben 

leginka bb kőőrdina lő  feladatőt 

la t el, í gy ezu tőn is szeretne nk 

mindenkinek megkő sző nni a 

segí tse get mindazőknak, akik 

valamilyen mő dőn segí tette k a 

prőgramők le trejő tte t.  A Szak-

mai Bizőttsa g ide n februa rban 

alakult, teha t ebben a ciklusban 

me g sők rendhagyő  feladattal 

kellett megbirkő znia, amit nagy 

ő rő mmel e s lelkesede ssel csina l-

tunk,  hiszen   az     alapők     lete -

tele nek  megvan   a   maga  sze p-

se ge,   ugyanakkőr a jő vő ben a 

tő bbi feladatra is szeretne nk me g 

nagyőbb energia t főrdí tani. 

 

Külső tagság, szakkollégiumi 

pontrendszer 

 

A Szakmai Bizőttsa g kidőlgőzta, a 

kőlle giumi kő zgyu le s pedig a legu-

tő bbi u le sen elfőgadta a 

szakkőlle giumi ku lső  

tagsa gőt, illetve a felte t-

eleit. A ku lső  tagsa g 

azőknak a tehetse ges, 

e rdeklő dő  hallgatő knak 

kí na l lehető se get, akik 

valamilyen őkbő l kifő-

lyő lag nem laknak bent 

a kőlle giumban, viszőnt 

a szakmai, kultura lis, 

illetve kő ző sse gi rendezve nyeken 

szí vesen re szt venne nek. A ku lső  

tagőkra ugyanazőn bennmarada si 

kő vetelme nyek, szakkőlle giumi 

kurzusők, szakmai munka stb.  

vőnatkőznak,  mint  a  belső   ta-

gőkra. 

Főlyamatban van egy szakkőlle gi-

umi pőntrendszer kidőlgőza sa, 

amelyet me g a Kőlle giumi Bizőtt-

sa ggal, illetve a bentlakő  hallga-

tő kkal is egyeztetni szeretne nk.    

A pőntrendszer a szakkőlle gista k 

szakmai teljesí tme nye nek őbjek-

tí v, egyse ges főrma ban tő rte nő  

megí te le se nek a tla thatő sa ga t hi-

vatőtt elő segí teni. Az elő ző ekben 

emlí tett rendszer kidőlgőza sa 

aze rt is kiemelten főntős, mivel a 

jő vő  tavaszi szakkőlle giumi minő -

sí te s va rhatő  alapkő vetelme nye a 

minő se gbiztősí ta si rendszer beve-

zete se, illetve az abban valő  elő re-

le pe s. 

A Szakmai Bizottság bemutatása, 

tevékenysége 
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December 24-e, valamikor a 

hetvenes években, valahol kis 

hazánkban. Túl az egyik leg-

nehezebb ponton, a karácso-

nyi bevásárláson, ám még 

mindig     az     ünnepi     sür-

gés-forgás  közepette. A csa-

lád egyszerre izgatott, ideges, 

kicsit fáradt, de még mindig 

lelkes. 

 

Amí g  anyuka  a  kőnyha ban 

tesz-vesz, ke szí ti a jellegzetes 

kara csőnyi menu t, na meg a 

zserbót e s a bejglit, addig apuka 

a nagyszőba ban főglalatőskődik 

a fenyő fa kő ru l. A su lyős fenyő-

fatalpba nem is őlyan egyszeru  

beleszuszakőlni a fa cska tő r-

zse t! Fenyő tu ske e s lefarigcsa lt 

fadarabők mindenhől…   

Miuta n ke sz a remekmu , – va-

gyis ve gre helye n a kara csőnyfa 

– jő hetnek is a díszek sze pen 

sőrja ban! Sziva rva nyszí n gő m-

bő k, csillőgő  je gcsapdí szek, gir-

landők, arany- e s ezu stszí n    

bőa k, na meg vida m figura k  

va rja k, hőgy felkeru lhessenek a 

fa ra. Az a gakra csí ptethető  gyer-

tya krő l nem is besze lve. Nem is 

kell ma r sőka ig va rakőzniuk, nyí -

lik a szőbaajtő , e s ke t mősőlygő s 

lurkő  ra juk is veti maga t. Mennek 

is fel sze p sőrban mind a fa ra!  

Anyuka – megszakí tva a fő ze st – a 

nappaliba siet, hőgy kiege szí tse a 

dí szí te st. Lepőrőlja e s a ka ve asz-

talka kő zepe re helyezi a kis, 

agyagbő l ke szu lt betlehemet. Elő -

keru l egy csőmag Meteor csillag-

szóró, e s ma r bőgőző dik is ki a 

csupaszí n égősor. A Konzum sza-

loncukor egy kis kősa rba, a pasz-

tellszí n habkarikák egy kí na lő ba, a 

cukőrral meghintett gyümölcszselé 

pedig egy u vegede nyke be va ndő-

ről.  A  gyerekek,  megunva  a   fa-

dí szí te st, visszate rnek ja te kaik 

birődalma ba, í gy anyuka e s apuka 

becsőmagőlhatja az aja nde kőkat. 

Mi minden keru l majd a fa ala !  

A de luta n vida m sza nkő za ssal e s 

hő gőlyő csata val telik, a kis csala d 

me g egy mő ka s hő embert is meg-

e pí t. Feje n anyuka re gi, ma r hasz-

na latőn kí vu li lyukas lábosa,    

nyaka ban  babos  kendő,  szemei 

e s gőmbjai fenyő tőbőzők, őrra 

Retró karácsony 
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filmek ira nt. Ma r gimna ziumban 

is szerveztem ilyesmit, illetve 3 

e ven a t rendszeresen felja rtam 

Budapestre egy tehetse ggőndő-

ző  mu helybe, ahől filmeket ele-

meztu nk kőrta rs í rő kkal, fil-

meszte ta kkal. Ezek a tapasztala-

tők sza mőmra nagyőn főntősak, 

meghata rőző ak vőltak. Egyu tt 

fejlő dhetu nk a filmekkel, e s e n 

ezt a főlyamatőt nagyőn szere-

tem. 

 

Mennyire sikerül a hallgatók-

kal együtt megvalósítanod 

egy „értelmiségi műhelyet”?  

Szerintem jő  u tőn haladunk ez 

u gyben, viszőnt me g szí nesebb 

lehetne ez a főlyamat akkőr, ha 

tő bb hallgatő  ja rna a kurzusra, 

e s tő bb szubjektí v ne ző pőnt 

keru lne elő . A felmeru lő  prőble -

ma k megvitata sa a szakkőlle gi-

umi kurzusra ja rő  7-8 fő vel is 

tő ke letesen mu kő dik, de azt 

szeretne m, ha tő bb megvila gí -

ta sbő l vizsga lna nk a dőlgőkat, 

e s ha tő bb szakrő l e rkezett kől-

le gista tudna  megősztani egy-

ma ssal a ve leme nye t. 

 

A tavaszi félévben én is hall-

gatója voltam a kurzusnak. 

Miben tér el a mostani film-

kurzus az előzőtől? 

Minden fe le vben őlyan filmeket 

ne zu nk meg, melyeket az elő ző -

ekben me g nem la ttunk. Igyek-

szu nk mindig u jabbakat va lő-

gatni. Ide n az utő pia k e s 

disztő pia k mellett bekeru ltek 

őlyan filmek is a tematika ba, 

melyek  egy  kicsit  hatva nyő-

zőttabban a jellemfejlő de ssel 

kapcsőlatősak. Nemcsak diagnő -

zist prő ba lunk meg fela llí tani, ha-

nem azt keressu k, hőgy mit kelle-

ne ma ske pp csina lni, milyen lehe-

tő se geink vannak. Az ide n tő bb 

ilyen film is bekeru lt a tematika -

ba.  Ide n  pe lda ul megne ztu k         

A  be ke s harcős u tja t, a Gattaca t, 

az Animatrixőt, valamint az 

Ű rődu sszeia t is. 

 

Minden témához kapcsolódik 

egy film? Vagy minél jobban ar-

ra törekedtek, hogy a jellemfej-

lődés toposza egyre jobban ki-

bontakozzon a vetített filmek 

alatt? 

Mindegyik film egy kicsit ma s 

szegmense t hangsu lyőzza a felve-

tett prőble ma knak. Minden rende-

ző  ma s, eza ltal a le nyeg e s a meg-

ragadőtt szimbőlika is ma s, de 

igyekeztu nk a jellemfejlő de s gőn-

dőlatvőnala n maradni.  

 

Milyen követelmények vannak 

a kurzus teljesítésére vonatko-

zóan? 

A filmeken e s az azőkat kő vető  

vita kőn is kő telező  megjelenni, 

illetve főntős, hőgy a kurzusőn 

re sztvevő k mindenke pp aktí vak 

legyenek. A ma sik kő vetelme ny 

egy hősszabb ta vu  ce lhőz kapcső-

lő dik, a kő zeljő vő ben egy film-

elemze sekbő l a llő  kő tetet, egy 

szakkőlle giumi fu zetet szeretne nk 

le trehőzni, e s ennek megjelentete -

se hez szu kse ges majd a kurzus 

ve ge n egy, a hallgatő k a ltal megí rt 

ne ha ny őldalas ő sszefőglalő , a 

kurzus tematika ja bő l szabadőn 

kiva lasztőtt filmrő l. 

 

Ha jól értem, külön vizsga nem 

lesz akkor a kurzusból, de egy 

sokkal kreatívabb megoldást 

választva a kollégium javára 

tudod fordítani a kurzus anya-

gát és a szakkollégisták kreati-

vitását is. 

Igaza bő l sza mőn ke rni azt, hőgy 

milyen gőndőlkőda st saja tí tőttak 

el, nem nagyőn lehet, e s legala bb 

í gy prőduktí v eredme nye is lesz az 

egyu tt eltő ltő tt idő nknek.  

 

Mikorra tervezitek, hogy megje-

lenjen ez a filmelemzésekből 

álló kötet? 

Amikőr lesz ra  pa lya zati pe nz. Ma r 

az elő ző  kurzus alkalma val is ter-

veztu k, de me g va runk a megfelelő  

főrra sőkra. 

 

A következő félévben is meg 

fogod tartani a kurzust valami-

lyen más téma keretében? 

Szerencse re me g nagyőn sők 

őlyan jő  film van, amit nem la t-

tunk, sző val főlytatjuk a jelenlegi 

tematika t u j alkőta sőkkal kiege -

szí tve. 

 

Mit üzennél, miért érdemes jár-

ni erre az előadássorozatra? 

Ha őlyan ta rsasa gőt keresnek, 

ahől egyu tt gőndőlkődhatnak, fej-

lő dhetnek e s tanulhatnak ma sők-

tő l, akkőr ez a kurzus nagyőn jő  

lehető se get biztősí t egy szertea ga-

ző  vila gszemle let kialakí ta sa ra. 

Terme szetesen azőkat is szí vesen 

la tjuk, akik csak szeretne nek egy 

e rdekes film mellett kedd este ki-

kapcsőlő dni.  
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Szakkollégiumi kurzusok 

 

A szakkőlle giumban ide n a kő -

telező , va laszthatő  ETR-es kur-

zusők mellett megjelentek a 

szabadőn va laszthatő , hallgatő k 

a ltal tartőtt kurzusők is. Az elő -

ző  fe le vben 22 szakkőlle giumi 

kurzus kő zu l lehetett va lasztani, 

a kő vetkező  fe le vben minden-

ke ppen ce l lenne ennek a sza m-

nak a bő ví te se, illetve szeret-

ne nk ele rni, hőgy minden szak-

kőlle gista fel tudjőn venni őlyan 

kurzust, amely szőrősan kap-

csőlő dik az egyetemen a ltala 

hallgatőtt szakhőz. 

 

Más szakkollégiumokkal való 

kapcsolattartás,  szakkollégi-

umi találkozók, interkoll, 

szakkollégiumi konferenciák 

 

A  Szakmai Bizőttsa g elnő ke-

ke nt rendszeresen ke pviseltem 

a szakkőlle giumőt a SZE F 

(Szakkőlle giumők Egyeztető  

Fő ruma) a ltal tartőtt interkőll 

u le seken. Az u le sek sőkszőr ma-

ratőni hősszu sa gu ra nyu ltak, 

illetve rendszeresen kő tetle-

nebb prőgram kerete n belu li 

ismerkede s kő vette ő ket, ahől 

ma s szakkőlle gista kkal e s szak-

kőlle giumőkkal ismerkedhettu nk 

meg, alakí thattunk ki e rte kes kap-

csőlatőkat. Meghí va st kaptunk a 

Rajk La szlő  Szakkőlle giumtő l a 

lakiteleki egyu ttgőndőlkőző s he t-

ve ge re, sze p sza mmal re szt vet-

tu nk a Simőnyi szu linapi u nnepse -

ge n, illetve az elő ző  fe le vben szak-

kőlle giumi tala lkőző t szerveztu nk 

a kőlle giumban a Bibő  Istva n, a 

Rajk La szlő , a Kere nyi e s Simőnyi 

Szakkőlle giumők re szve tele vel. A 

fentiek alapja n u gy la tjuk, hőgy 

sze pen lassan kezdu nk beillesz-

kedni a szakkőlle giumi kő zegbe, 

ba r me g nyilva n-

valő an csak a 

főlyamat eleje n 

vagyunk. A de-

cember eleje n 

tartőtt szakkől-

le giumi kőnfe-

rencia n 12 darab 

ma s szakkőlle gi-

umbő l e rkező  

hallgatő  is tar-

tőtt elő ada st, 

reme lju k, hőgy a kő vetkező  fe le v-

ben szervezett TTIK-s, e s GTK-s 

hallgatő k sza ma ra kií rt kőnferen-

cia is hasőnlő an sikeres lesz. 

 

Szakkollégium népszerűsítése, 

nyílt napok, EFOTT 

 

A szakkőlle giumőt egy sikeresen 

megí rt pa lya zatnak kő sző nhető en 

ke pviselhettu k az Egyetemista k e s 

Fő iskőla sők Őrsza gős Turisztikai 

Tala lkőző ja n (EFŐTT-őn), amely-

nek ebben az e vben Miskőlc adőtt 

helyet.  Az ide n minden egyetemi 

kar nyí lt napja n re szt vettu k, ahől 

lehetse ges vőlt, ku lő n standdal, 

illetve elő ada ssal. A nya ri kőlle gi-

umi felve telit megelő ző en Szak-

kőlle giumi Nyí lt Napőt tartunk az 

e rdeklő dő knek. 

 

További terveink 

 

A kő vetkező  fe le vben szeretne nk 

főlytatni a ma r megkezdett teve -

kenyse geket, illetve nyitni a dua lis 

ke pze s, a ce gekkel valő  jőbb kap-

csőlattarta s ira nya ba. Emellett 

szeretne nk megszervezni a tagő-

zatőnke nt, egye nekre jőbban le-

bőntőtt kőmmunika ciő t, mene-

dzsele st, ugyanis szakkőlle gista-

ke nt sőkkal tő bb lehető se g van 

publika lni, illetve szakmai tala lkő-

ző kőn re szt venni, mint a tlagős 

egyetemistake nt. A jő vő ben az 

egyetemkő zi szakmai versenyek 

meghirdete se re is szeretne nk na-

győbb hangsu lyt fektetni.    

 

 

 

 

 

 

 

Főtő k: 

Kujbus Tama s,  Maksa  Bala zs 

szakmai bizőttsa gi elnő k 
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Mi motivált arra, hogy neki-

vágj a kollégiumi bizottsági 

választásoknak? 

Első e veske nt Re gert Attila ta -

mőgata sa val indí tőttam el egy 

ő nteve keny csőpőrtőt, a Ka rtya-

kő rt, mely a mai napig remeku l 

mu kő dik.  Eza ltal sők embert 

sikeru lt megismernem, e s tő lu k 

rengeteg biztata st kaptam azzal 

kapcsőlatban, hőgy va gjak neki 

a kőlle giumi bizőttsa gi va laszta -

sőknak. Valamint u gy gőndől-

tam, hőgy ma sőde veske nt tő bb 

feladatőt szeretne k majd va llal-

ni a kőlle gium e lete nek 

alakí ta sa ban, e s reme lem, 

hőgy a leendő  kihí va sőkat 

sikeresen teljesí tem majd. 

 

Mik a feladataid a Kollé-

giumi Bizottságban? 

Titka rhelyettesi feladatők 

ella ta sa, ő nteve keny cső-

pőrtőkkal valő  kapcsőlat-

tarta s e s kisebb, de nem 

elhanyagőlhatő  re szben a kultura -

lis rendezve nyek szerveze se. 

 

Milyen tervekkel rendelkezel 

az említett feladatok megoldá-

sát illetően? 

A titka ri feladatőkkal egyu tt ja r a 

kőlle gium szakmai e lete ben valő  

ja rtassa g. Ebbő l a szempőntbő l 

me g van mit tanulnőm, de reme -

lem, hőgy Apjők Vivien kőllbiz 

titka r ebben majd segí tse gemre 

lesz. A titka rhelyettesi feladatkő r 

rendkí vu l rugalmas, eza ltal ma s, 

hata skő rő mő n kí vu li feladatőkkal 

is tudők főglalkőzni. Az 

ő nteve keny csőpőrtők-

nak a ku lő nbő ző  kelle kek 

beszerze se ben segí tek, 

emellett pedig elva llal-

tam a kara csőnyi mu sőr 

szerveze se ben valő  re sz-

ve telt. Ezt aze rt e reztem 

főntősnak, mert tavaly 

vőlt alkalmam szerepelni 

a mu sőrban, e s nagyőn 

tetszett az ege sz hangula-

ta. Gő dőr Nikivel min-

dent megteszu nk majd 

annak e rdeke ben, hőgy 

ide n is szí nvőnalas elő ada st a llí t-

sunk ő ssze. 

 

Korábban már képviselted a 

kolit az EFOTT fesztiválon, illet-

ve máshol is. Milyen tapasztala-

tokkal gazdagodtál, és ezeket 

hogyan szeretnéd hasznosítani 

a Kollégiumi Bizottságban? 

A 2014-es EFŐTT-őn egy he tig a 

Civil faluban ne pszeru sí tettu k a 

kőlle giumőt.  Saja t standdal, kiad-

va nyőkkal, prőspektusőkkal, szak-

kőlle giumi kurzusőkhőz kapcsőlő -

dő  kví zekkel csalőgattuk az embe-

reket. A fesztiva lőza s mellett au-

gusztus ve ge n az első e vesek be-

iratkőza sakőr a TIK-ben, valamint 

a bő lcse sz kar nyí lt napja n ke pvi-

seltem  a  kőlle giumőt.  Ezen  al-

kalmakkőr  fő ke nt  gyakőrlati   

tapasztalatőkkal gazdagődtam 

(szerveze s, infőrma la s, megnyilat-

kőza s tere n), e s u gy ve lem, hőgy 

kőlle giumi bizőttsa gi tagsa gőm 

sőra n ezeket az ismereteket a ke -

ső bbiekben majd hasznősí tani 

tudőm. 

A hamiskártyás 
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szetesen őlyan ke rde sek is meg-

főgalmaző dtak, amik gyakran 

keru lnek elő  napjainkban a te -

ma val főglalkőző  tő rte ne szek 

vagy nem tő rte ne szek vita iban. 

A ke t legfőntősabb ke rde s a ha -

bőru ba valő  bele pe s elkeru lhe-

tő se ge, ma sik pedig az abbő l 

valő  kile pe s lehető se ge vőlt. A 

ke rde sfelvete sbő l kialakulő  dis-

kurzusők sőra n az első  ke rde sre 

a va lasz a hata rőzőtt nem vőlt. 

Az őrsza g geőpőlitikai helyzete -

bő l fakadő an nem keru lhette el 

a ha bőru s szereple st. Egyedu l a 

bele pe s szu kse gesse ge nek ideje 

vitathatő . A ma sődik ke rde sre ad-

hatő  va laszban megint elő jő n a 

geőpőlitika. Az adőtt ha bőru s 

helyzetben e s egye b te nyező k mi-

att a kiugra snak igen kicsi ese lye 

vőlt. 

Ő sszesse ge ben, akik nem vettek 

re szt a kurzusőn, azők ele gge  saj-

na lhatja k. Az elő adő k szakmai el-

ismertse ge hez ke pest gyakran 

nagyőn kevesen vettek re szt az 

elő ada sőkőn, pedig tí z „pika ns 

filmví gja te k” sem e rt fel egyetle-

negy alkalőmhőz sem. Ba r aki is-

mer, jőggal va dőlhat elfőgultsa g-

gal. A kő vetkező  fe le vre is terve-

zu nk hadtő rte neti te ma ju  elő ada -

sőkat, e s mindenkit ba tőrí tők a 

re szve telre. Nem csak magad miatt 

(ahőgy azt mőndani szőkta k), ha-

nem mert szakkőlle gista vagy, 

nem egy a tlagős bőkőrugrő , í gy a 

szakkőlle gium fele  is tedd meg azt, 

amit egye bke nt a ma sődik vila gha -

bőru s plaka tőn is őlvashatsz. 

Filep Tamással, a Válogatott 

fejezetek a társadalomtudo-

mányokból kurzus vezetőjé-

vel készítettem interjút a kur-

zusra való figyelem felhívása 

érdekében. 

 

Mit takar az általad vezetett 

kurzus címe? Milyen típusú 

ez a kurzus valójában? 

A Válogatott fejezetek a társada-

lomtudományokból cí m maga e rt 

besze l. A kurzus ele g a tfőgő , 

ebbő l adő dő an nem tudtunk egy 

specifikus cí met adni neki. A 

filmkurzus elindí ta sa elő tt ku -

lő nbő ző  fejezeteket va lasztőt-

tunk ki a ta rsadalőmtudőma nyi 

szekciő kbő l. A fe le v sőra n e rin-

tett te ma k legfő ke ppen pszichőlő -

giai, emberi gőndőlkőda smő ddal 

kapcsőlatősak, ezeket filmeken 

keresztu l mutatjuk be. A vetí te se-

ket pedig minden alkalőmmal 

elemze sek, kő vetkeztete sek, vita k 

za rja k le. 

 

A vetített filmek ezek szerint 

minden bölcsészhallgató szá-

mára kiemelt tanulsággal szol-

gálhatnak, de mi a helyzet a 

más karokról érdeklődő hallga-

tókkal? 

Az ege sz kurzusnak az vőlt az 

alapő tlete, hőgy szaktő l fu ggetle-

nu l tala lkőzzanak az emberek, 

egyu tt gőndőlkődjanak, ne ző pőn-

tőkat csere ljenek, vitatkőzzanak.  

A filmek kapcsa n megvitatunk 

bizőnyős ta rsadalmi jelense ge-

ket, prőble ma kat, melyekhez 

mindenki hőzza adhatja a saja t 

tuda sa t, eza ltal egy e rtelmise gi 

mu helyet le trehőzva. Ű gy gőndő-

lőm, hőgy a szakőktő l fu ggetle-

nu l mindenkiben benne van az 

e rtelmise gi gőndőlkőda s ira nti 

ige ny, eza ltal sikeres e s ő sztő nző  

lehet a kő ző s munka. 

 

Természettudományos beállí-

tottságú   ember l évén   hogy- 

hogy filmkurzust indítottál? 

Elemezni nagyőn szeretek, e s az 

analitikus gőndőlkőda smő d is 

kő zel  a ll  hőzza m,  tőva bba     

kifejezetten e rdeklő dő  vagyők a 

Értelmiségi   műhely   a   Kék 

teremben 
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a SZTE-JGYPK őktatő ja tő l. A tri-

anőni be kedikta tum kőrla tőza -

sai su lyősan e rintette k a fegyve-

res erő ket is, megfősztva azt a 

kőrszeru  fegyverzettő l (le gierő , 

harckőcsik, nehe ztu ze rse g stb.), 

maxima lis le tsza ma t pedig 35 

ezer fő ben hata rőzta meg. Emel-

lett egye b ma s őlyan kite telt 

tartalmazőtt, amelyek minima -

lisra cső kkentette k az őr-

sza g ve delmi ke pesse geit, 

me g a szőmsze daival szem-

ben  is.  A  va ltőza st  az     

u n. Győ ri-prőgram e s a 

bledi egyezme nnyel elnyert 

fegyverkeze si egyenjőgu sa g 

hőzta el. Imma rőn nyí ltan 

lehetett fejleszteni a hadse-

reget. Az őrsza g sikeres re-

ví ziő ba kezdett: visszate rt 

az anyaőrsza ghőz 1938-ban 

a Felvide k egy re sze, 1939-

ben Ka rpa talja, 1940-ben 

E szak-Erde ly, 1941-ben pe-

dig a De lvide k. 

Dr. Andaha zi Szeghy Viktőr 

sza zadős, a Hadtő rte neti 

Kő nyvta r vezető je az      

1941-1942 kő ző tti idő szak-

kal főglalkőzőtt. Magyarőr-

sza g 1941. ju nius 27-e n le -

pett be a ha bőru ba Ne metőr-

sza g őldala n. A Magyar Kira lyi 

Hőnve dse g a szővjet Vő rő s had-

sereg ke pe ben őlyan ellense ggel 

tala lta szembe maga t, amelyre 

nem vőlt felke szu lve, nem ke -

szí thette k fel. Ettő l fu ggetlenu l 

az u n. Ka rpa t-csőpőrt, majd az 

abbő l kiva lő  Győrshadtest sike-

resen teljesí tette a ra bí zőtt fela-

datőkat. 

Dr. Hőrva th Csaba alezredes a 

Hadtő rte neti Inte zet e s Mu zeum 

parancsnőkhelyettese a magyar 

hadtő rte net egyik legnagyőbb  

trage dia ja rő l, a magyar kira lyi 2. 

hőnve d hadsereg Dőn menti     

harcairő l  besze lt. A ne metek a 

Mőszkva alatti kudarc uta n a tel-

jes magyar haderő  keleti-frőntra 

ku lde se t kő vetelte k, ezt sikeru lt 

lealkudni a magyar kira lyi 2.   

hőnve d hadseregre. A magyar csa-

patők a Dőn főlyő na l igen su lyős 

hí dfő csata kat ví vtak a szővjetek-

kel, e s kezdettő l főgva vila gős vőlt, 

hőgy a hadsereg nem lesz ke pes a 

ra  kiszabőtt frőntszakaszt megve -

deni egy esetleges ta mada stő l. Az 

1943. janua r 12-e n e s 14-e n meg-

indulő  szővjet ellenta mada s kő -

vetkezme nyeke nt a magyar arcvő-

nal sze tszakadt, e s a hadsereg a 

megsemmisu le s sze le re keru lt. 

Dr. Ravasz Istva n alezredes felva -

zőlta a magyarőrsza gi hadmu vele-

tek szakaszait, majd re szletesen 

besze lt az erde lyi hadmu veletek-

rő l. A ha bőru  alatt e pí tette k ki az 

E szak-Erde lyt kő ru lő lelő  Ka rpa -

tőkban az A rpa d-vőnalat, mely a 

maga alkalmaza si elveivel, e pí te -

szeti megőlda saival egyedu la llő -

nak mőndhatő . Ege szen a kiu rí te -

se ig nem vőltak ke pesek a t-

tő rni a szővjet csapatők. A 

harcőkban jő l szerepeltek a 

sze kely hata rve delmi erő k 

katőna i. A tőrdai csata ban a 

magyar csapatőknak, ne mi 

ne met segí tse ggel, sikeru lt 

jelentő s ideig feltartani a 

szővjet-rőma n erő ket. 

Az utőlső  elő ada st dr. Őlasz 

Lajős, az SZTE-JGYPK adjunk-

tusa tartőtta a Magyar Kira lyi 

Hőnve d Le gierő  tő rte nete rő l. 

A le gierő  fegyvernem a mő-

dern ha bőru  elengedhetetlen 

kelle ke, melynek fela llí ta sa t a 

trianőni be kedikta tum megtil-

tőtta Magyarőrsza g sza ma ra. 

Terme szetesen tő rekedtek 

idehaza a fegyvernem alapjai-

nak leraka sa ra. A fegyverke-

ze si egyenjőgu sa g elnyere se a 

fegyvernem szabad fejleszte se t 

tette lehető ve . Kezdetben őlasz 

eredetu  ge pek dőmina ltak, de a 

ha bőru  alatt a ne met technika 

nyert teret a le gierő n belu l. A ma-

gyar le gierő  sza ma ra a sző vetse -

ges le gita mada sők jelentette k a 

legnagyőbb kihí va st, melyek sőra n 

a magyar vada szerő k sőkszőrős 

(a ltala ban tő bb tí zszeres) tu lerő -

vel vette k fel a harcőt. 

Nagyja bő l  ez  vőlt  a  kurzus tar-

talma. Az elő ada sők sőra n terme -
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Miért döntöttél úgy, hogy in-

dulsz a kollégiumi bizottsági 

választásokon? 

Ma r hat e ve e lek a Mő ra ban, e s 

eddig me g nem vőltam a Kőlle -

giumi Bizőttsa g tagja, de mőst 

u gy e reztem, hőgy mint re gi kől-

le gista e s kőlle giumi dőlgőző  

van helyem a bizőttsa gban, e s 

ezen a frőntőn is harcőlhatők a 

kőlle giume rt, annak jő  kő ze rze-

te e rt e s ne pe e rt. 

 

Milyen feladatokat látsz el a 

Kollégiumi Bizottságon belül? 

A hallgatő i, valamint a dőlgő-

ző i kapcsőlattarta se rt fele-

lek, az e n hata skő rő mbe is 

tartőzik a spőrtrendezve -

nyek szerveze se, illetve min-

den egye b feladatőt ella tők, 

amivel megbí znak. 

 

Vannak konkrét terveid, 

amiket szeretnél megvaló-

sítani a bizottság tagja-

ként? 

Jő l ella tni a feladataimat. E n 

csak egy katőna vagyők,   

parancsőkat teljesí tek. Ma r 

sikeru lt beindí tani a kőllbiz- 

gőndnők főgadő ő ra t, amelyet 

minden he ten sza nde kőzőm 

megtartani az alagsőri főte-

lekne l. A főgadő ő ra k idő -

pőntjairő l a Facebőők e s a 

hangősbemőndő  a ltal ta je kő-

ző dhatnak az e rdeklő dő k. 

Mindenkit va rők ezekre az 

alkalmakra, akinek valami-

lyen gőndja, javaslata, e szreve tele 

akad a kőlle giumi e lettel, a Kőlle -

giumi Bizőttsa g munka ja val kap-

csőlatban. 

 

Mi a célja a fogadóórák tartásá-

nak? 

Ledő nteni az esetleges falakat az 

itt lakő k e s a kőlle giumi dő nte sek-

ben e rdekeltek kő ző tt, illetve sze-

retne m tudatősí tani a kőlle gista k-

ban, hőgy a kőlle giumi bizőttsa gi 

va laszta sőkőn valő  re szve tel mel-

lett ma s mő dőn is van belesző la -

suk a Mő ra e lete t meghata rőző  

dő nte sekbe, elve gre a Kőlle giumi 

Bizőttsa gban a kőlle gista ke rt ve -

gezzu k a munka nkat. 

 

Kollégiumi gondnoki tiszted 

milyen pozitívumokat rejthet a 

Kollégiumi Bizottságban vég-

zett munkádat tekintve? 

Igen. :) Dőlgőző ke nt jőbban a tla -

tőm a kőlle gium mu kő de se t, mint 

egy a tlag kőlle gista, e s a kőra bbi 

helyettesí tő  pőrta ssa gbő l, vala-

mint a gőndnőksa gbő l adő dő  

tő bblettuda sőmat e rve nyesí teni is 

szeretne m a bizőttsa gőn 

belu l. Raciőna lis e letszerve-

ze s-pa rti vagyők, e s esze-

rint is szeretne k dőlgőzni a 

kőlle giume rt. 

A katona 
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Kollégiumunk lakói között 

kiváló csocsójátékosok akad-

nak. Erről győződhettek meg 

azok, akik részt vettek ver-

senyzőként vagy nézőként az 

október 28-án és 29-én    

megrendezett Csocsóbajnok-

ságon. 

Ma r te nylegesen 

hagyőma nynak 

tekinthető  a baj-

nőksa g, hisz 2004 

ő ta keru l megren-

deze sre. Ide n tí z 

csapat indult a ver-

senyen, ha rőmban 

a gyenge bbik nem 

is ke pviseltette ma-

ga t.  A  300  főrin-

tős neveze si dí jat a 

szervező k, Sze plaki 

Tu nde e s Varga Ba lint az első  ha -

rőm csapat jutalma ra kő ltő tte, 

azőnban az utőlső  helyezettek is 

kaptak egy fini ről-

lert vigaszdí jke nt.  

A bajnőksa g ve ge re 

trő nfőszta s tő rte nt, 

hisz Ja nősik A kős 

e s Seres Ga bőr duő -

ja diadalmaskődőtt 

a ke tszeres győ ztes 

csapatőn.  Ezu tőn is 

kő sző nju k  a  szer-

vező knek, e s gratu-

la lunk  a  nyerte-

seknek! 

 

Főtő k: Miha csi Gabriella, Maksa 

Bala zs 

Új csillagok születtek 

Tökölés avagy halloween a koliban 
Nagy hagyőma nynak ő rvend ez az 

u nnep is. Ilyenkőr minden szőba 

indulhat a tő kfaragő  versenyen, 

ahől szebbne l szebb mu veket vő-

nultathatunk fel a kő ző nse g elő tt. 

Ide n is sők indulő val kezdő dő tt el 

a verseny, ahől a mőnumenta lis 

ző ldse gek szebb arcukat mutat-

hatta k meg a kí va ncsiskődő k sza -

ma ra.  A kő ző nse g a kőlibuli elő tt 

a tőrnateremben tekinthette meg 

az alkőta sőkat, majd szavaza s ke-

rete ben dő ntő ttek sőrsuk felő l.     

A zsu ri tagjai Nőwősielski Dia, 

Kinek mi jut eszébe az őszről? 

Elhulló, sárga falevelek, sár 

vagy inkább sál és persze a 

szezonális gyümölcsök és 

zöldségek? Ha halloween, ak-

kor mindenkinek a töklámpá-

sok jutnak az eszébe, és a cif-

rán kifaragott arcok még 

ijesztőbbé tehetik az éjszaká-

inkat a szellemsztorik mel-

lett. A koliban is így esett 

meg, mert ha ősz, akkor jön a 

Tökölés!  

Sze plaki Tu nde e s Pikő  Judit az 

eredme nyt hamarősan megősztőt-

ta k velu nk, ami a kő vetkező  lett:   

 

1. Tő th Berni e s Szabő  Ja nős 

Kutyi Gőllamje 

2. A 11-es szőba Hala lcsillaga 

3. Az V/17-es szőba halőtt meny-

asszőnya 

 

A kő ző nse gdí jas Kiss Ma te  Tank 

lett a Feszty-kő rke p egy re szlete -

vel, mellyel a mulatba ejtett min-

denkit. 
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mivel  nem  me lyedtu nk  bele    

a kőmőlyabb, tudőma nyősabb 

ha tterekbe, csak amennyire 

szu kse ges vőlt ahhőz, hőgy min-

denki sza ma ra e rthető  legyen 

pe lda ul  az  adőtt  fertő ze s,  de   

a   4.   fe le vben   kő telező   kur-

zus     az     Immunológia.     Csak   

biőlő gusőknak.  :) 

Évi: A nem biőlő gusőknak vi-

szőnt sők főntős e s hasznős in-

főrma ciő t nyu jt a kurzus, ma s 

szemsző gbő l mutat be őlyan 

he tkő znapi dőlgőkat, amikkel 

mindenki tala lkőzik e lete sőra n, 

viszőnt  itt  í gy  a  ha tte rmecha-

nizmusők is vila gőssa  va lnak. 

Stefi: A he tkő znapőkban szerin-

tem a ve dő őlta s te ma vőlt a leg-

hasznősabb, sőkan nincsenek tisz-

ta ban az őlta sők jelentő se ge vel e s 

tiltakőznak ellene u gy, hőgy nem 

ismerik sem a betegse g, sem az 

őlta s kő vetkezme nyeit. Emellett 

inka bb e rdekesse geket tudtunk 

meg, azőkkal viszőnt lehet menő z-

ni, hőgy miket tudunk! 

 

Lesz a kurzusnak folytatása, 

vagy más témában indul a bio-

lógia szakosoknak a következő 

félévben szakkollégiumi óra? 

Stefi: Nem tudjuk, lesz-e főlytata -

sa a kurzusnak, vagy hőgy mi lesz 

a kő vetkező  fe le v terme szettudő-

ma nyős kurzusa, kí va ncsiak va-

gyunk ra . Lili mindig igyekszik 

őlyan kurzusőkat szervezni ne-

ku nk, amivel a jő vő ben tala lkő-

zunk az egyetemen, í gy egy kis be-

tekinthete st nyerhetu nk az elő t-

tu nk a llő  „mumus” ta rgyakba is.  

Viszőnt ettő l fu ggetlenu l minden-

kinek aja nlőm, ba tran jelentkezze-

nek, ezeken a kurzusőkőn egy 

csepp biőlő giai ha tte r mellett sők 

e rdekesse get tudhatunk meg. 

Ebben a félévben került sor a 

kissé szárazra sikeredett cím-

ben említett kurzus megren-

dezésre, amely téma ma is, 

mint általában a 2. világhábo-

rú, töretlenül népszerűnek 

mondható és kifogyhatatlan 

muníciót szolgáltat a történé-

szeknek, művészeknek, szá-

mítógépes játékok készítői-

nek, de még a politikusoknak 

is, vagy akár a filmeseknek. 

Sajnos a hazaiaknak kevésbé, 

de semmi gond, akik nem iga-

zán rajonganak a vérgőzös jele-

netekért, azoknak még mindig 

ott van a Magyar Nemzeti Film-

alap 280 millió forintos támo-

gatásával készült, a hvg.hu által 

csak „pikáns filmvígjáték”-ként 

meghatározott Coming out. El-

lenben a Filmalapnak nem volt 

pénze az elmúlt hetekben mo-

zikba kerülő Drága Elza! című, 

első igazán magyar háborús 

filmnek mondható alkotásban, 

mely akár segíthetné (az okta-

tásban is!) a kurzus témáját ké-

pező, alapvetően nemzeti tra-

gédiát jelentő időszak feldol-

gozását. A rövid kitérő után 

újra felvéve történetünk fona-

lát, e rövid írásban szeretném 

összefoglalni számotokra az 

előadások tartalmát és a kur-

zussal kapcsolatos általános 

tapasztalataimat. 

 

A Magyar Kira lyi Hőnve dse g 

1920 e s 1941 kő ző tti tő rte nete t 

ke t elő ada sban hallhattuk dr. 

Kiss Ga bőr Ferenc adjunktustő l, 

A Magyar Királyi Honvédség    

Története 1920–1945 
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A biológia szakosoknak eb-

ben a félévben is indult kur-

zus a szakkollégiumban. Két 

biológia szakos hallgatót,   

Erdei    Stefániát   és    Almási 

Évát   kérdeztük   róla. 

 

A legtöbb, nem biológiai ér-

deklődésű ember számára 

talán csak egy homályos  fo-

galom az immunológia. Elme-

sélnétek, hogy konkrétan mit 

jelent? 

Stefi: Az immunőlő gia az a tu-

dőma nya g, amely az immun-

rendszerrel, vagyis a szervezet 

ve dekező  szervrendszere vel, 

annak mechanizmusa val főglal-

kőzik. 

 

Ha jól tudom, az óra neve egé-

szen pontosan Immunológia 

nem csak biológusoknak. Va-

lóban megérti a tananyagot 

olyasvalaki is, aki nem bioló-

gia szakos, és csak a középis-

kolai biológiatudásra támasz-

kodhat? 

Stefi: Igen. Ga cser tana r u r u gy 

va lasztőtta ki az elő ada sők te -

ma it, hőgy ne legyen 

annyira tő me ny, mint 

az egyetemi elő ada sai. 

Nyilva n ne ha ny alapfő-

galmat kell tudni ah-

hőz, hőgy a le nyeget 

mege rtse k, de ezeket a  

tana r u r elmagyara zta 

a kurzus kezdete n.  

Évi: A kurzus arra fő -

kusza l, hőgy a leghe t-

kő znapibb immunőlő -

giai jelense gek ha ttere t 

ismerju k meg; mi 

tő rte nik a szerveze-

tu nkben egy fertő ze s 

sőra n, mie rt le pnek 

fel gyullada sős reak-

ciő k a testu nkben, mi 

az őka annak, hőgy 

bizőnyős kő rőkőző k 

ellen nincs, ma sők 

ellen le tezik ve dő ől-

ta s, mie rt lesz keve s-

be  hajlamős az aller-

gia ra az, aki kiskőra -

ban vide ken lakik, 

ha zia llatai vannak. 

 

Miről tanultok a 

kurzuson? Inkább elméleti jel-

legű, vagy gyakorlatiasabb az 

óra? Végeztek esetleg valami-

lyen kísérletet? 

Stefi: Inka bb elme leti jellegu  a 

kurzus, hiszen a kőlle giumban 

nem igaza n vannak eszkő ző k a 

kí se rletekhez, ez gyakőrlati tuda st 

is ige nyelne, illetve az immunőlő -

giai te ma ju  kí se rletekhez legtő bb-

sző r mődella llatők sőkasa ga ra van 

szu kse g.  

Évi: Ennek ellene re rengeteg el-

me leti, etikai ke rde s meru l fel ez-

zel a tudőma nya ggal kapcsőlat-

ban, főglalkőzunk pe lda ul a ve dő -

őlta s nagy dilemma ja val, az a llat-

kí se rletek prő e s kőntra e rveivel, a 

kőzmetikai ipar bekapcsőlő da sa -

val a tudőma nyős kí se rleteze sbe, 

de egyik ő ra n pe lda ul tudőma nyős 

csala sők vőlt a te ma. 

 

Mit tudtok hasznosítani a kur-

zuson tanultakból? Olyan tu-

dást kaptok, melyet amúgy nem 

szereznétek meg a kö-

telező tárgyak keretein 

belül? Más biológia sza-

kos tárgyakon is tudjá-

tok hasznosítani az itt 

tanultakat? Esetleg a 

hétköznapokban hasz-

nosítható valami, amit 

itt tanultok? 

Stefi: Biőlő guske nt ne-

ku nk nem adőtt őlyan 

sők u j infőrma ciő t ez a 

szakkőlle giumi kurzus, 

Immunológia biológus szemmel 
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A Tő kő le st ezuta n tőmbőla    

kő vette.  Csenki Gergely Mő ki 

kőnfera la sa  alatt  a  dí jak  ki-

őszta sa ban e s a tőmbőla k kihu -

za sa ban egy lelkes jelentkező  

segí tse ge re is szu kse g vőlt.    

Danyi Ildi szí vesen va llalta a 

feladatőt. 

Mindenki, aki nyert, ő ru lt, mert 

mindenke ppen hasznős dőlgők 

keru ltek  birtőka ba,  mint  pe l-

da ul egy hu tő illatősí tő , egy 

gyertya, Kőrne l a ltal felaja nlőtt 

fuvarkupőnők e s sző sztelení tő  is. 

A tő kő ket a szavaza s uta n a le p-

cső re vitte k, hőgy a kőlibuli alatt 

me g vethessu nk ra juk ne ha ny 

szempillanta st. 

A buli ezuta n a jő kedvrő l e s a 

hallőweenrő l sző lt, Dzsi gőndős-

kődőtt a hangulatrő l a kidí szí tett 

tőrnateremben, Zőli pedig ba tőrí -

tő val la tta el a szőmjas fiatalőkat.  

Itt vőlt az ő sz, itt vőlt u jra, e s ezu -

tőn is szeretne nk megkő sző nni a 

szervező knek, Szekeres Tama s-

nak, Jagyugya Eriknek e s a segí -

tő knek a munka ja t! A dekőra ciő  

szenza ciő s vőlt, ha la a kőli a llandő  

dekőra lő mu ve szeinek, Tő th Lili-

nek e s Gő dőr Nikinek, a tő kő k iga-

za n fessek vőltak, tarta sukat jő l 

megtartőtta k a verseny uta n is. 

 

Főtő k: Kujbus Tama s, Maksa Bala zs 
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Két elődöntőn (október 14-én 

és november 5-én) és egy 

döntőn (november 12-én) 

kóstolhattuk végig a kollégis-

ták süteménycsodáit az idei 

őszi félévben. 

 

A Su tisu tő  szeretett lakhelyu nk 

egyik legne pszeru bb prőgramja, 

mert me g őlyanők is re szt vesz-

nek rajta, akik amu gy nem na-

győn szőktak leja rni a kő ző sse gi 

eseme nyekre: ez is vőlt a ce l a 

rendezve ny kiő tle sekőr. Sőkak 

meglepete se re tavaly egy fiu szőba 

nyerte a versenyt, tő bb rutinős 

la nyszőba t is maga mő ge  utasí tva. 

I gy ide n ma r nem vőlt annyira 

meghő kkentő , hőgy isme t egy fiu -

szőba, ege szen pőntősan a 6-ős 

szőba fiai nyerte k a megme rette-

te st nagyőn finőm gesztenye s su -

teme nyu kkel. Ezu tőn is gratula -

lunk nekik!  

 

I me a recept: 

 

Cukorrajongóknak 

Vadgesztenye 

 
Hőzza valő k: 

50 dkg dara lt keksz 

15 dkg pőrcukőr 

25 dkg gesztenyepu re  

2 evő kana l rum 

23 dkg margarin (20 a massza hőz, 3 a csőkima zhőz) 

1,5 dl tej 

1,5 ta bla fő ző csőki 

 

Elke szí te s: 

A fő ző csőkin kivu l mindent ő sszegyu rni massza nak (egy keve s tejet 

lehet hagyni me g a csőkima znak). Majd a massza bő l gesztenye  

me retu  gőmbő cőkat főrma lni. 

Csőkima z: 150 g csőkihőz 3 dkg margarint. A fő ző csőkira főrrő   

vizet ő nteni egy pa r percre, majd leő nteni. Margarint felőlvasztani, 

lehet pici tejet is hőzza adni. Ő sszeő nteni a margarint e s a csőkit, e s 

nagyőn lassu  tu ző n kavargata s mellett 2-3 percig felőlvasztani.  

Ezuta n ebbe kell ma rtőgatni főgpiszka lő val a ma r elke szí tett gőm-

bő cőkat. 

Főtő k: Kujbus Tama s, Maksa Bala zs 
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Az idei félévben rengeteg 

szakkollégiumi kurzus indult, 

főleg BTK-s és TTIK-s hallga-

tók számára, de az informati-

kus szakmacsoportnak nem 

volt túl sok lehetősége a vá-

lasztásra. Jagyugya Erik vetet-

te fel az ötletet, mivel volt 

már erre példa, hogy lehetne 

indítani egy robotikával fog-

lalkozó kurzust. Elég sokak 

érdeklődését felkeltette a do-

log, és mivel sikerült oktatót 

is találni, csak időpontot kel-

lett keresni. Végül csütörtö-

kön került megrendezésre az 

óra pontban 18:30-kor. 

 

A  kezdetekne l  prő ba ltuk pőn-

tősan meghata rőzni, hőgy mit  

is szeretne nk  a  kurzus  idő tar-

tama alatt  ele rni.  Mivel ele g 

sők szakrő l gyu ltu nk ő ssze 

(prőgramtervező  infőrmatikus, 

me rnő kinfőrmatikus, mőlekula -

ris biőnika), ele gge  nagy vőlt a 

lehető se gek ta rha za. Ve gu l az 

lett a dő nte s, hőgy    

3-4 fő s csőpőrtőkban 

dőlgőzzunk az ő ra n 

kí vu l egy prőjekten, 

az  ő ra n pedig a t-

vesszu k  a  hőzza juk  

tartőző  elektrőnikai 

alapismereteket, va-

lamint bemutatő t 

tartunk a prőjektek 

a lla sa rő l. 

Tő bben prő ba lkőztak 

EKG-val e s EEG-vel 

veze relt prőgramők, 

valamint ge pek ter-

veze se vel (pl.: ja te -

kők vagy e letmu kő -

de s-figyele s), de vőlt terv rőbőt-

pőrszí vő ra is. 

Az ő ra n a tvett elektrőnikai alapis-

meretek nagyőn főntős alappille -

rei vőltak mind az ő rai prőjektek-

nek, mind az idei e s a jő vő  fe le vi 

ta rgyainknak, ide sőrőlva a Fizika 

I-II. e s az Elektronika kurzusőkat 

is. Az idő  elő rehaladta val ele gge  

me lyen e rintettu k az infőrmatika 

me rnő ki őldala t, főglalkőztunk 

kőndenza tőrőkkal, tranzisztőrők-

kal, kapcsőla si rajzőkkal, gyakőr-

lati elemek is elő keru ltek, mint 

pe lda ul hajtő mőtőrők, amelyek a 

rőbőtika ban főntős szerepet ja t-

szanak. 

Sajnős a prőjektek megvalő sí ta sa -

ra nem maradt idő , hiszen a fe le v 

ve gi hajta sban nem adő dőtt lehe-

tő se gu nk a tő bbi ta rgyra valő    

ke szu le s mellett a rőbőtők meg-

e pí te se re. 

Mindent ő sszefőglalva maga a 

kurzus ele rte a ce lja t, felkeltette 

az e rdeklő de su nket a rőbőtika 

ira nt, megadta a tanta rgy elektrő-

nikai alapjait e s bemutatta a gya-

kőrlati őldalt is. 

A biorobotika alapjai 
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Szeptember óta, szerda estén-

ként 17 és 19 óra között a 

kollégium olvasóterme egy 

kicsi, alig 8 fős, ámbár annál 

lelkesebb csapat morajától 

volt hangos. A diskurzusok 

témája, hivatalosan A társa-

dalomföldrajz lokális ér regio-

nális kérdései címet viseli, 

ami – könnyen kitalálható – a 

földrajz szakos vagy a föld-

rajzért érdeklődő hallgatók 

szakkollégiumi kurzusának 

címét  is  viseli.  Az  órával 

kapcsolatos  részleteket Izing 

Máté,       elsőéves       földrajz- 

történelem tanár szakos hall-

gató osztotta meg velünk. 

 

A kurzus egy elég komplex, 

sokrétű témát magába foglaló 

címet visel. Össze tudnád fog-

lalni, hogy pontosan milyen 

témákat érintettetek? 

Ő sszesen he t fő  jelentkezett az 

ő ra kra, aminek szeme ly szerint 

ku lő nő sen ő ru ltem, mert í gy, 

egy asztalt kő rbe u lve nagyőn 

csala dias hangulatban tő ltő ttu k 

az ő ra kat, lehető se g vőlt megvi-

tatni a te ma val kapcsőlatős ke r-

de seket mind dia kta rsaimmal, 

mind Bőrős tana r u rral. Minden 

he ten ma s, de egyma ssal terme -

szetesen ő sszefu ggő  te ma kat 

vizsga ltunk meg. Ilyen pe lda ul a 

Migráció és agyelszívás vagy az 

Oroszország helyzete a II. világ-

háború után és a XXI. században. 

A te makő rő k ő sszesse ge t meg-

vizsga lva elmőndhatő , hőgy a 

tana r u r egy a tfőgő , de az ő ra k 

mennyise ge bő l fakadő an nem tu l 

me ly ke pet szeretett vőlna velu nk 

ismertetni mind a fő ldrajz tudő-

ma nya nak vila ga rő l, mind az 

egyes te makő rő krő l. 

 

Hogyan nézett ki egy átlagos 

óra felépítése? Mennyire volt 

hasznos a kurzus nektek, föld-

rajz hallgatóknak az egyetemi 

órák mellett? 

Rendkí vu l hasznősnak tartőttam, 

első e ves hallgatő ke nt az első  

őlyan ő ra m vőlt, ahől kőmőly 

hangsu ly vőlt a pa rbesze den, a 

ve leme nyfőrma la sőn, a dia kőkőn. 

Ehhez Bőrős tana r u r szabad utat 

adőtt neku nk, u gy gőndőlőm, egy 

szakkőlle giumi kurzusnak pőntő-

san ez a feladata.  Mint ma r mőnd-

tam, szakmai szempőntbő l nem 

vőlt lehető se gu nk kiva ltke pp me ly 

ismereteket elsaja tí tani, aminek 

ke t őka vőlt. Az egyik a ma r emlí -

tett ő ra k mennyise ge, a ma sik pe-

dig, hőgy nem csak fő ldrajz 

(tana r) szakős hallgatő k vehette k 

fel az ő ra t, hanem ba rki, aki a    

kőlle gium lakő ja, e s e rdekli az ő ra. 

Ennek az vőlt az elő nye, hőgy a 

ma s szakős hallgatő k saja t szakuk 

szemsző ge bő l vizsga lta k meg az 

anyagőt, í gy interdiszciplina ris 

ke pet kaphattunk egy-egy te ma-

kő r megvizsga la sa uta n. 

 

Azoknak is hasznos volt a kur-

zus, akik nem ezen a területen 

tanulnak? Mennyi volt benne a 

tényanyag és mennyi az érde-

kesség? 

Bőrős tana r u r jő l alkalmazkődőtt 

ahhőz a helyzethez, hőgy nem 

csak fő ldrajzősők vette k fel a kur-

zust. Őlyan főrma ban tartőtta, ve-

zette az ő ra kat, hőgy az mindenki 

sza ma ra e rthető  legyen, ső t, min-

denki be tudjőn kapcsőlő dni. 

Eze rt u gy ve lem, sza mukra is e r-

dekes vőlt az ő ra. Sők e rdekesse -

get tudtunk meg, pe lda ul statiszti-

ka kat, sza mőkat, amiket uta na 

egyu tt analiza ltunk. 

 

Hogyan történt a vizsgázás? 

A vizsga egy ne gy-ő t őldalas be-

adandő  dőlgőzatbő l a llt, anyaga 

egy a ltalunk va lasztőtt, a kurzus-

ban szereplő  te makő r. 

Társadalomföldrajz 
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Ez a rövid idézet szépen ösz-

szefoglalja mindazt, ami a Pá-

linkamustrán történt. Hiszen 

idén is szép számmal kínálták 

és kóstolták a „csodaszeszt” a 

kolisok - a jóból sosem elég.  

 

A nya ri melegben a dia kők szőr-

gősan szedte k ő ssze a fa alő l a 

gyu mő lcső ket, hőgy majd ezzel 

melegí thesse k fel testu ket a 

zőrd, te li hidegben, nehőgy el-

kapja ő ket a csu nya megfa za s. 

Elő rela tő ak vőltak. Az ő nzetle-

nebbek u gy gőndőlta k, hőgy 

ta rsaiknak is őkőznak egy kelle-

mes este t. Erre nővember 20-a n 

keru lt sőr. Ő sszesen 26-an ne-

vezetek, 38 te tellel. Ez me g 

gőmbő cbő l is rengeteg, nem-

hőgy pa linka bő l. Azőnban az 

í zspecialista kat ez sem ta ntőrí -

tőtta vissza, igyekeztek mindent 

ve gigkő stőlni, nehőgy a legfinő-

mabbrő l maradjanak le. 

A zsu ri nehe z e s kimerí tő  mun-

ka ja ba nem is merek belegőn-

dőlni. Nem lehetett egyszeru  meg-

hőzni a ve gső  dő nte st. 38 í z       

ne ha ny ő ra leperge se alatt, igaza n 

nagyszeru  teljesí tme ny. A zsu ri 

triő ja ide n: Ne meth Bea ta, Bala zs 

Gergely (Gerzsőn) e s 

A rgyela n Ja nős vőlt. 

A dő nte s ve gu l e jfe l kő r-

nye ke n szu letett meg: 

nagy  arany minő sí te s-

sel  hajthatta  nyugővő -

ra feje t: Lipta k Gergő  

(Stanley  szilva  pa lin-

ka), Gyenizse Da niel 

(vilmőskő rte pa linka)  e s Nagy 

Nikőlett (barack pa linka). 

A kő ző nse g í zlelő bimbő ja t Csikő s 

Andrea bődzapa linka ja nyerte el. 

Kő sző nju k a szerveze st Hőrva th 

Zsőltnak, a sők finőmsa gőt a neve-

ző knek  e s  a  pa linka k  tesztele se t 

a re sztvevő knek. Mindenke ppen 

isme tle st ige nyel. 

 

 

 

Főtő k: Maksa Bala zs 

IV. PÁLINKAMUSTRA 
– PÁLINKA MINDHALÁLIG 

„A jó házi pálinka egy csodaszesz! 

Az ember attól csak bölcsebb lesz! 

Én is igencsak bölccsé váltam, 

Mert már sokféle pálinkát próbáltam.” 

„Ha kemény a tél és hideg van,  

Dideregsz, vacogsz és fázol. 

De garantáltan felmelegedsz  

Ha egy jót pálinkázol! 

Mert a pálinka tüzes nedű,  

Aki issza, kigyúl belül!” 

„A párlat, mely születéstől halálig elkísér, 

Áldás, mely magában hordozza végzetét,  

Lélekig nem hatol semmi így.  

Ima, mely mormolja önmagát. 

Nincs, mi a napfényt így hozza eléd, 

Karácsony, új év nélküle mit sem ér, 

Adj hálát Istennek mindezért.” 
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Pillanatképek a Mikulás-buliról 

Főtő k: Maksa Bala zs 
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hagyőma nyős mu velő de stő rte -

netet ki lehet ege szí teni, vagy 

lehet finőmí tani kultura lis-

tő rte neti antrőpőlő giai elemek-

kel, mentalita stő rte neti elemek-

kel… Mert ezt a hagyőma nyős 

tudőma nyteru letet e rdekesebb, 

aktua lisabb, mődernebb megkő -

zelí te sben ne zzu k meg. E rdekes, 

mert a ltala ban a mu velő de stő r-

te netrő l azt tartja k, hőgy rend-

kí vu l unalmas. A hallgatő k sem 

szőkta k szeretni, mert a renge-

teg adat unalmasnak, sőknak 

tu nik, a nagyőbb í vu  ő sszefőgla-

lő  mu velő de stő rte neti munka -

kat pe lda ul nagyőn nehezen 

eme sztik, e n ezt prő ba lőm egy 

kicsit befőgadhatő bba  tenni. 

Na lam rengeteg a pe lda, a sztő-

ri, a tő rte net, a mese, hőgy ez a 

tudőma nyteru let te nyleg e rde-

kes e s sző rakőztatő , befőgadha-

tő , szerethető  legyen. Űgyanak-

kőr pőnt ezek a pe lda k azők, 

amik alapja n megmarad maga 

az eseme ny is, a tartalőm is. 

Ennyiben egy kicsit ma s, mint 

amit itt-őtt, a stu diumőkőn hall-

gattak. Azt hiszem, tala n nincs is 

őlyan kurzus az egyetemen, 

amely egyszerre ennyi fajta te -

ma t főgna a t. Ehhez az ember-

nek ele g biztősnak kell lennie a 

dőlga ban, í gy (a ku lső  benyő-

ma s ellene re) nem egyszeru  ezt 

a tudőma nyt mu velni. Ma ma r 

ritka, kevesen u zik, mert ele g 

sze les ha tte rismeret kell hőzza . 

Inka bb az jellemző  az ő na llő  

huma n tudőma nyőkban is, hőgy 

egy-egy szu k teru letnek a me ly-

fu ra sa ra tő rekednek, vagy an-

nak a szake rtő jeke nt inka bb 

arra kőncentra lnak, e s 

nem ve geznek kitekin-

te st idő ben, te rben.    

Pedig nagyőn e rdekes, 

hőgy  pe lda ul  a kő ze p-

kőri emberek hőgy     

viszőnyulnak bizőnyős 

kő ru lme nyekhez: mit 

jelent sza mukra az idő ,  

a te r, a ső te t, a vila gős… 

Teljesen ma sők a főgal-

mak. Ezeken el sem gőn-

dőlkődunk addig, amí g 

nem szembesu lu nk az-

zal, hőgy na luk te nyleg nincsen 

e jszaka vila gí ta s, e s me gis hőgy 

rendezik be í gy az e letu ket, hőgy 

sző rakőznak, mike nt tő ltik el a 

szabadideju ket. Ez teljesen ma s 

vila g, e s me gis jő l e rzik magukat. 

Az is e rdekes, hőgy mennyire főn-

tős a verbalita s a kő ze pkőrban e s 

a kőra u jkőrban, hiszen ma ma r 

ilyen nem nagyőn van, inka bb in-

terneten keresztu l kőmmunika -

lunk. Akkőr me g ismeretlenek is 

lea lltak, e s ő ra kőn keresztu l elbe-

sze lgettek. E s mie rt pőnt e jszaka 

utaztak? A csillagők miatt, hőgy 

kő nnyebben ta je kőző djanak. Ez 

nagyőn e rdekes kőrszak; ma s a 

fa jdalőm, a fe lelem, minden főga-

lőm ma st jelent, s ez sze pen visz-

szakő sző n, ha ku lő n pe lda kat is 

la tunk erre.  E n ezt ke t fe le vig csi-

na lőm, teha t ez a 11-19. sza zadig 

tő rte nteket tekinti a t. 

 

Ezzel kapcsolatban: lesz-e foly-

tatása ennek a következő félév-

ben? 

Nem tudőm me g, attő l fu gg, hőgy 

lesz-e idő m meg energia m ra . Me g 

nem dő ntő ttem el, ez me g a jő vő  

ke rde se. Megla tőm, milyen kur-

zusjavaslatők  vannak, szu kse g 

van-e ra , vagy lesz-e esetleg vala-

mi hasőnlő … Nyilva n van e rtelme, 

ha ugyanezekben a te makő rő kben 

a 18-19. sza zaddal főlytatjuk, fő leg 

azőknak, akik ja rtak az első  fe le v-

ben, van kellő  elő ismerete is arra, 

hőgy jőbban mege rtse k a 18-19. 

sza zadi főlyamatőkat. Ű gyhőgy 

aka r lehet, majd megla tjuk. Mőst 

nem is hirdettettem meg ETR-ben, 

mert az a bajőm, hőgyha ETR-ben 

meghirdettetem, akkőr sőkszőr 

aze rt jő nnek, mert a jegy a főntős, 

e s nem a te ma e rdekli ő ket.       

Jőbban ő ru lő k, hőgyha maga e rt a 

te ma e rt meg az elő ada sőke rt jő n-

nek, e s nem aze rt, mert kapnak 

egy jegyet, ami egy kő nnyu  vizsga -

val kiva lthatő . Sző val inka bb az 

e rdeklő dő ket va rőm, meg azőkat, 

akiket a te ma jőbban megfőg. 

 

Nagyon szépen köszönöm! 



20 

Móra Nyúz Szakkoli 2014. december 

Idén ősszel újraindult az Élet-

mód,  anyagi  kultúra, szóra-

kozás, sport a középkori és 

kora újkori Magyarországon 

című kurzus kollégiumunk-

ban. Hogy mégis miről szól a 

kurzus, kinek ajánlható, és 

milyen szerepe van a művelő-

déstörténetnek, arról a kur-

zust tartó Kovács Attilát, kol-

légiumunk igazgatóját kér-

deztem. 

 

Mikor alakult ki ennek a kur-

zusnak az ötlete? 

Ennek a kurzusnak az ő tlete 

ma r tő bb e ve kialakult, ugyanis 

ennek ku lő nbő ző  va ltőzatait 

tartőttam ma r ETR-es ő rake nt 

is,  szakkőlle giumi kurzuske nt 

is,  s  mőst  egy  kicsit  finőmí tva, 

a te makő rő kő n va ltőztatva főr-

ma ltam a kurzus tematika ja t.  

 

Hogyan változott a tematika? 

Kivettem ne ha ny őlyan te ma t, 

ami u gy tu nt, hőgy keve sbe  ne p-

szeru , pe lda ul telepu le stő rte net, 

iskőla ztata s, mu velő de s, őkta-

ta s. Ezek helye re bekeru lt a sze-

rencseja te k, ta rsasja te k, spőrt, 

illetve ku lő n te makő rke nt ke-

zeltem az „Erdő k, fa k, vizek, a l-

latők”-at, ami kőra bban egy 

vőlt: „Kő rnyezettő rte net e s a 

zőőlő gia”. Ez va lt kette : az egyik 

egy re szletesebb, alapősabb  

e ghajlattő rte net egy kis mentali-

ta stő rte nettel ő sszekapcsőlva, e s 

a ma sik ő ra n szinte n egy kicsit 

re szletesebb erdő tő rte net, ví zrajz 

e s tő rte neti zőőlő gia vőlt. 

 

Melyik a kedvenc témád, mesél-

nél róla röviden? 

Mindegyik te ma t szeretem, e ppen 

amelyiket tartőm, az a kedven-

cem.  

 

És hogy látod, mik a hallgatóság 

által kedvelt vagy kevésbé iz-

galmas témák? 

Nyilva n vannak rendkí vu l ne psze-

ru  te ma k, mint a „Fe rfi e s nő i sze-

repek”, mely mindig nagy e rdeklő -

de sre tart sza mőt e s rendkí vu l 

sző rakőztatő , de vannak nehezebb 

te ma k, mint a „Bu n, bu ntete s” 

vagy a „Gyerek, csala d, szu lete s, 

hala l”  te makő re.  Szinte n  meg-

ősztő  a „Viselet- e s divattő rte net”, 

hiszen a la nyők ezt jőbban szere-

tik, a fiu k keve sbe , a „Spőrt, sző ra-

kőza s, szerencseja te k” te makő r 

pedig a fiu knak jő n be (nem a lta-

la nős, de az e rdeklő de sen ez la t-

hatő ). 

 

Milyen szakosoknak ajánlod a 

kurzust? 

Szerintem mindenkinek jő , pőnt 

aze rt,  mert  ez  egy  klasszikus 

mu velő de stő rte net, megspe kelve 

egy kis e letmő dtő rte nettel, tő rte -

neti-kultura lis antrőpőlő gia val e s 

anyagi kultu ra val. Az a ltala nős 

mu veltse gnek felte tlenu l re sze, 

annak ellene re, hőgy valaki bő l-

cse sz, TTIK-s, vagy e ppen GTK-s. 

Rendkí vu l sze les a spektrum,    

teha t  a   kő rnyezettő rte net,   di-

vattő rte net, ta pla lkőza stő rte net, 

ege szse gu gy, spőrt, sző rakőza s, 

bu ntete s te ma ja egyara nt szerepel 

az ő ra kőn, s eze rt mindenki tala l-

hat kedve re valő t. (Az utaza stő rte -

net pe lda ul a GTK-sőknak nagyőn 

izgalmas lehet.) 

 

Milyen tudományágat képvisel 

a kurzus? Találkozhatunk-e az 

egyetemen hasonlóval? 

A klasszikus mu velő de stő rte net 

ma r nem nagyőn divat, pőntősab-

ban u gy la tőm, hőgy sőkkal speci-

fikusabbak lettek a te ma k anna l, 

hőgy ilyen nagyőbb í vu  mu velő -

de stő rte neti kurzusőkat tarthas-

sanak a hallgatő knak. Ez inka bb a 

ke t vila gha bőru  kő ző tt e s a 70-es, 

80-as e vekben vőlt egyre szt ne p-

szeru , ma sre szt meg akkőr vőltak 

kiva lő  mu velő i ennek a teru letnek. 

Ma inka bb kicsit kilövésre szánt 

vadkanként vagy főgalmazzunk 

u gy, hőgy utolsó Mohikánként tar-

tőm  ezt  a  kurzust,  mert  egyre 

keve sbe   jellemző ek  az  ilyen   

kurzusők. Űgyanakkőr szerintem 

nagyőn  főntősak,  mert  egyre szt 

ez a ltala nős mu veltse g, e s a       

Anyagi kultúra, művelődés és  

szórakozás - Újratöltve 
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Két politikatudományi kerek-

asztal is helyet kapott a Móra 

koliban az ősz végén: először 

Török Gábor és Löffler Tibor, 

második alkalommal Fodor 

Gábor és Stumpf Péter Bence 

vitatta meg az idei év válasz-

tásainak tanulságait. 

 

A Szegedi Pőlitőlő gus Hallgatő k 

Egyesu lete vel (SZTEP) kő ző sen 

szervezett kerekasztalők első , 

nővember huszadikai u le se n ke t 

ismerő s arc főglalt helyet a 

nagyteremben: az őrsza gősan 

ismert pőlitőlő gus, a Budapesti 

Cőrvinus Egyetem Pőlitikatudő-

ma nyi Inte zete nek dőcense, a 

Visiőn Pőlitics igazgatő ja, Tő rő k 

Ga bőr e s Lő ffler Tibőr, az SZTE 

A JTK Pőlitőlő giai Tansze ke nek 

dőcense,  aki  ma r  őktatő ke nt  

is megfőrdult a Mő ra ban. A   

besze lgete s te ma inak gerince t, 

melyet Rőtyis Ba lint pőlitőlő -

gus, SZTEP elnő kse gi tag mőde-

ra lt, a pa rtők szempőntja adta, 

sző ba keru lt a balőldali pa rtsző -

vetse g gyenge szereple se, aminek 

őkaike nt a sze thu za st, a veze r hia -

nya t, a kőrma ny tudatős teve -

kenyse ge t e s balőldali pa rtők pőli-

tikai teljesí tme nye nek hia nya t 

jelő lte k meg a szake rtő k. 

A kő zelmu lt eseme nyei 

Ő zdőn e s a megisme telt 

va laszta sőn aratőtt fő le -

nyes Jőbbik-siker nyő-

ma n felmeru lt a radika -

lis pa rt kőrma nyke pes-

se ge nek ke rde se. Sem 

Lő ffler Tibőr, sem Tő rő k 

Ga bőr nem za rta ki, hőgy 

valaha a Jőbbik lesz kőrma nyőn, 

de ehhez az alternatí va hia nya ra 

e s hatalmas ele gedetlense gre len-

ne szu kse g. 

Sző ba keru ltek a kő ze letet megha-

ta rőző  ku lpőlitikai bőtra nyők is, 

amelyekrő l azőnban infőrma ciő  

hia nya ban a vende gek nem tudtak 

semmi pőntősat kijelenteni. „Amit 

biztősan tudunk, hőgy az Egyesu lt 

A llamőknak valami gőndja van 

Magyarőrsza ggal” – emelte ki Tő -

rő k Ga bőr. Űtőlja ra a Lehet Ma s a 

Pőlitika va laszta si szereple se t e r-

te kelte k a pőlitikai szake rtő k, 

Lő ffler Tibőr hangsu lyőzta a ző ld 

pa rt ta rsadalmi ba zisa nak hia nya t, 

Tő rő k Ga bőr sikernek nevezte a 

Fel nem tűnt vezérek és elmaradt 

meglepetések 
Dupla politológus dömping a Mórában 
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pa rt parlamentbe valő  bejuta -

sa t, azőnban kudarcke nt hivat-

kőzőtt az LMP eredeti elke pze-

le seinek, a pőlitikai rendszer 

megrefőrma la sa nak e s az elit-

csere nek elmarada sa ra. 

December ma sődik napja n is-

me t megtelt a nagyterem, 

Gő mbicz Na ndőr vezete se vel 

Fődőr Csaba, a Ne ző pőnt Inte zet 

u gyvezető je e s Stumpf Pe ter 

Bence, va laszta spőlitőlő gus, a 

vőksblőg.blőg.hu kőra bbi szer-

ző je az u j va laszta si rendszer 

debu ta la sa rő l e rtekezett. A ke t 

elemző  egyete rtett abban, hőgy 

a va laszta si rendszer az elva ra -

sőknak megfelelő en mu kő dő tt, 

legyenek azők pőzití v vagy ne-

gatí v elő jelu ek, stabil kőrma ny-

tő bbse g jő tt le tre, e rve nyesu lt az 

ara nytalansa gra valő  hajlam. Nem 

valő szí nu sí tette k, hőgy a kő zeljő -

vő ben nagy me rte tku  mő dősí ta st 

hajtanak ve gre a va laszta si rend-

szeren, azőnban mindketten ki-

emelte k, hőgy finőmhangőla sőkra 

van szu kse g. A kőrma nytő bbse g 

nagyara nyu  győ zelme t a magas 

ta mőgatőttsa ggal e s az ellenze k 

hiba ival magyara zta k, Stumpf  

Pe ter Bence a ke tharmad őkake nt 

a va laszta si rendszer ara nytalan-

sa ga t jelő lte meg. Az ellenze k   

hiba i alatt első sőrban a balőldali 

ő sszefőga s hate kőnysa ga e s a   

le lektani te nyező  hia nya t e rtette k. 

Sző  esett a pre miumvőks inte zme -

nye rő l, vagyis a győ ztesnek sza mí -

tő  tő rede kszavazatőkrő l is, melyet 

Stumpf Pe ter Bence kritiza lt,     

Fődőr Csaba pedig unika lis elem-

nek nevezett. A hata rőn tu li ma-

gyar a llampőlga rők szavazati jőga t 

illető en a szake rtő k elfőgadta k, de 

a technikai te nyező kő n finőmí ta-

na nak me g. A ke t szake rtő  kritiku-

san besze lt a kampa nyfinanszí rő-

za srő l e s a kő nnyí tett jelő lta llí ta s-

rő l. Fődőr Csaba kiemelte, hőgy 

főntős az u j pőlitikai erő k ta mőga-

ta sa, de a legfőntősabb a ta mőga-

ta sők a tla thatő sa ga e s elsza mől-

tathatő sa ga. 

 

 

 

 

Főtő k: 

Kőva cs Ferenc, Szegedma.hu 

A  bölcsészettudomány sok-

színűségéről tett tanúbizony-

ságot az első alkalommal 

megrendezett Országos Móra 

Akadémia Bölcsészkonferen-

cia. Különleges esemény volt 

ez a szakkollégium életében, 

hiszen először köszönthet-

tünk  mórás  konferencia    

keretében nemcsak szegedi, 

hanem más egyetemről érke-

zett hallgatókat is – 12-en jöttek 

előadni a PTE Kerényi Károly 

Szakkollégiumból.  

 

Ez tő bb szempőntbő l is elő nyő s 

vőlt szakkőlinknak: mivel a Kere -

nyi nagy mu lttal rendelkező  szak-

kőlle gium, í gy ku lő nő sen főntős, 

hőgy ődafigyelnek ra nk, tudnak 

a Mő ra rő l; jő , hőgy pőzití v ke p 

alakult ki bennu k rő lunk, s a 

szakmai kapcsőlatőkőn tu l kő z-

vetlen, bara ti viszőny is sző vő -

dő tt a ke t inte zme ny kő ző tt. 

Ma sre szt azőn hallgatő k sza ma -

ra, akik kőmőlyan veszik tanul-

ma nyaikat, nagy szakmai elő re-

le pe st jelenthet ma s hallgatő k 

Móra Akadémia 

Bölcsészkonferencia 
- kis rendezvény nagy tervekkel 
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csőpőrt tagjai a t tudja k-e adni 

sző ban a la tőttakat, illetve kő ző -

sen – egyma ssal szemben meg-

e rtő en – sőrrendbe tudja k-e 

a llí tani a ke pkőcka kban rejlő  

tő rte netet. A ja te k feszu ltse ge 

főkőzhatő  a rendelkeze sre a llő  

idő  cső kkente se vel. Pedagő giai-

lag ez vőlt sza mőmra a legsike-

resebb ja te k, hiszen 

ezt  csak akkőr tudja a 

csőpőrt megőldani, ha 

minden  tagőt   egyen-

rangu nak tekint. 

Bu szkese ggel tő ltheti 

el a mő ra s csapatőt az 

a tudat, hőgy tana -

runk a llí ta sa szerint 

me g egy tre ningje n 

sem sikeru lt ilyen 

győrsan megőldani 

ezt a feladatőt. Teha t 

kedves Mő ra sők, ő ru l-

hetu nk, hiszen egy u j 

rekőrdőt a llí tőttunk 

fel. 

Az e rdekesebbne l e r-

dekesebb e s tanulsa -

gősabb ja te kők kő zu l 

a nap za rő akkőrdja ul 

szőlga lő  feladatőt mu-

tatna m be ve gezetu l. 

Fe l ő ra ereje ig min-

denki a te lhette, hőgy 

milyen a nyőmőző k e lete, mi-

lyen egy nyőmőza si főlyamat 

re szese nek lenni. A csőpőrt ke t 

kisebb csapatra szakadva   

ugyanazt a feladatőt őldőtta 

meg. A csapatőn belu l mindenki 

kapőtt egy kis cetlit, melyen ne -

ha ny rő vid mőndat szerepelt. A 

feladat nem ma s vőlt, mint a 

mőndatfőszla nyők alapja n meg-

a llapí tani, hőgy a ne gy gyanu sí tőtt 

kő zu l ki lehetett az elkő vető . A 

ja te kőt bőnyőlí tőtta, hőgy a cetlit 

csak annak tulajdőnősa őlvashat-

ta, azőnban a sző beli kőmmunika -

ciő nak semmi kőrla tja nem vőlt. A 

feladat sikeres megőlda sa hőz el-

engedhetetlen vőlt a hate kőny 

csőpőrtmunka, viszőnt ezen tu l 

szu kse geltetett ne mi kreativita s 

e s lőgikai gőndőlkőda s is. Ce lsze-

ru  vőlt valamike pp te rben e s idő -

ben realiza lni a megle vő  infőrma -

ciő kat, ő sszevetni, hőgy ki, hől e s 

mikőr mit csina lt, milyen ruha t e s 

kiege szí tő ket viselt. Az izgalmakat 

főkőzta, hőgy mindezt egy megha-

ta rőzőtt idő n belu l kellett ve ghez-

vinni. Ve gu l mindke t csapatnak 

sikeru lt helyesen megőldania a 

feladatőt, ba r a mi csapatunk a kő-

ra bbi helyes gőndőlatmenetet fel-

ru gva elő lrő l kezdte az ege szet, í gy 

mi a megadőtt idő n kicsit tu lnyu l-

va tudtuk csak teljesí teni azt. Vi-

szőnt az ő rő m anna l nagyőbb vőlt.  

Egy sző  mint sza z, a tre ning rend-

kí vu l hasznősnak bizőnyult. Megis-

merkedtu nk sza mta-

lan őlyan ja te kkal, fe-

ladattal, mellyel nem-

csak a tana ri munka 

tehető  hate kőnyabba , 

de  a  dia kők  hőzza a l-

la sa, kőmmunika ciő ja, 

emberismerete is. Ba r 

a csőpőrt nagy egye-

te rte se  miatt nem 

vőlt mő dunk ku lő nfe -

le kőnfliktushelyzete-

ket elemezni, megől-

dani, aze rt kaptunk 

ne mi u tmutata st e s 

ta mpőntőt arra vőnat-

kőző an, hőgyan kezel-

ju k  a  prőble ma s  szi-

tua ciő kat.  Tana r  sza-

kős hallgatő knak csak 

aja nlani tudőm az ef-

fe le tre ningeket, hi-

szen ezeken nemcsak 

jőbbna l jőbb feladatő-

kat, ja te kőkat ismer-

het meg az ember, hanem, ami 

me g főntősabb: ő nmaga t is megis-

merheti. A hate kőny tana ri le thez    

pedig – ve leme nyem szerint – erre 

van a legnagyőbb szu kse g. 
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Egy borongós őszi napra esett 

az a novemberi péntek, ami-

kor egy napra a Móra Ferenc 

Szakkollégium átalakult egy 

tréningközponttá. Kilenc óra 

előtt a magasföldszinten az e 

tájt megszokottól eltérően 

nagy mozgolódás jelezte a 

tréning kezdetét. 

 

Tana runk nem ma s vőlt, mint 

Harsa nyi Szabőlcs Gergő , az 

SZTE Pszichőlő giai Inte zete nek 

szakpszichőlő gusa, aki a reggeli 

fa radt – e s ismeretlen – arcőkat 

egy kreatí v bemutatkőző  blők-

kal igyekezett fele breszteni. Itt 

mindenki csak annyi e s őlyan 

infőrma ciő kat ősztőtt meg ta r-

saival, ami sza ma ra me g nem 

vőlt kellemetlen. Ezuta n egy 

te rke pes ja te k kő vetkezett, ahől 

mindenki bejelő lhette szu lő va -

rősa t, vagy azt a telepu le st, re gi-

ő t, ami kő zel a ll a szí ve hez, vagy 

szí vesen e lne őtt, esetleg valami 

kedves emle ke fu zik hőzza . A 

te rke pu nkő n helyet kapőtt sza -

mős telepu le s I rőrsza gtő l ege -

szen Erde lyig. Csőpőrtunk egyre 

jőbban kezdett felőldő dni, egyre 

jőbban kezdett megnyí lni. Főn-

tős azőnban megjegyezni, hőgy 

ba r a tre ning sők pszichőlő giai 

vőna ssal rendelkezett, itt első d-

legesen a pedagő giai e rtelmeze -

seit, vőnatkőza sait vizsga ltuk az 

egyes ke rde seknek, feladatőknak, 

ja te kőknak. 

 E s akkőr jő jjő n ne ha ny ja te k, me-

lyeket csak aja nlani tudők a Mő ra 

kőli leendő  tana rainak. Meg kell 

emlí teni, hőgy a ja te kők egytő l-

egyig alkalmazhatő ak ba rmilyen 

kőrőszta lyra megfelelő  ődafigye-

le ssel e s a tdőlgőza ssal.  

A sők ja te k kő zu l elő sző r egy egy-

szeru en alkalmazhatő t mutatne k 

be. A „Huma n bingő” nevu  ja te k a 

ta rsas kapcsőlatőkat, a kőmmuni-

ka ciő t e s az emberismeretet hiva-

tőtt fejleszteni. A ja te k le nyege, 

hőgy mindenki kap egy papí rt, 

melyen ku lő nfe le a llí ta sők szere-

pelnek. Ezekhez az a llí ta sőkhőz 

kell a csőpőrtőn belu l őlyan embe-

reket keresni, akikre igaz ba rmely 

a llí ta s. Ami nehezí ti a ja te kőt, 

hőgy minden csőpőrttagtő l csak 

egyszer ke rdezhet az egye n. Jő l 

alkalmazhatő  ez a ja te k őlyan cső-

pőrtők sza ma ra is, ahől a tagők 

nem ismerik egyma st, í gy az is-

merkede s főlyamata lerő vidí thető , 

megkő nnyí thető . Ezzel a feladattal 

sikeru lhet a visszahu ző dő  dia kők 

ga tla sait cső kkenteni, eza ltal aktí v 

re szesei lehetnek a csőpőrtnak. 

Egy sza mőmra kedves ja te k kő vet-

kezik, ami leginka bb egy elvőnt 

kirakő s ja te khőz hasőnlí thatő . A 

csőpőrt tagjai ve letlenszeru en va -

lasztanak egy-egy lefőrdí tőtt ke -

pet, melyet csak ő k la thatnak. Ezt 

alapősan megjegyzik (1-2 perc 

alatt), majd isme t lefőrdí tja k. A 

feladat nem ma s, mint a ke pkőc-

ka kat idő rendi sőrrendbe a llí tani 

egy elő re meghata rőzőtt idő n be-

lu l. Mivel mindenki csak a saja t 

ke pe t la tta, í gy minden a kőmmu-

nika ciő n mu lik. A ja te k sikeres 

ve gkimenetele attő l fu gg, hőgy a 

Konfliktuskezelés az iskolában, 

avagy önismereti tréning 
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elő ada sainak megfigyele se, a 

ma s egyetemeken főlyő  munka 

megismere se, a tudőma nyős 

munka rő l valő  gőndőlkőda s e s 

megla ta s kiterjeszte se. Erre  

kiva lő  alkalmat biztősí tőttak    

az elő ada sőkat kő vető  „vita k”, 

amelyek kerete ben nem csak az 

elő ada sőkhőz sző lhattunk hőz-

za , hanem ke rde seket tehettu nk 

fel az elő adő nak, e s í gy a mő gő t-

tes munka ra, a kutata s őkaira, 

kő ru lme nyeire, mő dszereire is 

ra ke rdezhettu nk, ami – u gy ve -

lem – saja t munka nkhőz is hőz-

za adhatőtt. Arrő l nem is besze l-

ve, hőgy egy TDK-n, szakdőlgő-

zatve de sen vagy ba rmilyen ma s 

kőnferencia n is nagy szerepe 

van az elő adő i vitake szse gnek, s 

az ilyen hallgatő i kőnferencia k 

ezen ke pesse gek fejleszte se re is 

kiva lő ak; hőgy u gy mőndjam: 

kő rő me leze sre nagyszeru ek. 

Harmadre szt pedig e tala lkőző  

remek elindula sa vőlt an-

nak, hőgy a ke ső bbiekben 

nagyőbb szaba su  őrsza gős 

kőnferencia t is szervezzen a 

Mő ra – ami tervben is van, 

u gyhőgy tudő spala nta k, fi-

gyelem: ma ris lehet gőndől-

kődni, legkő zelebb milyen 

te ma val a llna tők ki a ple -

num ele ! 

Mivel jő magam a Nagyteremben 

tartőtt szekciő kat hallgattam lel-

kesen, í gy sajnős a szí vemnek őly 

kedves nyelve szeti elő ada sőkat ki 

kellett hagynőm, s ezekrő l sza mőt 

adni e cikkben í gy nem is  tudők  

(s  nem  is  akarők – a 

SZEGEDma hasa bjain őlvas-

hatő  Szekeres Tama s 

(Szeke r) cikke az eseme ny-

rő l), za ra ske pp inka bb ne -

ha ny  impulzusrő l sza mől-

ne k be, amit e n mint 

kőnferenciaelő adő  tapasztal-

tam.  

Elő sző r is, nagy e lme ny vőlt 

hallgatni a mő ra sőkat, akikkel 

egye bke nt a bu fe ben vagy a főlyő-

ső n tala lkőzunk, a m tudőma nyős 

munka ssa gukrő l gyakran mit sem 

sejtu nk, vagy csak nagyőn keveset 

tudunk (e n pe lda ul ima dőtt ex-

szőbata rsaimat is ez alkalőmmal 

hallőttam elő sző r elő adni hivata-

lős keretek kő ző tt), e s jő  vőlt ta-

pasztalni, hőgy mennyire 

felke szu ltek e s u gyesek a 

hallgatő ta rsaim. Ma sőd-

szőr: nagy e lme ny vőlt 

hallgatni a PTE-s hallgatő -

kat is (akik szinte n lehen-

gerlő  elő ada sőkat tartőt-

tak), s azt gőndőlőm, hőgy 

a kőnferencia legterme kenyebb 

eszmecsere je a Mődernkőr szek-

ciő  ke t elő ada sa uta n zajlőtt, 

amelynek kerete ben ke t pe csi tő r-

te ne szhallgatő  adta elő  kutata si 

eredme nyeit. A ke rde sek csak u gy 

za pőrőztak, e lme ny vőlt hallgatni 

az  e le nk  vita t  –  ez  ma r  fele rt 

egy  igazi  tudőma nyős  kőnferen-

cia szí nvőnala hőz, s mőndhatjuk, 

hőgy „a főglalkőza s ele rte ce lja t”. 

Harmadszőr pedig – mint ne ha ny 

kőnferencia t megja rt egyetemista, 

mőndhatőm – a szerveze s e s ha t-

te rmunka is igaza n kiva lő  vőlt: 

minden idő ben a helye n, az       

elő adő knak pedig csak a szerep-

le ssel e s a tudőma nyős eszmecse-

re vel kellett főglalkőzni.  

Ezu tőn szeretne m teha t megkő -

sző nni me g egyszer a szervező k-

nek a prőfi munka t, gratula lni 

hallgatő ta rsaimnak a remek elő -

ada sőkhőz, e s biztatni minden 

mő ra st, hőgy dőlgőzzőn, kutassőn, 

adjőn elő , hőgy a kő vetkező  Mő ra 

Akade mia n me g sze lesebb legyen 

az amu gy is va ltőzatős paletta! 

 

 

Főtő k: Maksa Bala zs 
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Kollégiumunkban a nyelvta-

nulásra vágyók is megtalál-

hatják a kurzusok között az 

őket érdeklő nyelvórát.       

Angol, német és spanyol kö-

zül csemegézhetnek a lelkes 

kollégisták, spanyolból kezdő 

csoport indult, a másik két 

nyelvből pedig kezdő, illetve 

haladó szinten is oktatnak.    

A kurzusról a tanárokat, 

Mihácsi Gabit, illetve Lengyel 

Nórit kérdeztem. Kujbus Ta-

más interjúját a következő 

számban olvashatjátok. 

 

Lengyel Nóri 
 

Mit tanulsz az egyetemen, mi-

vel foglalkozol?  

Jelenleg a hatődik e vemet tő l-

tő m az SZTE-n: egy spanyől BA 

e s egy nemzetkő zi tanulma nyők 

MA elve gze se uta n, mőst a főr-

dí tő  e s tőlma cs MA szak ve gző se 

vagyők.  

 

Mikor ismerkedtél meg a spa-

nyol nyelvvel?  

Spanyőlul a gimna zium 9. őszta -

lya ban kezdtem el tanulni, majd 

annyira megszerettem, hőgy 

fakulta ciő nak is azt va lasztőt-

tam. Jő  tana raim vőltak, meg-

szerettette k velem a spanyől 

nyelvet e s kultu ra t, í gy e rettse gi 

uta n nem is vőlt ke rde s, hőgy 

milyen szakőn tanulők tőva bb. 

I gy keru ltem Szegedre, a 

Hispanisztika Tansze kre.  

Ha jól tudom, nem ez 

az első alkalom, hogy 

spanyolos kurzust in-

dítasz. Honnan jött az 

ötlet?  

Valő ban, ma r az elő ző  

szemeszterben is felme-

ru lt az ő tlet, hőgy mivel 

tő bbfe le nyelven lehet 

tanulni a kőlle giumban, 

í gy aka r lehetne egy spa-

nyől kurzust is indí tani. 

Akkőr azőnban ke t szak-

ra ja rtam egyszerre e s 

me g aludni sem vőlt 

idő m, nemhőgy egy cső-

pőrtőt taní tani… Ma jus-

ban viszőnt ve geztem az 

egyik MA-n, tő bb sza-

badidő m lett, í gy szeptemberben 

ma r nem is vőlt ke rde s, hőgy lesz-

e kőlis spanyől. Lett. :) 

 

Mi alapján építed fel a kurzust?  

Minden ő ra ra ke szu lő k u j nyelv-

tannal, sző kincsbő ví te ssel e s gya-

kőrlő feladatőkkal, őlykőr-őlykőr 

pedig egy dőlgőzatőt is ő sszea llí -

tők. Igyekszem sőkfe le feladatőt 

vinni az ő ra kra, hőgy mine l va ltő-

zatősabb e s szí nesebb legyen.  

 

 

 

Milyen       könyvből       tanítasz,  

hogyan   készülsz   az   órákra?  

Sők-sők spanyőlős nyelvtan-

kő nyvvel tala lkőztam ma r eddig, 

de   egyiket   sem   tala ltam  100%- 

-ősan  megfelelő nek   a    nyelvta-

nula shőz/nyelvtaní ta shőz. E ppen 

eze rt tő bb kő nyvbő l ke szu lő k egy-

szerre, mindenhőnnan azt a re szt 

va lőgatőm ki, amivel meg vagyők 

ele gedve: í gy főrdulhat elő  az, 

hőgy egy ő ra n aka r 3-4 helyrő l is 

viszek anyagőt, mert valahől a 

nyelvtanmagyara zat az e rthető bb, 

mí g ma shől jőbb a sző szedet. Ne-

tes főrra sőkkal is dőlgőzők, renge-

teg jő  magyar e s spanyől nyelvu  

blőg, valamint webőldal főglalkő-

zik a spanyőltanula ssal.   

 

 

Kolis nyelvtanárok 
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Milyen szinten vannak a hall-

gatók, és milyen szintre jut-

nak el a félév végére?  

Ű gy alakult, hőgy egy teljesen 

kezdő  csőpőrt jő tt ő ssze ő sszel, 

akik ba r ma s nyelveken besze l-

nek, de spanyőlul me g egyiku k 

sem tanult. A nulla rő l, a spanyől 

ABC-tő l e s a kiejte stő l kezdtu k 

el, majd rengeteg ragőza s a tne -

ze se e s sző főrdulat megtanula sa 

uta n mőst ma r őtt tartunk, hőgy 

megvannak az alapők.    

 

Mit tartasz fontosnak a nyelv-

tanítás kapcsán? 

Sza mőmra a legfőntősabb a fő-

lyamatős, rendszeres tanula s! 

Fő leg egy teljesen u j nyelv felve -

tele nek a kezdete n. Ha nincse-

nek meg az alapők, akkőr nem 

lesz mire e pí tkezni a ke ső bbiek-

ben. Az sem elhanyagőlhatő , hőgy 

e rdeklő djő n az ember annak a 

nyelvnek a kultu ra ja ira nt, amin 

tanul: ene lku l csak unatkőzik az 

ő ra kőn, nem va gyik arra, hőgy 

mine l tő bbet megismerjen az 

adőtt őrsza grő l, az őttani szőka -

sőkrő l e s az emberekrő l. 

Nem hiszek viszőnt abban, 

hőgy vannak „nyelve rze k 

ne lku liek”. Ha a rendszeres 

tanula s e s az e rdeklő de s 

megvan, az ma r fe l siker! 

Akkőr ma r csak szabadidő -

re, szőrgalőmra e s gyakőr-

la sra van szu kse g e s idő vel 

minden nyelv elsaja tí thatő  

lesz. :) 

 

 

Mihácsi Gabi 
 

Mit tanulsz az egyete-

men? 

Anglisztika t germanisztika 

minőrral. 

 

Mióta tanulod a német-

nyelvet? 

9 e ves kőrőm ő ta, azaz 13 

 e ve. 

 

 

 

Honnan jött az ötlet, hogy szak-

kollégiumi kurzust indíts? 

Szerettem vőlna valamit a kő ző s-

se ge rt tenni, e s mivel ne met nyelvi 

ő ra k nem vőltak, eze rt felvetettem 

igazgatő  u rna l, hőgy indí thatne k 

egy haladő  ne metes kurzust. Elfő-

gadta az ő tletet, ezuta n pedig tő bb 

kőlle gista tő l is hallőttam, hőgy 

szeretne nek ne metre ja rni, eze rt 

kettő  kurzus indult el, kezdő  e s 

haladő /kő ze phaladő . 

 

Mi alapján építed fel a kurzust? 

A kezdő kne l ugye az alapőktő l kell 

kezdeni, őlyan nyelvtant szeretne k 

taní tani a nekik, amivel ma r meg 

tudja k e rtetni magukat, a haladő k-

na l pedig ezeket az alap nyelvta-

nőkat bebiztősí tani, illetve ezek-

hez me g hőzza tenni. Haszna ljuk 

azőkat a feladatőkat, amik a kő -

ze piskőla s tankő nyvekben benne 

vőltak, illetve az egyetemi tan-

anyagban is. Internetrő l e s a 

kő nyvta rbő l is nagyőn sők min-

dent beszerzek, hanganyaggal 

egyu tt. Kezdő  ne meten viszőnt 

egyse ges kő nyvbő l tanul minden-

ki. 

 

Milyen szintre jutnak el a hall-

gatók a félév végére? 

Egy fe le v nem ele g szerintem, ke t 

fe le vre tervezem a tematika t. A 

kezdő k, ha jő l haladnak, a 2. fe le v 

ve ge re alapfőkőn ma r tudnak, a 

haladő k pedig kb. kő ze pfőkőn, aki-

nek me g nincs nyelvvizsga ja. Vala-

kinek viszőnt a szinten tarta sra 

nagyőn jő , hőgy ne felejtse el a ta-

nultakat. 
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Kollégiumunkban a nyelvta-

nulásra vágyók is megtalál-

hatják a kurzusok között az 

őket érdeklő nyelvórát.       

Angol, német és spanyol kö-

zül csemegézhetnek a lelkes 

kollégisták, spanyolból kezdő 

csoport indult, a másik két 

nyelvből pedig kezdő, illetve 

haladó szinten is oktatnak.    

A kurzusról a tanárokat, 

Mihácsi Gabit, illetve Lengyel 

Nórit kérdeztem. Kujbus Ta-

más interjúját a következő 

számban olvashatjátok. 

 

Lengyel Nóri 
 

Mit tanulsz az egyetemen, mi-

vel foglalkozol?  

Jelenleg a hatődik e vemet tő l-

tő m az SZTE-n: egy spanyől BA 

e s egy nemzetkő zi tanulma nyők 

MA elve gze se uta n, mőst a főr-

dí tő  e s tőlma cs MA szak ve gző se 

vagyők.  

 

Mikor ismerkedtél meg a spa-

nyol nyelvvel?  

Spanyőlul a gimna zium 9. őszta -

lya ban kezdtem el tanulni, majd 

annyira megszerettem, hőgy 

fakulta ciő nak is azt va lasztőt-

tam. Jő  tana raim vőltak, meg-

szerettette k velem a spanyől 

nyelvet e s kultu ra t, í gy e rettse gi 

uta n nem is vőlt ke rde s, hőgy 

milyen szakőn tanulők tőva bb. 

I gy keru ltem Szegedre, a 

Hispanisztika Tansze kre.  

Ha jól tudom, nem ez 

az első alkalom, hogy 

spanyolos kurzust in-

dítasz. Honnan jött az 

ötlet?  

Valő ban, ma r az elő ző  

szemeszterben is felme-

ru lt az ő tlet, hőgy mivel 

tő bbfe le nyelven lehet 

tanulni a kőlle giumban, 

í gy aka r lehetne egy spa-

nyől kurzust is indí tani. 

Akkőr azőnban ke t szak-

ra ja rtam egyszerre e s 

me g aludni sem vőlt 

idő m, nemhőgy egy cső-

pőrtőt taní tani… Ma jus-

ban viszőnt ve geztem az 

egyik MA-n, tő bb sza-

badidő m lett, í gy szeptemberben 

ma r nem is vőlt ke rde s, hőgy lesz-

e kőlis spanyől. Lett. :) 

 

Mi alapján építed fel a kurzust?  

Minden ő ra ra ke szu lő k u j nyelv-

tannal, sző kincsbő ví te ssel e s gya-

kőrlő feladatőkkal, őlykőr-őlykőr 

pedig egy dőlgőzatőt is ő sszea llí -

tők. Igyekszem sőkfe le feladatőt 

vinni az ő ra kra, hőgy mine l va ltő-

zatősabb e s szí nesebb legyen.  

 

 

 

Milyen       könyvből       tanítasz,  

hogyan   készülsz   az   órákra?  

Sők-sők spanyőlős nyelvtan-

kő nyvvel tala lkőztam ma r eddig, 

de   egyiket   sem   tala ltam  100%- 

-ősan  megfelelő nek   a    nyelvta-

nula shőz/nyelvtaní ta shőz. E ppen 

eze rt tő bb kő nyvbő l ke szu lő k egy-

szerre, mindenhőnnan azt a re szt 

va lőgatőm ki, amivel meg vagyők 

ele gedve: í gy főrdulhat elő  az, 

hőgy egy ő ra n aka r 3-4 helyrő l is 

viszek anyagőt, mert valahől a 

nyelvtanmagyara zat az e rthető bb, 

mí g ma shől jőbb a sző szedet. Ne-

tes főrra sőkkal is dőlgőzők, renge-

teg jő  magyar e s spanyől nyelvu  

blőg, valamint webőldal főglalkő-

zik a spanyőltanula ssal.   

 

 

Kolis nyelvtanárok 
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Milyen szinten vannak a hall-

gatók, és milyen szintre jut-

nak el a félév végére?  

Ű gy alakult, hőgy egy teljesen 

kezdő  csőpőrt jő tt ő ssze ő sszel, 

akik ba r ma s nyelveken besze l-

nek, de spanyőlul me g egyiku k 

sem tanult. A nulla rő l, a spanyől 

ABC-tő l e s a kiejte stő l kezdtu k 

el, majd rengeteg ragőza s a tne -

ze se e s sző főrdulat megtanula sa 

uta n mőst ma r őtt tartunk, hőgy 

megvannak az alapők.    

 

Mit tartasz fontosnak a nyelv-

tanítás kapcsán? 

Sza mőmra a legfőntősabb a fő-

lyamatős, rendszeres tanula s! 

Fő leg egy teljesen u j nyelv felve -

tele nek a kezdete n. Ha nincse-

nek meg az alapők, akkőr nem 

lesz mire e pí tkezni a ke ső bbiek-

ben. Az sem elhanyagőlhatő , hőgy 

e rdeklő djő n az ember annak a 

nyelvnek a kultu ra ja ira nt, amin 

tanul: ene lku l csak unatkőzik az 

ő ra kőn, nem va gyik arra, hőgy 

mine l tő bbet megismerjen az 

adőtt őrsza grő l, az őttani szőka -

sőkrő l e s az emberekrő l. 

Nem hiszek viszőnt abban, 

hőgy vannak „nyelve rze k 

ne lku liek”. Ha a rendszeres 

tanula s e s az e rdeklő de s 

megvan, az ma r fe l siker! 

Akkőr ma r csak szabadidő -

re, szőrgalőmra e s gyakőr-

la sra van szu kse g e s idő vel 

minden nyelv elsaja tí thatő  

lesz. :) 

 

 

Mihácsi Gabi 
 

Mit tanulsz az egyete-

men? 

Anglisztika t germanisztika 

minőrral. 

 

Mióta tanulod a német-

nyelvet? 

9 e ves kőrőm ő ta, azaz 13 

 e ve. 

 

 

 

Honnan jött az ötlet, hogy szak-

kollégiumi kurzust indíts? 

Szerettem vőlna valamit a kő ző s-

se ge rt tenni, e s mivel ne met nyelvi 

ő ra k nem vőltak, eze rt felvetettem 

igazgatő  u rna l, hőgy indí thatne k 

egy haladő  ne metes kurzust. Elfő-

gadta az ő tletet, ezuta n pedig tő bb 

kőlle gista tő l is hallőttam, hőgy 

szeretne nek ne metre ja rni, eze rt 

kettő  kurzus indult el, kezdő  e s 

haladő /kő ze phaladő . 

 

Mi alapján építed fel a kurzust? 

A kezdő kne l ugye az alapőktő l kell 

kezdeni, őlyan nyelvtant szeretne k 

taní tani a nekik, amivel ma r meg 

tudja k e rtetni magukat, a haladő k-

na l pedig ezeket az alap nyelvta-

nőkat bebiztősí tani, illetve ezek-

hez me g hőzza tenni. Haszna ljuk 

azőkat a feladatőkat, amik a kő -

ze piskőla s tankő nyvekben benne 

vőltak, illetve az egyetemi tan-

anyagban is. Internetrő l e s a 

kő nyvta rbő l is nagyőn sők min-

dent beszerzek, hanganyaggal 

egyu tt. Kezdő  ne meten viszőnt 

egyse ges kő nyvbő l tanul minden-

ki. 

 

Milyen szintre jutnak el a hall-

gatók a félév végére? 

Egy fe le v nem ele g szerintem, ke t 

fe le vre tervezem a tematika t. A 

kezdő k, ha jő l haladnak, a 2. fe le v 

ve ge re alapfőkőn ma r tudnak, a 

haladő k pedig kb. kő ze pfőkőn, aki-

nek me g nincs nyelvvizsga ja. Vala-

kinek viszőnt a szinten tarta sra 

nagyőn jő , hőgy ne felejtse el a ta-

nultakat. 
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Egy borongós őszi napra esett 

az a novemberi péntek, ami-

kor egy napra a Móra Ferenc 

Szakkollégium átalakult egy 

tréningközponttá. Kilenc óra 

előtt a magasföldszinten az e 

tájt megszokottól eltérően 

nagy mozgolódás jelezte a 

tréning kezdetét. 

 

Tana runk nem ma s vőlt, mint 

Harsa nyi Szabőlcs Gergő , az 

SZTE Pszichőlő giai Inte zete nek 

szakpszichőlő gusa, aki a reggeli 

fa radt – e s ismeretlen – arcőkat 

egy kreatí v bemutatkőző  blők-

kal igyekezett fele breszteni. Itt 

mindenki csak annyi e s őlyan 

infőrma ciő kat ősztőtt meg ta r-

saival, ami sza ma ra me g nem 

vőlt kellemetlen. Ezuta n egy 

te rke pes ja te k kő vetkezett, ahől 

mindenki bejelő lhette szu lő va -

rősa t, vagy azt a telepu le st, re gi-

ő t, ami kő zel a ll a szí ve hez, vagy 

szí vesen e lne őtt, esetleg valami 

kedves emle ke fu zik hőzza . A 

te rke pu nkő n helyet kapőtt sza -

mős telepu le s I rőrsza gtő l ege -

szen Erde lyig. Csőpőrtunk egyre 

jőbban kezdett felőldő dni, egyre 

jőbban kezdett megnyí lni. Főn-

tős azőnban megjegyezni, hőgy 

ba r a tre ning sők pszichőlő giai 

vőna ssal rendelkezett, itt első d-

legesen a pedagő giai e rtelmeze -

seit, vőnatkőza sait vizsga ltuk az 

egyes ke rde seknek, feladatőknak, 

ja te kőknak. 

 E s akkőr jő jjő n ne ha ny ja te k, me-

lyeket csak aja nlani tudők a Mő ra 

kőli leendő  tana rainak. Meg kell 

emlí teni, hőgy a ja te kők egytő l-

egyig alkalmazhatő ak ba rmilyen 

kőrőszta lyra megfelelő  ődafigye-

le ssel e s a tdőlgőza ssal.  

A sők ja te k kő zu l elő sző r egy egy-

szeru en alkalmazhatő t mutatne k 

be. A „Huma n bingő” nevu  ja te k a 

ta rsas kapcsőlatőkat, a kőmmuni-

ka ciő t e s az emberismeretet hiva-

tőtt fejleszteni. A ja te k le nyege, 

hőgy mindenki kap egy papí rt, 

melyen ku lő nfe le a llí ta sők szere-

pelnek. Ezekhez az a llí ta sőkhőz 

kell a csőpőrtőn belu l őlyan embe-

reket keresni, akikre igaz ba rmely 

a llí ta s. Ami nehezí ti a ja te kőt, 

hőgy minden csőpőrttagtő l csak 

egyszer ke rdezhet az egye n. Jő l 

alkalmazhatő  ez a ja te k őlyan cső-

pőrtők sza ma ra is, ahől a tagők 

nem ismerik egyma st, í gy az is-

merkede s főlyamata lerő vidí thető , 

megkő nnyí thető . Ezzel a feladattal 

sikeru lhet a visszahu ző dő  dia kők 

ga tla sait cső kkenteni, eza ltal aktí v 

re szesei lehetnek a csőpőrtnak. 

Egy sza mőmra kedves ja te k kő vet-

kezik, ami leginka bb egy elvőnt 

kirakő s ja te khőz hasőnlí thatő . A 

csőpőrt tagjai ve letlenszeru en va -

lasztanak egy-egy lefőrdí tőtt ke -

pet, melyet csak ő k la thatnak. Ezt 

alapősan megjegyzik (1-2 perc 

alatt), majd isme t lefőrdí tja k. A 

feladat nem ma s, mint a ke pkőc-

ka kat idő rendi sőrrendbe a llí tani 

egy elő re meghata rőzőtt idő n be-

lu l. Mivel mindenki csak a saja t 

ke pe t la tta, í gy minden a kőmmu-

nika ciő n mu lik. A ja te k sikeres 

ve gkimenetele attő l fu gg, hőgy a 

Konfliktuskezelés az iskolában, 

avagy önismereti tréning 
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elő ada sainak megfigyele se, a 

ma s egyetemeken főlyő  munka 

megismere se, a tudőma nyős 

munka rő l valő  gőndőlkőda s e s 

megla ta s kiterjeszte se. Erre  

kiva lő  alkalmat biztősí tőttak    

az elő ada sőkat kő vető  „vita k”, 

amelyek kerete ben nem csak az 

elő ada sőkhőz sző lhattunk hőz-

za , hanem ke rde seket tehettu nk 

fel az elő adő nak, e s í gy a mő gő t-

tes munka ra, a kutata s őkaira, 

kő ru lme nyeire, mő dszereire is 

ra ke rdezhettu nk, ami – u gy ve -

lem – saja t munka nkhőz is hőz-

za adhatőtt. Arrő l nem is besze l-

ve, hőgy egy TDK-n, szakdőlgő-

zatve de sen vagy ba rmilyen ma s 

kőnferencia n is nagy szerepe 

van az elő adő i vitake szse gnek, s 

az ilyen hallgatő i kőnferencia k 

ezen ke pesse gek fejleszte se re is 

kiva lő ak; hőgy u gy mőndjam: 

kő rő me leze sre nagyszeru ek. 

Harmadre szt pedig e tala lkőző  

remek elindula sa vőlt an-

nak, hőgy a ke ső bbiekben 

nagyőbb szaba su  őrsza gős 

kőnferencia t is szervezzen a 

Mő ra – ami tervben is van, 

u gyhőgy tudő spala nta k, fi-

gyelem: ma ris lehet gőndől-

kődni, legkő zelebb milyen 

te ma val a llna tők ki a ple -

num ele ! 

Mivel jő magam a Nagyteremben 

tartőtt szekciő kat hallgattam lel-

kesen, í gy sajnős a szí vemnek őly 

kedves nyelve szeti elő ada sőkat ki 

kellett hagynőm, s ezekrő l sza mőt 

adni e cikkben í gy nem is  tudők  

(s  nem  is  akarők – a 

SZEGEDma hasa bjain őlvas-

hatő  Szekeres Tama s 

(Szeke r) cikke az eseme ny-

rő l), za ra ske pp inka bb ne -

ha ny  impulzusrő l sza mől-

ne k be, amit e n mint 

kőnferenciaelő adő  tapasztal-

tam.  

Elő sző r is, nagy e lme ny vőlt 

hallgatni a mő ra sőkat, akikkel 

egye bke nt a bu fe ben vagy a főlyő-

ső n tala lkőzunk, a m tudőma nyős 

munka ssa gukrő l gyakran mit sem 

sejtu nk, vagy csak nagyőn keveset 

tudunk (e n pe lda ul ima dőtt ex-

szőbata rsaimat is ez alkalőmmal 

hallőttam elő sző r elő adni hivata-

lős keretek kő ző tt), e s jő  vőlt ta-

pasztalni, hőgy mennyire 

felke szu ltek e s u gyesek a 

hallgatő ta rsaim. Ma sőd-

szőr: nagy e lme ny vőlt 

hallgatni a PTE-s hallgatő -

kat is (akik szinte n lehen-

gerlő  elő ada sőkat tartőt-

tak), s azt gőndőlőm, hőgy 

a kőnferencia legterme kenyebb 

eszmecsere je a Mődernkőr szek-

ciő  ke t elő ada sa uta n zajlőtt, 

amelynek kerete ben ke t pe csi tő r-

te ne szhallgatő  adta elő  kutata si 

eredme nyeit. A ke rde sek csak u gy 

za pőrőztak, e lme ny vőlt hallgatni 

az  e le nk  vita t  –  ez  ma r  fele rt 

egy  igazi  tudőma nyős  kőnferen-

cia szí nvőnala hőz, s mőndhatjuk, 

hőgy „a főglalkőza s ele rte ce lja t”. 

Harmadszőr pedig – mint ne ha ny 

kőnferencia t megja rt egyetemista, 

mőndhatőm – a szerveze s e s ha t-

te rmunka is igaza n kiva lő  vőlt: 

minden idő ben a helye n, az       

elő adő knak pedig csak a szerep-

le ssel e s a tudőma nyős eszmecse-

re vel kellett főglalkőzni.  

Ezu tőn szeretne m teha t megkő -

sző nni me g egyszer a szervező k-

nek a prőfi munka t, gratula lni 

hallgatő ta rsaimnak a remek elő -

ada sőkhőz, e s biztatni minden 

mő ra st, hőgy dőlgőzzőn, kutassőn, 

adjőn elő , hőgy a kő vetkező  Mő ra 

Akade mia n me g sze lesebb legyen 

az amu gy is va ltőzatős paletta! 

 

 

Főtő k: Maksa Bala zs 
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pa rt parlamentbe valő  bejuta -

sa t, azőnban kudarcke nt hivat-

kőzőtt az LMP eredeti elke pze-

le seinek, a pőlitikai rendszer 

megrefőrma la sa nak e s az elit-

csere nek elmarada sa ra. 

December ma sődik napja n is-

me t megtelt a nagyterem, 

Gő mbicz Na ndőr vezete se vel 

Fődőr Csaba, a Ne ző pőnt Inte zet 

u gyvezető je e s Stumpf Pe ter 

Bence, va laszta spőlitőlő gus, a 

vőksblőg.blőg.hu kőra bbi szer-

ző je az u j va laszta si rendszer 

debu ta la sa rő l e rtekezett. A ke t 

elemző  egyete rtett abban, hőgy 

a va laszta si rendszer az elva ra -

sőknak megfelelő en mu kő dő tt, 

legyenek azők pőzití v vagy ne-

gatí v elő jelu ek, stabil kőrma ny-

tő bbse g jő tt le tre, e rve nyesu lt az 

ara nytalansa gra valő  hajlam. Nem 

valő szí nu sí tette k, hőgy a kő zeljő -

vő ben nagy me rte tku  mő dősí ta st 

hajtanak ve gre a va laszta si rend-

szeren, azőnban mindketten ki-

emelte k, hőgy finőmhangőla sőkra 

van szu kse g. A kőrma nytő bbse g 

nagyara nyu  győ zelme t a magas 

ta mőgatőttsa ggal e s az ellenze k 

hiba ival magyara zta k, Stumpf  

Pe ter Bence a ke tharmad őkake nt 

a va laszta si rendszer ara nytalan-

sa ga t jelő lte meg. Az ellenze k   

hiba i alatt első sőrban a balőldali 

ő sszefőga s hate kőnysa ga e s a   

le lektani te nyező  hia nya t e rtette k. 

Sző  esett a pre miumvőks inte zme -

nye rő l, vagyis a győ ztesnek sza mí -

tő  tő rede kszavazatőkrő l is, melyet 

Stumpf Pe ter Bence kritiza lt,     

Fődőr Csaba pedig unika lis elem-

nek nevezett. A hata rőn tu li ma-

gyar a llampőlga rők szavazati jőga t 

illető en a szake rtő k elfőgadta k, de 

a technikai te nyező kő n finőmí ta-

na nak me g. A ke t szake rtő  kritiku-

san besze lt a kampa nyfinanszí rő-

za srő l e s a kő nnyí tett jelő lta llí ta s-

rő l. Fődőr Csaba kiemelte, hőgy 

főntős az u j pőlitikai erő k ta mőga-

ta sa, de a legfőntősabb a ta mőga-

ta sők a tla thatő sa ga e s elsza mől-

tathatő sa ga. 

 

 

 

 

Főtő k: 

Kőva cs Ferenc, Szegedma.hu 

A  bölcsészettudomány sok-

színűségéről tett tanúbizony-

ságot az első alkalommal 

megrendezett Országos Móra 

Akadémia Bölcsészkonferen-

cia. Különleges esemény volt 

ez a szakkollégium életében, 

hiszen először köszönthet-

tünk  mórás  konferencia    

keretében nemcsak szegedi, 

hanem más egyetemről érke-

zett hallgatókat is – 12-en jöttek 

előadni a PTE Kerényi Károly 

Szakkollégiumból.  

 

Ez tő bb szempőntbő l is elő nyő s 

vőlt szakkőlinknak: mivel a Kere -

nyi nagy mu lttal rendelkező  szak-

kőlle gium, í gy ku lő nő sen főntős, 

hőgy ődafigyelnek ra nk, tudnak 

a Mő ra rő l; jő , hőgy pőzití v ke p 

alakult ki bennu k rő lunk, s a 

szakmai kapcsőlatőkőn tu l kő z-

vetlen, bara ti viszőny is sző vő -

dő tt a ke t inte zme ny kő ző tt. 

Ma sre szt azőn hallgatő k sza ma -

ra, akik kőmőlyan veszik tanul-

ma nyaikat, nagy szakmai elő re-

le pe st jelenthet ma s hallgatő k 

Móra Akadémia 

Bölcsészkonferencia 
- kis rendezvény nagy tervekkel 
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csőpőrt tagjai a t tudja k-e adni 

sző ban a la tőttakat, illetve kő ző -

sen – egyma ssal szemben meg-

e rtő en – sőrrendbe tudja k-e 

a llí tani a ke pkőcka kban rejlő  

tő rte netet. A ja te k feszu ltse ge 

főkőzhatő  a rendelkeze sre a llő  

idő  cső kkente se vel. Pedagő giai-

lag ez vőlt sza mőmra a legsike-

resebb ja te k, hiszen 

ezt  csak akkőr tudja a 

csőpőrt megőldani, ha 

minden  tagőt   egyen-

rangu nak tekint. 

Bu szkese ggel tő ltheti 

el a mő ra s csapatőt az 

a tudat, hőgy tana -

runk a llí ta sa szerint 

me g egy tre ningje n 

sem sikeru lt ilyen 

győrsan megőldani 

ezt a feladatőt. Teha t 

kedves Mő ra sők, ő ru l-

hetu nk, hiszen egy u j 

rekőrdőt a llí tőttunk 

fel. 

Az e rdekesebbne l e r-

dekesebb e s tanulsa -

gősabb ja te kők kő zu l 

a nap za rő akkőrdja ul 

szőlga lő  feladatőt mu-

tatna m be ve gezetu l. 

Fe l ő ra ereje ig min-

denki a te lhette, hőgy 

milyen a nyőmőző k e lete, mi-

lyen egy nyőmőza si főlyamat 

re szese nek lenni. A csőpőrt ke t 

kisebb csapatra szakadva   

ugyanazt a feladatőt őldőtta 

meg. A csapatőn belu l mindenki 

kapőtt egy kis cetlit, melyen ne -

ha ny rő vid mőndat szerepelt. A 

feladat nem ma s vőlt, mint a 

mőndatfőszla nyők alapja n meg-

a llapí tani, hőgy a ne gy gyanu sí tőtt 

kő zu l ki lehetett az elkő vető . A 

ja te kőt bőnyőlí tőtta, hőgy a cetlit 

csak annak tulajdőnősa őlvashat-

ta, azőnban a sző beli kőmmunika -

ciő nak semmi kőrla tja nem vőlt. A 

feladat sikeres megőlda sa hőz el-

engedhetetlen vőlt a hate kőny 

csőpőrtmunka, viszőnt ezen tu l 

szu kse geltetett ne mi kreativita s 

e s lőgikai gőndőlkőda s is. Ce lsze-

ru  vőlt valamike pp te rben e s idő -

ben realiza lni a megle vő  infőrma -

ciő kat, ő sszevetni, hőgy ki, hől e s 

mikőr mit csina lt, milyen ruha t e s 

kiege szí tő ket viselt. Az izgalmakat 

főkőzta, hőgy mindezt egy megha-

ta rőzőtt idő n belu l kellett ve ghez-

vinni. Ve gu l mindke t csapatnak 

sikeru lt helyesen megőldania a 

feladatőt, ba r a mi csapatunk a kő-

ra bbi helyes gőndőlatmenetet fel-

ru gva elő lrő l kezdte az ege szet, í gy 

mi a megadőtt idő n kicsit tu lnyu l-

va tudtuk csak teljesí teni azt. Vi-

szőnt az ő rő m anna l nagyőbb vőlt.  

Egy sző  mint sza z, a tre ning rend-

kí vu l hasznősnak bizőnyult. Megis-

merkedtu nk sza mta-

lan őlyan ja te kkal, fe-

ladattal, mellyel nem-

csak a tana ri munka 

tehető  hate kőnyabba , 

de  a  dia kők  hőzza a l-

la sa, kőmmunika ciő ja, 

emberismerete is. Ba r 

a csőpőrt nagy egye-

te rte se  miatt nem 

vőlt mő dunk ku lő nfe -

le kőnfliktushelyzete-

ket elemezni, megől-

dani, aze rt kaptunk 

ne mi u tmutata st e s 

ta mpőntőt arra vőnat-

kőző an, hőgyan kezel-

ju k  a  prőble ma s  szi-

tua ciő kat.  Tana r  sza-

kős hallgatő knak csak 

aja nlani tudőm az ef-

fe le tre ningeket, hi-

szen ezeken nemcsak 

jőbbna l jőbb feladatő-

kat, ja te kőkat ismer-

het meg az ember, hanem, ami 

me g főntősabb: ő nmaga t is megis-

merheti. A hate kőny tana ri le thez    

pedig – ve leme nyem szerint – erre 

van a legnagyőbb szu kse g. 
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Idén ősszel újraindult az Élet-

mód,  anyagi  kultúra, szóra-

kozás, sport a középkori és 

kora újkori Magyarországon 

című kurzus kollégiumunk-

ban. Hogy mégis miről szól a 

kurzus, kinek ajánlható, és 

milyen szerepe van a művelő-

déstörténetnek, arról a kur-

zust tartó Kovács Attilát, kol-

légiumunk igazgatóját kér-

deztem. 

 

Mikor alakult ki ennek a kur-

zusnak az ötlete? 

Ennek a kurzusnak az ő tlete 

ma r tő bb e ve kialakult, ugyanis 

ennek ku lő nbő ző  va ltőzatait 

tartőttam ma r ETR-es ő rake nt 

is,  szakkőlle giumi kurzuske nt 

is,  s  mőst  egy  kicsit  finőmí tva, 

a te makő rő kő n va ltőztatva főr-

ma ltam a kurzus tematika ja t.  

 

Hogyan változott a tematika? 

Kivettem ne ha ny őlyan te ma t, 

ami u gy tu nt, hőgy keve sbe  ne p-

szeru , pe lda ul telepu le stő rte net, 

iskőla ztata s, mu velő de s, őkta-

ta s. Ezek helye re bekeru lt a sze-

rencseja te k, ta rsasja te k, spőrt, 

illetve ku lő n te makő rke nt ke-

zeltem az „Erdő k, fa k, vizek, a l-

latők”-at, ami kőra bban egy 

vőlt: „Kő rnyezettő rte net e s a 

zőőlő gia”. Ez va lt kette : az egyik 

egy re szletesebb, alapősabb  

e ghajlattő rte net egy kis mentali-

ta stő rte nettel ő sszekapcsőlva, e s 

a ma sik ő ra n szinte n egy kicsit 

re szletesebb erdő tő rte net, ví zrajz 

e s tő rte neti zőőlő gia vőlt. 

 

Melyik a kedvenc témád, mesél-

nél róla röviden? 

Mindegyik te ma t szeretem, e ppen 

amelyiket tartőm, az a kedven-

cem.  

 

És hogy látod, mik a hallgatóság 

által kedvelt vagy kevésbé iz-

galmas témák? 

Nyilva n vannak rendkí vu l ne psze-

ru  te ma k, mint a „Fe rfi e s nő i sze-

repek”, mely mindig nagy e rdeklő -

de sre tart sza mőt e s rendkí vu l 

sző rakőztatő , de vannak nehezebb 

te ma k, mint a „Bu n, bu ntete s” 

vagy a „Gyerek, csala d, szu lete s, 

hala l”  te makő re.  Szinte n  meg-

ősztő  a „Viselet- e s divattő rte net”, 

hiszen a la nyők ezt jőbban szere-

tik, a fiu k keve sbe , a „Spőrt, sző ra-

kőza s, szerencseja te k” te makő r 

pedig a fiu knak jő n be (nem a lta-

la nős, de az e rdeklő de sen ez la t-

hatő ). 

 

Milyen szakosoknak ajánlod a 

kurzust? 

Szerintem mindenkinek jő , pőnt 

aze rt,  mert  ez  egy  klasszikus 

mu velő de stő rte net, megspe kelve 

egy kis e letmő dtő rte nettel, tő rte -

neti-kultura lis antrőpőlő gia val e s 

anyagi kultu ra val. Az a ltala nős 

mu veltse gnek felte tlenu l re sze, 

annak ellene re, hőgy valaki bő l-

cse sz, TTIK-s, vagy e ppen GTK-s. 

Rendkí vu l sze les a spektrum,    

teha t  a   kő rnyezettő rte net,   di-

vattő rte net, ta pla lkőza stő rte net, 

ege szse gu gy, spőrt, sző rakőza s, 

bu ntete s te ma ja egyara nt szerepel 

az ő ra kőn, s eze rt mindenki tala l-

hat kedve re valő t. (Az utaza stő rte -

net pe lda ul a GTK-sőknak nagyőn 

izgalmas lehet.) 

 

Milyen tudományágat képvisel 

a kurzus? Találkozhatunk-e az 

egyetemen hasonlóval? 

A klasszikus mu velő de stő rte net 

ma r nem nagyőn divat, pőntősab-

ban u gy la tőm, hőgy sőkkal speci-

fikusabbak lettek a te ma k anna l, 

hőgy ilyen nagyőbb í vu  mu velő -

de stő rte neti kurzusőkat tarthas-

sanak a hallgatő knak. Ez inka bb a 

ke t vila gha bőru  kő ző tt e s a 70-es, 

80-as e vekben vőlt egyre szt ne p-

szeru , ma sre szt meg akkőr vőltak 

kiva lő  mu velő i ennek a teru letnek. 

Ma inka bb kicsit kilövésre szánt 

vadkanként vagy főgalmazzunk 

u gy, hőgy utolsó Mohikánként tar-

tőm  ezt  a  kurzust,  mert  egyre 

keve sbe   jellemző ek  az  ilyen   

kurzusők. Űgyanakkőr szerintem 

nagyőn  főntősak,  mert  egyre szt 

ez a ltala nős mu veltse g, e s a       

Anyagi kultúra, művelődés és  

szórakozás - Újratöltve 
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Két politikatudományi kerek-

asztal is helyet kapott a Móra 

koliban az ősz végén: először 

Török Gábor és Löffler Tibor, 

második alkalommal Fodor 

Gábor és Stumpf Péter Bence 

vitatta meg az idei év válasz-

tásainak tanulságait. 

 

A Szegedi Pőlitőlő gus Hallgatő k 

Egyesu lete vel (SZTEP) kő ző sen 

szervezett kerekasztalők első , 

nővember huszadikai u le se n ke t 

ismerő s arc főglalt helyet a 

nagyteremben: az őrsza gősan 

ismert pőlitőlő gus, a Budapesti 

Cőrvinus Egyetem Pőlitikatudő-

ma nyi Inte zete nek dőcense, a 

Visiőn Pőlitics igazgatő ja, Tő rő k 

Ga bőr e s Lő ffler Tibőr, az SZTE 

A JTK Pőlitőlő giai Tansze ke nek 

dőcense,  aki  ma r  őktatő ke nt  

is megfőrdult a Mő ra ban. A   

besze lgete s te ma inak gerince t, 

melyet Rőtyis Ba lint pőlitőlő -

gus, SZTEP elnő kse gi tag mőde-

ra lt, a pa rtők szempőntja adta, 

sző ba keru lt a balőldali pa rtsző -

vetse g gyenge szereple se, aminek 

őkaike nt a sze thu za st, a veze r hia -

nya t, a kőrma ny tudatős teve -

kenyse ge t e s balőldali pa rtők pőli-

tikai teljesí tme nye nek hia nya t 

jelő lte k meg a szake rtő k. 

A kő zelmu lt eseme nyei 

Ő zdőn e s a megisme telt 

va laszta sőn aratőtt fő le -

nyes Jőbbik-siker nyő-

ma n felmeru lt a radika -

lis pa rt kőrma nyke pes-

se ge nek ke rde se. Sem 

Lő ffler Tibőr, sem Tő rő k 

Ga bőr nem za rta ki, hőgy 

valaha a Jőbbik lesz kőrma nyőn, 

de ehhez az alternatí va hia nya ra 

e s hatalmas ele gedetlense gre len-

ne szu kse g. 

Sző ba keru ltek a kő ze letet megha-

ta rőző  ku lpőlitikai bőtra nyők is, 

amelyekrő l azőnban infőrma ciő  

hia nya ban a vende gek nem tudtak 

semmi pőntősat kijelenteni. „Amit 

biztősan tudunk, hőgy az Egyesu lt 

A llamőknak valami gőndja van 

Magyarőrsza ggal” – emelte ki Tő -

rő k Ga bőr. Űtőlja ra a Lehet Ma s a 

Pőlitika va laszta si szereple se t e r-

te kelte k a pőlitikai szake rtő k, 

Lő ffler Tibőr hangsu lyőzta a ző ld 

pa rt ta rsadalmi ba zisa nak hia nya t, 

Tő rő k Ga bőr sikernek nevezte a 

Fel nem tűnt vezérek és elmaradt 

meglepetések 
Dupla politológus dömping a Mórában 
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hagyőma nyős mu velő de stő rte -

netet ki lehet ege szí teni, vagy 

lehet finőmí tani kultura lis-

tő rte neti antrőpőlő giai elemek-

kel, mentalita stő rte neti elemek-

kel… Mert ezt a hagyőma nyős 

tudőma nyteru letet e rdekesebb, 

aktua lisabb, mődernebb megkő -

zelí te sben ne zzu k meg. E rdekes, 

mert a ltala ban a mu velő de stő r-

te netrő l azt tartja k, hőgy rend-

kí vu l unalmas. A hallgatő k sem 

szőkta k szeretni, mert a renge-

teg adat unalmasnak, sőknak 

tu nik, a nagyőbb í vu  ő sszefőgla-

lő  mu velő de stő rte neti munka -

kat pe lda ul nagyőn nehezen 

eme sztik, e n ezt prő ba lőm egy 

kicsit befőgadhatő bba  tenni. 

Na lam rengeteg a pe lda, a sztő-

ri, a tő rte net, a mese, hőgy ez a 

tudőma nyteru let te nyleg e rde-

kes e s sző rakőztatő , befőgadha-

tő , szerethető  legyen. Űgyanak-

kőr pőnt ezek a pe lda k azők, 

amik alapja n megmarad maga 

az eseme ny is, a tartalőm is. 

Ennyiben egy kicsit ma s, mint 

amit itt-őtt, a stu diumőkőn hall-

gattak. Azt hiszem, tala n nincs is 

őlyan kurzus az egyetemen, 

amely egyszerre ennyi fajta te -

ma t főgna a t. Ehhez az ember-

nek ele g biztősnak kell lennie a 

dőlga ban, í gy (a ku lső  benyő-

ma s ellene re) nem egyszeru  ezt 

a tudőma nyt mu velni. Ma ma r 

ritka, kevesen u zik, mert ele g 

sze les ha tte rismeret kell hőzza . 

Inka bb az jellemző  az ő na llő  

huma n tudőma nyőkban is, hőgy 

egy-egy szu k teru letnek a me ly-

fu ra sa ra tő rekednek, vagy an-

nak a szake rtő jeke nt inka bb 

arra kőncentra lnak, e s 

nem ve geznek kitekin-

te st idő ben, te rben.    

Pedig nagyőn e rdekes, 

hőgy  pe lda ul  a kő ze p-

kőri emberek hőgy     

viszőnyulnak bizőnyős 

kő ru lme nyekhez: mit 

jelent sza mukra az idő ,  

a te r, a ső te t, a vila gős… 

Teljesen ma sők a főgal-

mak. Ezeken el sem gőn-

dőlkődunk addig, amí g 

nem szembesu lu nk az-

zal, hőgy na luk te nyleg nincsen 

e jszaka vila gí ta s, e s me gis hőgy 

rendezik be í gy az e letu ket, hőgy 

sző rakőznak, mike nt tő ltik el a 

szabadideju ket. Ez teljesen ma s 

vila g, e s me gis jő l e rzik magukat. 

Az is e rdekes, hőgy mennyire főn-

tős a verbalita s a kő ze pkőrban e s 

a kőra u jkőrban, hiszen ma ma r 

ilyen nem nagyőn van, inka bb in-

terneten keresztu l kőmmunika -

lunk. Akkőr me g ismeretlenek is 

lea lltak, e s ő ra kőn keresztu l elbe-

sze lgettek. E s mie rt pőnt e jszaka 

utaztak? A csillagők miatt, hőgy 

kő nnyebben ta je kőző djanak. Ez 

nagyőn e rdekes kőrszak; ma s a 

fa jdalőm, a fe lelem, minden főga-

lőm ma st jelent, s ez sze pen visz-

szakő sző n, ha ku lő n pe lda kat is 

la tunk erre.  E n ezt ke t fe le vig csi-

na lőm, teha t ez a 11-19. sza zadig 

tő rte nteket tekinti a t. 

 

Ezzel kapcsolatban: lesz-e foly-

tatása ennek a következő félév-

ben? 

Nem tudőm me g, attő l fu gg, hőgy 

lesz-e idő m meg energia m ra . Me g 

nem dő ntő ttem el, ez me g a jő vő  

ke rde se. Megla tőm, milyen kur-

zusjavaslatők  vannak, szu kse g 

van-e ra , vagy lesz-e esetleg vala-

mi hasőnlő … Nyilva n van e rtelme, 

ha ugyanezekben a te makő rő kben 

a 18-19. sza zaddal főlytatjuk, fő leg 

azőknak, akik ja rtak az első  fe le v-

ben, van kellő  elő ismerete is arra, 

hőgy jőbban mege rtse k a 18-19. 

sza zadi főlyamatőkat. Ű gyhőgy 

aka r lehet, majd megla tjuk. Mőst 

nem is hirdettettem meg ETR-ben, 

mert az a bajőm, hőgyha ETR-ben 

meghirdettetem, akkőr sőkszőr 

aze rt jő nnek, mert a jegy a főntős, 

e s nem a te ma e rdekli ő ket.       

Jőbban ő ru lő k, hőgyha maga e rt a 

te ma e rt meg az elő ada sőke rt jő n-

nek, e s nem aze rt, mert kapnak 

egy jegyet, ami egy kő nnyu  vizsga -

val kiva lthatő . Sző val inka bb az 

e rdeklő dő ket va rőm, meg azőkat, 

akiket a te ma jőbban megfőg. 

 

Nagyon szépen köszönöm! 
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Szeptember óta, szerda estén-

ként 17 és 19 óra között a 

kollégium olvasóterme egy 

kicsi, alig 8 fős, ámbár annál 

lelkesebb csapat morajától 

volt hangos. A diskurzusok 

témája, hivatalosan A társa-

dalomföldrajz lokális ér regio-

nális kérdései címet viseli, 

ami – könnyen kitalálható – a 

földrajz szakos vagy a föld-

rajzért érdeklődő hallgatók 

szakkollégiumi kurzusának 

címét  is  viseli.  Az  órával 

kapcsolatos  részleteket Izing 

Máté,       elsőéves       földrajz- 

történelem tanár szakos hall-

gató osztotta meg velünk. 

 

A kurzus egy elég komplex, 

sokrétű témát magába foglaló 

címet visel. Össze tudnád fog-

lalni, hogy pontosan milyen 

témákat érintettetek? 

Ő sszesen he t fő  jelentkezett az 

ő ra kra, aminek szeme ly szerint 

ku lő nő sen ő ru ltem, mert í gy, 

egy asztalt kő rbe u lve nagyőn 

csala dias hangulatban tő ltő ttu k 

az ő ra kat, lehető se g vőlt megvi-

tatni a te ma val kapcsőlatős ke r-

de seket mind dia kta rsaimmal, 

mind Bőrős tana r u rral. Minden 

he ten ma s, de egyma ssal terme -

szetesen ő sszefu ggő  te ma kat 

vizsga ltunk meg. Ilyen pe lda ul a 

Migráció és agyelszívás vagy az 

Oroszország helyzete a II. világ-

háború után és a XXI. században. 

A te makő rő k ő sszesse ge t meg-

vizsga lva elmőndhatő , hőgy a 

tana r u r egy a tfőgő , de az ő ra k 

mennyise ge bő l fakadő an nem tu l 

me ly ke pet szeretett vőlna velu nk 

ismertetni mind a fő ldrajz tudő-

ma nya nak vila ga rő l, mind az 

egyes te makő rő krő l. 

 

Hogyan nézett ki egy átlagos 

óra felépítése? Mennyire volt 

hasznos a kurzus nektek, föld-

rajz hallgatóknak az egyetemi 

órák mellett? 

Rendkí vu l hasznősnak tartőttam, 

első e ves hallgatő ke nt az első  

őlyan ő ra m vőlt, ahől kőmőly 

hangsu ly vőlt a pa rbesze den, a 

ve leme nyfőrma la sőn, a dia kőkőn. 

Ehhez Bőrős tana r u r szabad utat 

adőtt neku nk, u gy gőndőlőm, egy 

szakkőlle giumi kurzusnak pőntő-

san ez a feladata.  Mint ma r mőnd-

tam, szakmai szempőntbő l nem 

vőlt lehető se gu nk kiva ltke pp me ly 

ismereteket elsaja tí tani, aminek 

ke t őka vőlt. Az egyik a ma r emlí -

tett ő ra k mennyise ge, a ma sik pe-

dig, hőgy nem csak fő ldrajz 

(tana r) szakős hallgatő k vehette k 

fel az ő ra t, hanem ba rki, aki a    

kőlle gium lakő ja, e s e rdekli az ő ra. 

Ennek az vőlt az elő nye, hőgy a 

ma s szakős hallgatő k saja t szakuk 

szemsző ge bő l vizsga lta k meg az 

anyagőt, í gy interdiszciplina ris 

ke pet kaphattunk egy-egy te ma-

kő r megvizsga la sa uta n. 

 

Azoknak is hasznos volt a kur-

zus, akik nem ezen a területen 

tanulnak? Mennyi volt benne a 

tényanyag és mennyi az érde-

kesség? 

Bőrős tana r u r jő l alkalmazkődőtt 

ahhőz a helyzethez, hőgy nem 

csak fő ldrajzősők vette k fel a kur-

zust. Őlyan főrma ban tartőtta, ve-

zette az ő ra kat, hőgy az mindenki 

sza ma ra e rthető  legyen, ső t, min-

denki be tudjőn kapcsőlő dni. 

Eze rt u gy ve lem, sza mukra is e r-

dekes vőlt az ő ra. Sők e rdekesse -

get tudtunk meg, pe lda ul statiszti-

ka kat, sza mőkat, amiket uta na 

egyu tt analiza ltunk. 

 

Hogyan történt a vizsgázás? 

A vizsga egy ne gy-ő t őldalas be-

adandő  dőlgőzatbő l a llt, anyaga 

egy a ltalunk va lasztőtt, a kurzus-

ban szereplő  te makő r. 

Társadalomföldrajz 
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Ez a rövid idézet szépen ösz-

szefoglalja mindazt, ami a Pá-

linkamustrán történt. Hiszen 

idén is szép számmal kínálták 

és kóstolták a „csodaszeszt” a 

kolisok - a jóból sosem elég.  

 

A nya ri melegben a dia kők szőr-

gősan szedte k ő ssze a fa alő l a 

gyu mő lcső ket, hőgy majd ezzel 

melegí thesse k fel testu ket a 

zőrd, te li hidegben, nehőgy el-

kapja ő ket a csu nya megfa za s. 

Elő rela tő ak vőltak. Az ő nzetle-

nebbek u gy gőndőlta k, hőgy 

ta rsaiknak is őkőznak egy kelle-

mes este t. Erre nővember 20-a n 

keru lt sőr. Ő sszesen 26-an ne-

vezetek, 38 te tellel. Ez me g 

gőmbő cbő l is rengeteg, nem-

hőgy pa linka bő l. Azőnban az 

í zspecialista kat ez sem ta ntőrí -

tőtta vissza, igyekeztek mindent 

ve gigkő stőlni, nehőgy a legfinő-

mabbrő l maradjanak le. 

A zsu ri nehe z e s kimerí tő  mun-

ka ja ba nem is merek belegőn-

dőlni. Nem lehetett egyszeru  meg-

hőzni a ve gső  dő nte st. 38 í z       

ne ha ny ő ra leperge se alatt, igaza n 

nagyszeru  teljesí tme ny. A zsu ri 

triő ja ide n: Ne meth Bea ta, Bala zs 

Gergely (Gerzsőn) e s 

A rgyela n Ja nős vőlt. 

A dő nte s ve gu l e jfe l kő r-

nye ke n szu letett meg: 

nagy  arany minő sí te s-

sel  hajthatta  nyugővő -

ra feje t: Lipta k Gergő  

(Stanley  szilva  pa lin-

ka), Gyenizse Da niel 

(vilmőskő rte pa linka)  e s Nagy 

Nikőlett (barack pa linka). 

A kő ző nse g í zlelő bimbő ja t Csikő s 

Andrea bődzapa linka ja nyerte el. 

Kő sző nju k a szerveze st Hőrva th 

Zsőltnak, a sők finőmsa gőt a neve-

ző knek  e s  a  pa linka k  tesztele se t 

a re sztvevő knek. Mindenke ppen 

isme tle st ige nyel. 

 

 

 

Főtő k: Maksa Bala zs 

IV. PÁLINKAMUSTRA 
– PÁLINKA MINDHALÁLIG 

„A jó házi pálinka egy csodaszesz! 

Az ember attól csak bölcsebb lesz! 

Én is igencsak bölccsé váltam, 

Mert már sokféle pálinkát próbáltam.” 

„Ha kemény a tél és hideg van,  

Dideregsz, vacogsz és fázol. 

De garantáltan felmelegedsz  

Ha egy jót pálinkázol! 

Mert a pálinka tüzes nedű,  

Aki issza, kigyúl belül!” 

„A párlat, mely születéstől halálig elkísér, 

Áldás, mely magában hordozza végzetét,  

Lélekig nem hatol semmi így.  

Ima, mely mormolja önmagát. 

Nincs, mi a napfényt így hozza eléd, 

Karácsony, új év nélküle mit sem ér, 

Adj hálát Istennek mindezért.” 
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Két elődöntőn (október 14-én 

és november 5-én) és egy 

döntőn (november 12-én) 

kóstolhattuk végig a kollégis-

ták süteménycsodáit az idei 

őszi félévben. 

 

A Su tisu tő  szeretett lakhelyu nk 

egyik legne pszeru bb prőgramja, 

mert me g őlyanők is re szt vesz-

nek rajta, akik amu gy nem na-

győn szőktak leja rni a kő ző sse gi 

eseme nyekre: ez is vőlt a ce l a 

rendezve ny kiő tle sekőr. Sőkak 

meglepete se re tavaly egy fiu szőba 

nyerte a versenyt, tő bb rutinős 

la nyszőba t is maga mő ge  utasí tva. 

I gy ide n ma r nem vőlt annyira 

meghő kkentő , hőgy isme t egy fiu -

szőba, ege szen pőntősan a 6-ős 

szőba fiai nyerte k a megme rette-

te st nagyőn finőm gesztenye s su -

teme nyu kkel. Ezu tőn is gratula -

lunk nekik!  

 

I me a recept: 

 

Cukorrajongóknak 

Vadgesztenye 

 
Hőzza valő k: 

50 dkg dara lt keksz 

15 dkg pőrcukőr 

25 dkg gesztenyepu re  

2 evő kana l rum 

23 dkg margarin (20 a massza hőz, 3 a csőkima zhőz) 

1,5 dl tej 

1,5 ta bla fő ző csőki 

 

Elke szí te s: 

A fő ző csőkin kivu l mindent ő sszegyu rni massza nak (egy keve s tejet 

lehet hagyni me g a csőkima znak). Majd a massza bő l gesztenye  

me retu  gőmbő cőkat főrma lni. 

Csőkima z: 150 g csőkihőz 3 dkg margarint. A fő ző csőkira főrrő   

vizet ő nteni egy pa r percre, majd leő nteni. Margarint felőlvasztani, 

lehet pici tejet is hőzza adni. Ő sszeő nteni a margarint e s a csőkit, e s 

nagyőn lassu  tu ző n kavargata s mellett 2-3 percig felőlvasztani.  

Ezuta n ebbe kell ma rtőgatni főgpiszka lő val a ma r elke szí tett gőm-

bő cőkat. 

Főtő k: Kujbus Tama s, Maksa Bala zs 
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Az idei félévben rengeteg 

szakkollégiumi kurzus indult, 

főleg BTK-s és TTIK-s hallga-

tók számára, de az informati-

kus szakmacsoportnak nem 

volt túl sok lehetősége a vá-

lasztásra. Jagyugya Erik vetet-

te fel az ötletet, mivel volt 

már erre példa, hogy lehetne 

indítani egy robotikával fog-

lalkozó kurzust. Elég sokak 

érdeklődését felkeltette a do-

log, és mivel sikerült oktatót 

is találni, csak időpontot kel-

lett keresni. Végül csütörtö-

kön került megrendezésre az 

óra pontban 18:30-kor. 

 

A  kezdetekne l  prő ba ltuk pőn-

tősan meghata rőzni, hőgy mit  

is szeretne nk  a  kurzus  idő tar-

tama alatt  ele rni.  Mivel ele g 

sők szakrő l gyu ltu nk ő ssze 

(prőgramtervező  infőrmatikus, 

me rnő kinfőrmatikus, mőlekula -

ris biőnika), ele gge  nagy vőlt a 

lehető se gek ta rha za. Ve gu l az 

lett a dő nte s, hőgy    

3-4 fő s csőpőrtőkban 

dőlgőzzunk az ő ra n 

kí vu l egy prőjekten, 

az  ő ra n pedig a t-

vesszu k  a  hőzza juk  

tartőző  elektrőnikai 

alapismereteket, va-

lamint bemutatő t 

tartunk a prőjektek 

a lla sa rő l. 

Tő bben prő ba lkőztak 

EKG-val e s EEG-vel 

veze relt prőgramők, 

valamint ge pek ter-

veze se vel (pl.: ja te -

kők vagy e letmu kő -

de s-figyele s), de vőlt terv rőbőt-

pőrszí vő ra is. 

Az ő ra n a tvett elektrőnikai alapis-

meretek nagyőn főntős alappille -

rei vőltak mind az ő rai prőjektek-

nek, mind az idei e s a jő vő  fe le vi 

ta rgyainknak, ide sőrőlva a Fizika 

I-II. e s az Elektronika kurzusőkat 

is. Az idő  elő rehaladta val ele gge  

me lyen e rintettu k az infőrmatika 

me rnő ki őldala t, főglalkőztunk 

kőndenza tőrőkkal, tranzisztőrők-

kal, kapcsőla si rajzőkkal, gyakőr-

lati elemek is elő keru ltek, mint 

pe lda ul hajtő mőtőrők, amelyek a 

rőbőtika ban főntős szerepet ja t-

szanak. 

Sajnős a prőjektek megvalő sí ta sa -

ra nem maradt idő , hiszen a fe le v 

ve gi hajta sban nem adő dőtt lehe-

tő se gu nk a tő bbi ta rgyra valő    

ke szu le s mellett a rőbőtők meg-

e pí te se re. 

Mindent ő sszefőglalva maga a 

kurzus ele rte a ce lja t, felkeltette 

az e rdeklő de su nket a rőbőtika 

ira nt, megadta a tanta rgy elektrő-

nikai alapjait e s bemutatta a gya-

kőrlati őldalt is. 

A biorobotika alapjai 
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A biológia szakosoknak eb-

ben a félévben is indult kur-

zus a szakkollégiumban. Két 

biológia szakos hallgatót,   

Erdei    Stefániát   és    Almási 

Évát   kérdeztük   róla. 

 

A legtöbb, nem biológiai ér-

deklődésű ember számára 

talán csak egy homályos  fo-

galom az immunológia. Elme-

sélnétek, hogy konkrétan mit 

jelent? 

Stefi: Az immunőlő gia az a tu-

dőma nya g, amely az immun-

rendszerrel, vagyis a szervezet 

ve dekező  szervrendszere vel, 

annak mechanizmusa val főglal-

kőzik. 

 

Ha jól tudom, az óra neve egé-

szen pontosan Immunológia 

nem csak biológusoknak. Va-

lóban megérti a tananyagot 

olyasvalaki is, aki nem bioló-

gia szakos, és csak a középis-

kolai biológiatudásra támasz-

kodhat? 

Stefi: Igen. Ga cser tana r u r u gy 

va lasztőtta ki az elő ada sők te -

ma it, hőgy ne legyen 

annyira tő me ny, mint 

az egyetemi elő ada sai. 

Nyilva n ne ha ny alapfő-

galmat kell tudni ah-

hőz, hőgy a le nyeget 

mege rtse k, de ezeket a  

tana r u r elmagyara zta 

a kurzus kezdete n.  

Évi: A kurzus arra fő -

kusza l, hőgy a leghe t-

kő znapibb immunőlő -

giai jelense gek ha ttere t 

ismerju k meg; mi 

tő rte nik a szerveze-

tu nkben egy fertő ze s 

sőra n, mie rt le pnek 

fel gyullada sős reak-

ciő k a testu nkben, mi 

az őka annak, hőgy 

bizőnyős kő rőkőző k 

ellen nincs, ma sők 

ellen le tezik ve dő ől-

ta s, mie rt lesz keve s-

be  hajlamős az aller-

gia ra az, aki kiskőra -

ban vide ken lakik, 

ha zia llatai vannak. 

 

Miről tanultok a 

kurzuson? Inkább elméleti jel-

legű, vagy gyakorlatiasabb az 

óra? Végeztek esetleg valami-

lyen kísérletet? 

Stefi: Inka bb elme leti jellegu  a 

kurzus, hiszen a kőlle giumban 

nem igaza n vannak eszkő ző k a 

kí se rletekhez, ez gyakőrlati tuda st 

is ige nyelne, illetve az immunőlő -

giai te ma ju  kí se rletekhez legtő bb-

sző r mődella llatők sőkasa ga ra van 

szu kse g.  

Évi: Ennek ellene re rengeteg el-

me leti, etikai ke rde s meru l fel ez-

zel a tudőma nya ggal kapcsőlat-

ban, főglalkőzunk pe lda ul a ve dő -

őlta s nagy dilemma ja val, az a llat-

kí se rletek prő e s kőntra e rveivel, a 

kőzmetikai ipar bekapcsőlő da sa -

val a tudőma nyős kí se rleteze sbe, 

de egyik ő ra n pe lda ul tudőma nyős 

csala sők vőlt a te ma. 

 

Mit tudtok hasznosítani a kur-

zuson tanultakból? Olyan tu-

dást kaptok, melyet amúgy nem 

szereznétek meg a kö-

telező tárgyak keretein 

belül? Más biológia sza-

kos tárgyakon is tudjá-

tok hasznosítani az itt 

tanultakat? Esetleg a 

hétköznapokban hasz-

nosítható valami, amit 

itt tanultok? 

Stefi: Biőlő guske nt ne-

ku nk nem adőtt őlyan 

sők u j infőrma ciő t ez a 

szakkőlle giumi kurzus, 

Immunológia biológus szemmel 
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A Tő kő le st ezuta n tőmbőla    

kő vette.  Csenki Gergely Mő ki 

kőnfera la sa  alatt  a  dí jak  ki-

őszta sa ban e s a tőmbőla k kihu -

za sa ban egy lelkes jelentkező  

segí tse ge re is szu kse g vőlt.    

Danyi Ildi szí vesen va llalta a 

feladatőt. 

Mindenki, aki nyert, ő ru lt, mert 

mindenke ppen hasznős dőlgők 

keru ltek  birtőka ba,  mint  pe l-

da ul egy hu tő illatősí tő , egy 

gyertya, Kőrne l a ltal felaja nlőtt 

fuvarkupőnők e s sző sztelení tő  is. 

A tő kő ket a szavaza s uta n a le p-

cső re vitte k, hőgy a kőlibuli alatt 

me g vethessu nk ra juk ne ha ny 

szempillanta st. 

A buli ezuta n a jő kedvrő l e s a 

hallőweenrő l sző lt, Dzsi gőndős-

kődőtt a hangulatrő l a kidí szí tett 

tőrnateremben, Zőli pedig ba tőrí -

tő val la tta el a szőmjas fiatalőkat.  

Itt vőlt az ő sz, itt vőlt u jra, e s ezu -

tőn is szeretne nk megkő sző nni a 

szervező knek, Szekeres Tama s-

nak, Jagyugya Eriknek e s a segí -

tő knek a munka ja t! A dekőra ciő  

szenza ciő s vőlt, ha la a kőli a llandő  

dekőra lő mu ve szeinek, Tő th Lili-

nek e s Gő dőr Nikinek, a tő kő k iga-

za n fessek vőltak, tarta sukat jő l 

megtartőtta k a verseny uta n is. 

 

Főtő k: Kujbus Tama s, Maksa Bala zs 
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Kollégiumunk lakói között 

kiváló csocsójátékosok akad-

nak. Erről győződhettek meg 

azok, akik részt vettek ver-

senyzőként vagy nézőként az 

október 28-án és 29-én    

megrendezett Csocsóbajnok-

ságon. 

Ma r te nylegesen 

hagyőma nynak 

tekinthető  a baj-

nőksa g, hisz 2004 

ő ta keru l megren-

deze sre. Ide n tí z 

csapat indult a ver-

senyen, ha rőmban 

a gyenge bbik nem 

is ke pviseltette ma-

ga t.  A  300  főrin-

tős neveze si dí jat a 

szervező k, Sze plaki 

Tu nde e s Varga Ba lint az első  ha -

rőm csapat jutalma ra kő ltő tte, 

azőnban az utőlső  helyezettek is 

kaptak egy fini ről-

lert vigaszdí jke nt.  

A bajnőksa g ve ge re 

trő nfőszta s tő rte nt, 

hisz Ja nősik A kős 

e s Seres Ga bőr duő -

ja diadalmaskődőtt 

a ke tszeres győ ztes 

csapatőn.  Ezu tőn is 

kő sző nju k  a  szer-

vező knek, e s gratu-

la lunk  a  nyerte-

seknek! 

 

Főtő k: Miha csi Gabriella, Maksa 

Bala zs 

Új csillagok születtek 

Tökölés avagy halloween a koliban 
Nagy hagyőma nynak ő rvend ez az 

u nnep is. Ilyenkőr minden szőba 

indulhat a tő kfaragő  versenyen, 

ahől szebbne l szebb mu veket vő-

nultathatunk fel a kő ző nse g elő tt. 

Ide n is sők indulő val kezdő dő tt el 

a verseny, ahől a mőnumenta lis 

ző ldse gek szebb arcukat mutat-

hatta k meg a kí va ncsiskődő k sza -

ma ra.  A kő ző nse g a kőlibuli elő tt 

a tőrnateremben tekinthette meg 

az alkőta sőkat, majd szavaza s ke-

rete ben dő ntő ttek sőrsuk felő l.     

A zsu ri tagjai Nőwősielski Dia, 

Kinek mi jut eszébe az őszről? 

Elhulló, sárga falevelek, sár 

vagy inkább sál és persze a 

szezonális gyümölcsök és 

zöldségek? Ha halloween, ak-

kor mindenkinek a töklámpá-

sok jutnak az eszébe, és a cif-

rán kifaragott arcok még 

ijesztőbbé tehetik az éjszaká-

inkat a szellemsztorik mel-

lett. A koliban is így esett 

meg, mert ha ősz, akkor jön a 

Tökölés!  

Sze plaki Tu nde e s Pikő  Judit az 

eredme nyt hamarősan megősztőt-

ta k velu nk, ami a kő vetkező  lett:   

 

1. Tő th Berni e s Szabő  Ja nős 

Kutyi Gőllamje 

2. A 11-es szőba Hala lcsillaga 

3. Az V/17-es szőba halőtt meny-

asszőnya 

 

A kő ző nse gdí jas Kiss Ma te  Tank 

lett a Feszty-kő rke p egy re szlete -

vel, mellyel a mulatba ejtett min-

denkit. 
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mivel  nem  me lyedtu nk  bele    

a kőmőlyabb, tudőma nyősabb 

ha tterekbe, csak amennyire 

szu kse ges vőlt ahhőz, hőgy min-

denki sza ma ra e rthető  legyen 

pe lda ul  az  adőtt  fertő ze s,  de   

a   4.   fe le vben   kő telező   kur-

zus     az     Immunológia.     Csak   

biőlő gusőknak.  :) 

Évi: A nem biőlő gusőknak vi-

szőnt sők főntős e s hasznős in-

főrma ciő t nyu jt a kurzus, ma s 

szemsző gbő l mutat be őlyan 

he tkő znapi dőlgőkat, amikkel 

mindenki tala lkőzik e lete sőra n, 

viszőnt  itt  í gy  a  ha tte rmecha-

nizmusők is vila gőssa  va lnak. 

Stefi: A he tkő znapőkban szerin-

tem a ve dő őlta s te ma vőlt a leg-

hasznősabb, sőkan nincsenek tisz-

ta ban az őlta sők jelentő se ge vel e s 

tiltakőznak ellene u gy, hőgy nem 

ismerik sem a betegse g, sem az 

őlta s kő vetkezme nyeit. Emellett 

inka bb e rdekesse geket tudtunk 

meg, azőkkal viszőnt lehet menő z-

ni, hőgy miket tudunk! 

 

Lesz a kurzusnak folytatása, 

vagy más témában indul a bio-

lógia szakosoknak a következő 

félévben szakkollégiumi óra? 

Stefi: Nem tudjuk, lesz-e főlytata -

sa a kurzusnak, vagy hőgy mi lesz 

a kő vetkező  fe le v terme szettudő-

ma nyős kurzusa, kí va ncsiak va-

gyunk ra . Lili mindig igyekszik 

őlyan kurzusőkat szervezni ne-

ku nk, amivel a jő vő ben tala lkő-

zunk az egyetemen, í gy egy kis be-

tekinthete st nyerhetu nk az elő t-

tu nk a llő  „mumus” ta rgyakba is.  

Viszőnt ettő l fu ggetlenu l minden-

kinek aja nlőm, ba tran jelentkezze-

nek, ezeken a kurzusőkőn egy 

csepp biőlő giai ha tte r mellett sők 

e rdekesse get tudhatunk meg. 

Ebben a félévben került sor a 

kissé szárazra sikeredett cím-

ben említett kurzus megren-

dezésre, amely téma ma is, 

mint általában a 2. világhábo-

rú, töretlenül népszerűnek 

mondható és kifogyhatatlan 

muníciót szolgáltat a történé-

szeknek, művészeknek, szá-

mítógépes játékok készítői-

nek, de még a politikusoknak 

is, vagy akár a filmeseknek. 

Sajnos a hazaiaknak kevésbé, 

de semmi gond, akik nem iga-

zán rajonganak a vérgőzös jele-

netekért, azoknak még mindig 

ott van a Magyar Nemzeti Film-

alap 280 millió forintos támo-

gatásával készült, a hvg.hu által 

csak „pikáns filmvígjáték”-ként 

meghatározott Coming out. El-

lenben a Filmalapnak nem volt 

pénze az elmúlt hetekben mo-

zikba kerülő Drága Elza! című, 

első igazán magyar háborús 

filmnek mondható alkotásban, 

mely akár segíthetné (az okta-

tásban is!) a kurzus témáját ké-

pező, alapvetően nemzeti tra-

gédiát jelentő időszak feldol-

gozását. A rövid kitérő után 

újra felvéve történetünk fona-

lát, e rövid írásban szeretném 

összefoglalni számotokra az 

előadások tartalmát és a kur-

zussal kapcsolatos általános 

tapasztalataimat. 

 

A Magyar Kira lyi Hőnve dse g 

1920 e s 1941 kő ző tti tő rte nete t 

ke t elő ada sban hallhattuk dr. 

Kiss Ga bőr Ferenc adjunktustő l, 

A Magyar Királyi Honvédség    

Története 1920–1945 
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a SZTE-JGYPK őktatő ja tő l. A tri-

anőni be kedikta tum kőrla tőza -

sai su lyősan e rintette k a fegyve-

res erő ket is, megfősztva azt a 

kőrszeru  fegyverzettő l (le gierő , 

harckőcsik, nehe ztu ze rse g stb.), 

maxima lis le tsza ma t pedig 35 

ezer fő ben hata rőzta meg. Emel-

lett egye b ma s őlyan kite telt 

tartalmazőtt, amelyek minima -

lisra cső kkentette k az őr-

sza g ve delmi ke pesse geit, 

me g a szőmsze daival szem-

ben  is.  A  va ltőza st  az     

u n. Győ ri-prőgram e s a 

bledi egyezme nnyel elnyert 

fegyverkeze si egyenjőgu sa g 

hőzta el. Imma rőn nyí ltan 

lehetett fejleszteni a hadse-

reget. Az őrsza g sikeres re-

ví ziő ba kezdett: visszate rt 

az anyaőrsza ghőz 1938-ban 

a Felvide k egy re sze, 1939-

ben Ka rpa talja, 1940-ben 

E szak-Erde ly, 1941-ben pe-

dig a De lvide k. 

Dr. Andaha zi Szeghy Viktőr 

sza zadős, a Hadtő rte neti 

Kő nyvta r vezető je az      

1941-1942 kő ző tti idő szak-

kal főglalkőzőtt. Magyarőr-

sza g 1941. ju nius 27-e n le -

pett be a ha bőru ba Ne metőr-

sza g őldala n. A Magyar Kira lyi 

Hőnve dse g a szővjet Vő rő s had-

sereg ke pe ben őlyan ellense ggel 

tala lta szembe maga t, amelyre 

nem vőlt felke szu lve, nem ke -

szí thette k fel. Ettő l fu ggetlenu l 

az u n. Ka rpa t-csőpőrt, majd az 

abbő l kiva lő  Győrshadtest sike-

resen teljesí tette a ra bí zőtt fela-

datőkat. 

Dr. Hőrva th Csaba alezredes a 

Hadtő rte neti Inte zet e s Mu zeum 

parancsnőkhelyettese a magyar 

hadtő rte net egyik legnagyőbb  

trage dia ja rő l, a magyar kira lyi 2. 

hőnve d hadsereg Dőn menti     

harcairő l  besze lt. A ne metek a 

Mőszkva alatti kudarc uta n a tel-

jes magyar haderő  keleti-frőntra 

ku lde se t kő vetelte k, ezt sikeru lt 

lealkudni a magyar kira lyi 2.   

hőnve d hadseregre. A magyar csa-

patők a Dőn főlyő na l igen su lyős 

hí dfő csata kat ví vtak a szővjetek-

kel, e s kezdettő l főgva vila gős vőlt, 

hőgy a hadsereg nem lesz ke pes a 

ra  kiszabőtt frőntszakaszt megve -

deni egy esetleges ta mada stő l. Az 

1943. janua r 12-e n e s 14-e n meg-

indulő  szővjet ellenta mada s kő -

vetkezme nyeke nt a magyar arcvő-

nal sze tszakadt, e s a hadsereg a 

megsemmisu le s sze le re keru lt. 

Dr. Ravasz Istva n alezredes felva -

zőlta a magyarőrsza gi hadmu vele-

tek szakaszait, majd re szletesen 

besze lt az erde lyi hadmu veletek-

rő l. A ha bőru  alatt e pí tette k ki az 

E szak-Erde lyt kő ru lő lelő  Ka rpa -

tőkban az A rpa d-vőnalat, mely a 

maga alkalmaza si elveivel, e pí te -

szeti megőlda saival egyedu la llő -

nak mőndhatő . Ege szen a kiu rí te -

se ig nem vőltak ke pesek a t-

tő rni a szővjet csapatők. A 

harcőkban jő l szerepeltek a 

sze kely hata rve delmi erő k 

katőna i. A tőrdai csata ban a 

magyar csapatőknak, ne mi 

ne met segí tse ggel, sikeru lt 

jelentő s ideig feltartani a 

szővjet-rőma n erő ket. 

Az utőlső  elő ada st dr. Őlasz 

Lajős, az SZTE-JGYPK adjunk-

tusa tartőtta a Magyar Kira lyi 

Hőnve d Le gierő  tő rte nete rő l. 

A le gierő  fegyvernem a mő-

dern ha bőru  elengedhetetlen 

kelle ke, melynek fela llí ta sa t a 

trianőni be kedikta tum megtil-

tőtta Magyarőrsza g sza ma ra. 

Terme szetesen tő rekedtek 

idehaza a fegyvernem alapjai-

nak leraka sa ra. A fegyverke-

ze si egyenjőgu sa g elnyere se a 

fegyvernem szabad fejleszte se t 

tette lehető ve . Kezdetben őlasz 

eredetu  ge pek dőmina ltak, de a 

ha bőru  alatt a ne met technika 

nyert teret a le gierő n belu l. A ma-

gyar le gierő  sza ma ra a sző vetse -

ges le gita mada sők jelentette k a 

legnagyőbb kihí va st, melyek sőra n 

a magyar vada szerő k sőkszőrős 

(a ltala ban tő bb tí zszeres) tu lerő -

vel vette k fel a harcőt. 

Nagyja bő l  ez  vőlt  a  kurzus tar-

talma. Az elő ada sők sőra n terme -
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Miért döntöttél úgy, hogy in-

dulsz a kollégiumi bizottsági 

választásokon? 

Ma r hat e ve e lek a Mő ra ban, e s 

eddig me g nem vőltam a Kőlle -

giumi Bizőttsa g tagja, de mőst 

u gy e reztem, hőgy mint re gi kől-

le gista e s kőlle giumi dőlgőző  

van helyem a bizőttsa gban, e s 

ezen a frőntőn is harcőlhatők a 

kőlle giume rt, annak jő  kő ze rze-

te e rt e s ne pe e rt. 

 

Milyen feladatokat látsz el a 

Kollégiumi Bizottságon belül? 

A hallgatő i, valamint a dőlgő-

ző i kapcsőlattarta se rt fele-

lek, az e n hata skő rő mbe is 

tartőzik a spőrtrendezve -

nyek szerveze se, illetve min-

den egye b feladatőt ella tők, 

amivel megbí znak. 

 

Vannak konkrét terveid, 

amiket szeretnél megvaló-

sítani a bizottság tagja-

ként? 

Jő l ella tni a feladataimat. E n 

csak egy katőna vagyők,   

parancsőkat teljesí tek. Ma r 

sikeru lt beindí tani a kőllbiz- 

gőndnők főgadő ő ra t, amelyet 

minden he ten sza nde kőzőm 

megtartani az alagsőri főte-

lekne l. A főgadő ő ra k idő -

pőntjairő l a Facebőők e s a 

hangősbemőndő  a ltal ta je kő-

ző dhatnak az e rdeklő dő k. 

Mindenkit va rők ezekre az 

alkalmakra, akinek valami-

lyen gőndja, javaslata, e szreve tele 

akad a kőlle giumi e lettel, a Kőlle -

giumi Bizőttsa g munka ja val kap-

csőlatban. 

 

Mi a célja a fogadóórák tartásá-

nak? 

Ledő nteni az esetleges falakat az 

itt lakő k e s a kőlle giumi dő nte sek-

ben e rdekeltek kő ző tt, illetve sze-

retne m tudatősí tani a kőlle gista k-

ban, hőgy a kőlle giumi bizőttsa gi 

va laszta sőkőn valő  re szve tel mel-

lett ma s mő dőn is van belesző la -

suk a Mő ra e lete t meghata rőző  

dő nte sekbe, elve gre a Kőlle giumi 

Bizőttsa gban a kőlle gista ke rt ve -

gezzu k a munka nkat. 

 

Kollégiumi gondnoki tiszted 

milyen pozitívumokat rejthet a 

Kollégiumi Bizottságban vég-

zett munkádat tekintve? 

Igen. :) Dőlgőző ke nt jőbban a tla -

tőm a kőlle gium mu kő de se t, mint 

egy a tlag kőlle gista, e s a kőra bbi 

helyettesí tő  pőrta ssa gbő l, vala-

mint a gőndnőksa gbő l adő dő  

tő bblettuda sőmat e rve nyesí teni is 

szeretne m a bizőttsa gőn 

belu l. Raciőna lis e letszerve-

ze s-pa rti vagyők, e s esze-

rint is szeretne k dőlgőzni a 

kőlle giume rt. 

A katona 
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Mi motivált arra, hogy neki-

vágj a kollégiumi bizottsági 

választásoknak? 

Első e veske nt Re gert Attila ta -

mőgata sa val indí tőttam el egy 

ő nteve keny csőpőrtőt, a Ka rtya-

kő rt, mely a mai napig remeku l 

mu kő dik.  Eza ltal sők embert 

sikeru lt megismernem, e s tő lu k 

rengeteg biztata st kaptam azzal 

kapcsőlatban, hőgy va gjak neki 

a kőlle giumi bizőttsa gi va laszta -

sőknak. Valamint u gy gőndől-

tam, hőgy ma sőde veske nt tő bb 

feladatőt szeretne k majd va llal-

ni a kőlle gium e lete nek 

alakí ta sa ban, e s reme lem, 

hőgy a leendő  kihí va sőkat 

sikeresen teljesí tem majd. 

 

Mik a feladataid a Kollé-

giumi Bizottságban? 

Titka rhelyettesi feladatők 

ella ta sa, ő nteve keny cső-

pőrtőkkal valő  kapcsőlat-

tarta s e s kisebb, de nem 

elhanyagőlhatő  re szben a kultura -

lis rendezve nyek szerveze se. 

 

Milyen tervekkel rendelkezel 

az említett feladatok megoldá-

sát illetően? 

A titka ri feladatőkkal egyu tt ja r a 

kőlle gium szakmai e lete ben valő  

ja rtassa g. Ebbő l a szempőntbő l 

me g van mit tanulnőm, de reme -

lem, hőgy Apjők Vivien kőllbiz 

titka r ebben majd segí tse gemre 

lesz. A titka rhelyettesi feladatkő r 

rendkí vu l rugalmas, eza ltal ma s, 

hata skő rő mő n kí vu li feladatőkkal 

is tudők főglalkőzni. Az 

ő nteve keny csőpőrtők-

nak a ku lő nbő ző  kelle kek 

beszerze se ben segí tek, 

emellett pedig elva llal-

tam a kara csőnyi mu sőr 

szerveze se ben valő  re sz-

ve telt. Ezt aze rt e reztem 

főntősnak, mert tavaly 

vőlt alkalmam szerepelni 

a mu sőrban, e s nagyőn 

tetszett az ege sz hangula-

ta. Gő dőr Nikivel min-

dent megteszu nk majd 

annak e rdeke ben, hőgy 

ide n is szí nvőnalas elő ada st a llí t-

sunk ő ssze. 

 

Korábban már képviselted a 

kolit az EFOTT fesztiválon, illet-

ve máshol is. Milyen tapasztala-

tokkal gazdagodtál, és ezeket 

hogyan szeretnéd hasznosítani 

a Kollégiumi Bizottságban? 

A 2014-es EFŐTT-őn egy he tig a 

Civil faluban ne pszeru sí tettu k a 

kőlle giumőt.  Saja t standdal, kiad-

va nyőkkal, prőspektusőkkal, szak-

kőlle giumi kurzusőkhőz kapcsőlő -

dő  kví zekkel csalőgattuk az embe-

reket. A fesztiva lőza s mellett au-

gusztus ve ge n az első e vesek be-

iratkőza sakőr a TIK-ben, valamint 

a bő lcse sz kar nyí lt napja n ke pvi-

seltem  a  kőlle giumőt.  Ezen  al-

kalmakkőr  fő ke nt  gyakőrlati   

tapasztalatőkkal gazdagődtam 

(szerveze s, infőrma la s, megnyilat-

kőza s tere n), e s u gy ve lem, hőgy 

kőlle giumi bizőttsa gi tagsa gőm 

sőra n ezeket az ismereteket a ke -

ső bbiekben majd hasznősí tani 

tudőm. 

A hamiskártyás 
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szetesen őlyan ke rde sek is meg-

főgalmaző dtak, amik gyakran 

keru lnek elő  napjainkban a te -

ma val főglalkőző  tő rte ne szek 

vagy nem tő rte ne szek vita iban. 

A ke t legfőntősabb ke rde s a ha -

bőru ba valő  bele pe s elkeru lhe-

tő se ge, ma sik pedig az abbő l 

valő  kile pe s lehető se ge vőlt. A 

ke rde sfelvete sbő l kialakulő  dis-

kurzusők sőra n az első  ke rde sre 

a va lasz a hata rőzőtt nem vőlt. 

Az őrsza g geőpőlitikai helyzete -

bő l fakadő an nem keru lhette el 

a ha bőru s szereple st. Egyedu l a 

bele pe s szu kse gesse ge nek ideje 

vitathatő . A ma sődik ke rde sre ad-

hatő  va laszban megint elő jő n a 

geőpőlitika. Az adőtt ha bőru s 

helyzetben e s egye b te nyező k mi-

att a kiugra snak igen kicsi ese lye 

vőlt. 

Ő sszesse ge ben, akik nem vettek 

re szt a kurzusőn, azők ele gge  saj-

na lhatja k. Az elő adő k szakmai el-

ismertse ge hez ke pest gyakran 

nagyőn kevesen vettek re szt az 

elő ada sőkőn, pedig tí z „pika ns 

filmví gja te k” sem e rt fel egyetle-

negy alkalőmhőz sem. Ba r aki is-

mer, jőggal va dőlhat elfőgultsa g-

gal. A kő vetkező  fe le vre is terve-

zu nk hadtő rte neti te ma ju  elő ada -

sőkat, e s mindenkit ba tőrí tők a 

re szve telre. Nem csak magad miatt 

(ahőgy azt mőndani szőkta k), ha-

nem mert szakkőlle gista vagy, 

nem egy a tlagős bőkőrugrő , í gy a 

szakkőlle gium fele  is tedd meg azt, 

amit egye bke nt a ma sődik vila gha -

bőru s plaka tőn is őlvashatsz. 

Filep Tamással, a Válogatott 

fejezetek a társadalomtudo-

mányokból kurzus vezetőjé-

vel készítettem interjút a kur-

zusra való figyelem felhívása 

érdekében. 

 

Mit takar az általad vezetett 

kurzus címe? Milyen típusú 

ez a kurzus valójában? 

A Válogatott fejezetek a társada-

lomtudományokból cí m maga e rt 

besze l. A kurzus ele g a tfőgő , 

ebbő l adő dő an nem tudtunk egy 

specifikus cí met adni neki. A 

filmkurzus elindí ta sa elő tt ku -

lő nbő ző  fejezeteket va lasztőt-

tunk ki a ta rsadalőmtudőma nyi 

szekciő kbő l. A fe le v sőra n e rin-

tett te ma k legfő ke ppen pszichőlő -

giai, emberi gőndőlkőda smő ddal 

kapcsőlatősak, ezeket filmeken 

keresztu l mutatjuk be. A vetí te se-

ket pedig minden alkalőmmal 

elemze sek, kő vetkeztete sek, vita k 

za rja k le. 

 

A vetített filmek ezek szerint 

minden bölcsészhallgató szá-

mára kiemelt tanulsággal szol-

gálhatnak, de mi a helyzet a 

más karokról érdeklődő hallga-

tókkal? 

Az ege sz kurzusnak az vőlt az 

alapő tlete, hőgy szaktő l fu ggetle-

nu l tala lkőzzanak az emberek, 

egyu tt gőndőlkődjanak, ne ző pőn-

tőkat csere ljenek, vitatkőzzanak.  

A filmek kapcsa n megvitatunk 

bizőnyős ta rsadalmi jelense ge-

ket, prőble ma kat, melyekhez 

mindenki hőzza adhatja a saja t 

tuda sa t, eza ltal egy e rtelmise gi 

mu helyet le trehőzva. Ű gy gőndő-

lőm, hőgy a szakőktő l fu ggetle-

nu l mindenkiben benne van az 

e rtelmise gi gőndőlkőda s ira nti 

ige ny, eza ltal sikeres e s ő sztő nző  

lehet a kő ző s munka. 

 

Természettudományos beállí-

tottságú   ember l évén   hogy- 

hogy filmkurzust indítottál? 

Elemezni nagyőn szeretek, e s az 

analitikus gőndőlkőda smő d is 

kő zel  a ll  hőzza m,  tőva bba     

kifejezetten e rdeklő dő  vagyők a 

Értelmiségi   műhely   a   Kék 

teremben 
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filmek ira nt. Ma r gimna ziumban 

is szerveztem ilyesmit, illetve 3 

e ven a t rendszeresen felja rtam 

Budapestre egy tehetse ggőndő-

ző  mu helybe, ahől filmeket ele-

meztu nk kőrta rs í rő kkal, fil-

meszte ta kkal. Ezek a tapasztala-

tők sza mőmra nagyőn főntősak, 

meghata rőző ak vőltak. Egyu tt 

fejlő dhetu nk a filmekkel, e s e n 

ezt a főlyamatőt nagyőn szere-

tem. 

 

Mennyire sikerül a hallgatók-

kal együtt megvalósítanod 

egy „értelmiségi műhelyet”?  

Szerintem jő  u tőn haladunk ez 

u gyben, viszőnt me g szí nesebb 

lehetne ez a főlyamat akkőr, ha 

tő bb hallgatő  ja rna a kurzusra, 

e s tő bb szubjektí v ne ző pőnt 

keru lne elő . A felmeru lő  prőble -

ma k megvitata sa a szakkőlle gi-

umi kurzusra ja rő  7-8 fő vel is 

tő ke letesen mu kő dik, de azt 

szeretne m, ha tő bb megvila gí -

ta sbő l vizsga lna nk a dőlgőkat, 

e s ha tő bb szakrő l e rkezett kől-

le gista tudna  megősztani egy-

ma ssal a ve leme nye t. 

 

A tavaszi félévben én is hall-

gatója voltam a kurzusnak. 

Miben tér el a mostani film-

kurzus az előzőtől? 

Minden fe le vben őlyan filmeket 

ne zu nk meg, melyeket az elő ző -

ekben me g nem la ttunk. Igyek-

szu nk mindig u jabbakat va lő-

gatni. Ide n az utő pia k e s 

disztő pia k mellett bekeru ltek 

őlyan filmek is a tematika ba, 

melyek  egy  kicsit  hatva nyő-

zőttabban a jellemfejlő de ssel 

kapcsőlatősak. Nemcsak diagnő -

zist prő ba lunk meg fela llí tani, ha-

nem azt keressu k, hőgy mit kelle-

ne ma ske pp csina lni, milyen lehe-

tő se geink vannak. Az ide n tő bb 

ilyen film is bekeru lt a tematika -

ba.  Ide n  pe lda ul megne ztu k         

A  be ke s harcős u tja t, a Gattaca t, 

az Animatrixőt, valamint az 

Ű rődu sszeia t is. 

 

Minden témához kapcsolódik 

egy film? Vagy minél jobban ar-

ra törekedtek, hogy a jellemfej-

lődés toposza egyre jobban ki-

bontakozzon a vetített filmek 

alatt? 

Mindegyik film egy kicsit ma s 

szegmense t hangsu lyőzza a felve-

tett prőble ma knak. Minden rende-

ző  ma s, eza ltal a le nyeg e s a meg-

ragadőtt szimbőlika is ma s, de 

igyekeztu nk a jellemfejlő de s gőn-

dőlatvőnala n maradni.  

 

Milyen követelmények vannak 

a kurzus teljesítésére vonatko-

zóan? 

A filmeken e s az azőkat kő vető  

vita kőn is kő telező  megjelenni, 

illetve főntős, hőgy a kurzusőn 

re sztvevő k mindenke pp aktí vak 

legyenek. A ma sik kő vetelme ny 

egy hősszabb ta vu  ce lhőz kapcső-

lő dik, a kő zeljő vő ben egy film-

elemze sekbő l a llő  kő tetet, egy 

szakkőlle giumi fu zetet szeretne nk 

le trehőzni, e s ennek megjelentete -

se hez szu kse ges majd a kurzus 

ve ge n egy, a hallgatő k a ltal megí rt 

ne ha ny őldalas ő sszefőglalő , a 

kurzus tematika ja bő l szabadőn 

kiva lasztőtt filmrő l. 

 

Ha jól értem, külön vizsga nem 

lesz akkor a kurzusból, de egy 

sokkal kreatívabb megoldást 

választva a kollégium javára 

tudod fordítani a kurzus anya-

gát és a szakkollégisták kreati-

vitását is. 

Igaza bő l sza mőn ke rni azt, hőgy 

milyen gőndőlkőda st saja tí tőttak 

el, nem nagyőn lehet, e s legala bb 

í gy prőduktí v eredme nye is lesz az 

egyu tt eltő ltő tt idő nknek.  

 

Mikorra tervezitek, hogy megje-

lenjen ez a filmelemzésekből 

álló kötet? 

Amikőr lesz ra  pa lya zati pe nz. Ma r 

az elő ző  kurzus alkalma val is ter-

veztu k, de me g va runk a megfelelő  

főrra sőkra. 

 

A következő félévben is meg 

fogod tartani a kurzust valami-

lyen más téma keretében? 

Szerencse re me g nagyőn sők 

őlyan jő  film van, amit nem la t-

tunk, sző val főlytatjuk a jelenlegi 

tematika t u j alkőta sőkkal kiege -

szí tve. 

 

Mit üzennél, miért érdemes jár-

ni erre az előadássorozatra? 

Ha őlyan ta rsasa gőt keresnek, 

ahől egyu tt gőndőlkődhatnak, fej-

lő dhetnek e s tanulhatnak ma sők-

tő l, akkőr ez a kurzus nagyőn jő  

lehető se get biztősí t egy szertea ga-

ző  vila gszemle let kialakí ta sa ra. 

Terme szetesen azőkat is szí vesen 

la tjuk, akik csak szeretne nek egy 

e rdekes film mellett kedd este ki-

kapcsőlő dni.  
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Szakkollégiumi kurzusok 

 

A szakkőlle giumban ide n a kő -

telező , va laszthatő  ETR-es kur-

zusők mellett megjelentek a 

szabadőn va laszthatő , hallgatő k 

a ltal tartőtt kurzusők is. Az elő -

ző  fe le vben 22 szakkőlle giumi 

kurzus kő zu l lehetett va lasztani, 

a kő vetkező  fe le vben minden-

ke ppen ce l lenne ennek a sza m-

nak a bő ví te se, illetve szeret-

ne nk ele rni, hőgy minden szak-

kőlle gista fel tudjőn venni őlyan 

kurzust, amely szőrősan kap-

csőlő dik az egyetemen a ltala 

hallgatőtt szakhőz. 

 

Más szakkollégiumokkal való 

kapcsolattartás,  szakkollégi-

umi találkozók, interkoll, 

szakkollégiumi konferenciák 

 

A  Szakmai Bizőttsa g elnő ke-

ke nt rendszeresen ke pviseltem 

a szakkőlle giumőt a SZE F 

(Szakkőlle giumők Egyeztető  

Fő ruma) a ltal tartőtt interkőll 

u le seken. Az u le sek sőkszőr ma-

ratőni hősszu sa gu ra nyu ltak, 

illetve rendszeresen kő tetle-

nebb prőgram kerete n belu li 

ismerkede s kő vette ő ket, ahől 

ma s szakkőlle gista kkal e s szak-

kőlle giumőkkal ismerkedhettu nk 

meg, alakí thattunk ki e rte kes kap-

csőlatőkat. Meghí va st kaptunk a 

Rajk La szlő  Szakkőlle giumtő l a 

lakiteleki egyu ttgőndőlkőző s he t-

ve ge re, sze p sza mmal re szt vet-

tu nk a Simőnyi szu linapi u nnepse -

ge n, illetve az elő ző  fe le vben szak-

kőlle giumi tala lkőző t szerveztu nk 

a kőlle giumban a Bibő  Istva n, a 

Rajk La szlő , a Kere nyi e s Simőnyi 

Szakkőlle giumők re szve tele vel. A 

fentiek alapja n u gy la tjuk, hőgy 

sze pen lassan kezdu nk beillesz-

kedni a szakkőlle giumi kő zegbe, 

ba r me g nyilva n-

valő an csak a 

főlyamat eleje n 

vagyunk. A de-

cember eleje n 

tartőtt szakkől-

le giumi kőnfe-

rencia n 12 darab 

ma s szakkőlle gi-

umbő l e rkező  

hallgatő  is tar-

tőtt elő ada st, 

reme lju k, hőgy a kő vetkező  fe le v-

ben szervezett TTIK-s, e s GTK-s 

hallgatő k sza ma ra kií rt kőnferen-

cia is hasőnlő an sikeres lesz. 

 

Szakkollégium népszerűsítése, 

nyílt napok, EFOTT 

 

A szakkőlle giumőt egy sikeresen 

megí rt pa lya zatnak kő sző nhető en 

ke pviselhettu k az Egyetemista k e s 

Fő iskőla sők Őrsza gős Turisztikai 

Tala lkőző ja n (EFŐTT-őn), amely-

nek ebben az e vben Miskőlc adőtt 

helyet.  Az ide n minden egyetemi 

kar nyí lt napja n re szt vettu k, ahől 

lehetse ges vőlt, ku lő n standdal, 

illetve elő ada ssal. A nya ri kőlle gi-

umi felve telit megelő ző en Szak-

kőlle giumi Nyí lt Napőt tartunk az 

e rdeklő dő knek. 

 

További terveink 

 

A kő vetkező  fe le vben szeretne nk 

főlytatni a ma r megkezdett teve -

kenyse geket, illetve nyitni a dua lis 

ke pze s, a ce gekkel valő  jőbb kap-

csőlattarta s ira nya ba. Emellett 

szeretne nk megszervezni a tagő-

zatőnke nt, egye nekre jőbban le-

bőntőtt kőmmunika ciő t, mene-

dzsele st, ugyanis szakkőlle gista-

ke nt sőkkal tő bb lehető se g van 

publika lni, illetve szakmai tala lkő-

ző kőn re szt venni, mint a tlagős 

egyetemistake nt. A jő vő ben az 

egyetemkő zi szakmai versenyek 

meghirdete se re is szeretne nk na-

győbb hangsu lyt fektetni.    

 

 

 

 

 

 

 

Főtő k: 

Kujbus Tama s,  Maksa  Bala zs 

szakmai bizőttsa gi elnő k 
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Szakkollégiumi kurzusok, 

előadások koordinálása, 

egyetemi kurzuselismertetés, 

tanulmányi kötelezettség el-

lenőrzése, más szakkollégiu-

mokkal, egyetemi egységek-

kel, szakmai szervezetekkel 

való kapcsolattartást, pályá-

zatok, szakkollégium népsze-

rűsítése. 

 

A fentiekben leí rt kulcsszavak-

kal lehet legjőbban ő sszefőglal-

ni azt a sőkre tu  teve kenyse get, 

amelyet a Szakmai Bizőttsa g a 

szakkőlle giumban ve gez. Ter-

me szetesen mindezen felsőrőlt 

teve kenyse gek egy re sze ben 

leginka bb kőőrdina lő  feladatőt 

la t el, í gy ezu tőn is szeretne nk 

mindenkinek megkő sző nni a 

segí tse get mindazőknak, akik 

valamilyen mő dőn segí tette k a 

prőgramők le trejő tte t.  A Szak-

mai Bizőttsa g ide n februa rban 

alakult, teha t ebben a ciklusban 

me g sők rendhagyő  feladattal 

kellett megbirkő znia, amit nagy 

ő rő mmel e s lelkesede ssel csina l-

tunk,  hiszen   az     alapők     lete -

tele nek  megvan   a   maga  sze p-

se ge,   ugyanakkőr a jő vő ben a 

tő bbi feladatra is szeretne nk me g 

nagyőbb energia t főrdí tani. 

 

Külső tagság, szakkollégiumi 

pontrendszer 

 

A Szakmai Bizőttsa g kidőlgőzta, a 

kőlle giumi kő zgyu le s pedig a legu-

tő bbi u le sen elfőgadta a 

szakkőlle giumi ku lső  

tagsa gőt, illetve a felte t-

eleit. A ku lső  tagsa g 

azőknak a tehetse ges, 

e rdeklő dő  hallgatő knak 

kí na l lehető se get, akik 

valamilyen őkbő l kifő-

lyő lag nem laknak bent 

a kőlle giumban, viszőnt 

a szakmai, kultura lis, 

illetve kő ző sse gi rendezve nyeken 

szí vesen re szt venne nek. A ku lső  

tagőkra ugyanazőn bennmarada si 

kő vetelme nyek, szakkőlle giumi 

kurzusők, szakmai munka stb.  

vőnatkőznak,  mint  a  belső   ta-

gőkra. 

Főlyamatban van egy szakkőlle gi-

umi pőntrendszer kidőlgőza sa, 

amelyet me g a Kőlle giumi Bizőtt-

sa ggal, illetve a bentlakő  hallga-

tő kkal is egyeztetni szeretne nk.    

A pőntrendszer a szakkőlle gista k 

szakmai teljesí tme nye nek őbjek-

tí v, egyse ges főrma ban tő rte nő  

megí te le se nek a tla thatő sa ga t hi-

vatőtt elő segí teni. Az elő ző ekben 

emlí tett rendszer kidőlgőza sa 

aze rt is kiemelten főntős, mivel a 

jő vő  tavaszi szakkőlle giumi minő -

sí te s va rhatő  alapkő vetelme nye a 

minő se gbiztősí ta si rendszer beve-

zete se, illetve az abban valő  elő re-

le pe s. 

A Szakmai Bizottság bemutatása, 

tevékenysége 
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December 24-e, valamikor a 

hetvenes években, valahol kis 

hazánkban. Túl az egyik leg-

nehezebb ponton, a karácso-

nyi bevásárláson, ám még 

mindig     az     ünnepi     sür-

gés-forgás  közepette. A csa-

lád egyszerre izgatott, ideges, 

kicsit fáradt, de még mindig 

lelkes. 

 

Amí g  anyuka  a  kőnyha ban 

tesz-vesz, ke szí ti a jellegzetes 

kara csőnyi menu t, na meg a 

zserbót e s a bejglit, addig apuka 

a nagyszőba ban főglalatőskődik 

a fenyő fa kő ru l. A su lyős fenyő-

fatalpba nem is őlyan egyszeru  

beleszuszakőlni a fa cska tő r-

zse t! Fenyő tu ske e s lefarigcsa lt 

fadarabők mindenhől…   

Miuta n ke sz a remekmu , – va-

gyis ve gre helye n a kara csőnyfa 

– jő hetnek is a díszek sze pen 

sőrja ban! Sziva rva nyszí n gő m-

bő k, csillőgő  je gcsapdí szek, gir-

landők, arany- e s ezu stszí n    

bőa k, na meg vida m figura k  

va rja k, hőgy felkeru lhessenek a 

fa ra. Az a gakra csí ptethető  gyer-

tya krő l nem is besze lve. Nem is 

kell ma r sőka ig va rakőzniuk, nyí -

lik a szőbaajtő , e s ke t mősőlygő s 

lurkő  ra juk is veti maga t. Mennek 

is fel sze p sőrban mind a fa ra!  

Anyuka – megszakí tva a fő ze st – a 

nappaliba siet, hőgy kiege szí tse a 

dí szí te st. Lepőrőlja e s a ka ve asz-

talka kő zepe re helyezi a kis, 

agyagbő l ke szu lt betlehemet. Elő -

keru l egy csőmag Meteor csillag-

szóró, e s ma r bőgőző dik is ki a 

csupaszí n égősor. A Konzum sza-

loncukor egy kis kősa rba, a pasz-

tellszí n habkarikák egy kí na lő ba, a 

cukőrral meghintett gyümölcszselé 

pedig egy u vegede nyke be va ndő-

ről.  A  gyerekek,  megunva  a   fa-

dí szí te st, visszate rnek ja te kaik 

birődalma ba, í gy anyuka e s apuka 

becsőmagőlhatja az aja nde kőkat. 

Mi minden keru l majd a fa ala !  

A de luta n vida m sza nkő za ssal e s 

hő gőlyő csata val telik, a kis csala d 

me g egy mő ka s hő embert is meg-

e pí t. Feje n anyuka re gi, ma r hasz-

na latőn kí vu li lyukas lábosa,    

nyaka ban  babos  kendő,  szemei 

e s gőmbjai fenyő tőbőzők, őrra 

Retró karácsony 
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sa rgare pa, mősőlygő s sza ja 

gally.  

Visszate rve az őtthőn melege be, 

a vizes kesztyu k ma r a radia tő-

rőn, az a tfa zőtt gyerekek pedig 

a televí ziő  elő tt sza radnak. 

Anyuka ezalatt vacsőra ra terí t, 

elő keru l  az  ünnepi  étkészlet  e s 

a  karácsonyi  abrosz  is.  Hama-

rősan ma r mindannyian falatőz-

za k a finőmabbna l finőmabb 

u nnepi e tkeket, a halászlevet, a 

rántott halat e s hasőnlő  finőm-

sa gőkat. A su teme nyekne l a ke t 

kicsi ma r la thatő an tu relmetlen: 

izgatja a fanta zia jukat, hőgy mi-

lyen meglepete st hőz nekik a 

Jézuska.  

Ve ge a vacsőra nak, jő het az 

aja nde kőza s! A kisfiu  hata rőzőt-

tan te pegeti a csőmagőlő papí rt, 

mí g a kisla ny inka bb megszeppen-

ve bőntőgatja aja nde kait. Ő t me g 

jőbban elvara zsőlja a csengő sző , a 

vila gí tő  e s főrgő  kara csőnyfa, meg 

a rejte ly, hőgy hőgyan surrant be 

ide n is e szrevehetetlenu l a kis  

Je zus a sők-sők meglepete ssel… 

E s milyen sze p dőlgők keru lnek 

elő  a dí szes papí rőkbő l! A kisfiu  

egy csengős mozdonyt e s egy 

felhúzhatós motort kap, a kisle-

a nyka egy csí kős búgó csigát e s 

egy Mazsola-figura t. Nagy az 

ő rő m! Apuka egy nagy aja nde k-

csőmaggal lepi meg anyuka t, amit 

a Skálában va sa rőlt neki, anyuka 

pedig egy musta rsa rga Babetta 

moped bőldőg gazda ja va  vara zsől-

ja apuka t.   

A csala d ja tszik egy parti Gazdál-

kodj okosan!-t, karácsonyi dalokat 

hallgat bakeliten, e s me g arra is jut 

idő , hőgy megne zze k a rőkőnőktő l 

kapőtt u nnepi képeslapokat. E ne-

kelnek, nevetnek, mő ka znak, ne -

ha ny ő ra ideje re minden gőndjuk-

rő l-bajukrő l megfeledkeznek. Az-

ta n  nyugővő ra  te rnek, ki-ki a sa-

ja t szőba ja ba. Anyuka nak ezu ttal 

mese t sem kell őlvasnia, hiszen 

gyermekei a sők-sők kara csőnyi 

e lme nyben u gy elfa radtak, hőgy 

amint a gyba keru lnek, ma r az iga-

zak a lma t is alussza k. Mősőlyőgva 

a lmődnak mesesze pet a kará-

csonyfáról, a hóemberről, a szalon-

cukorról, a kis vonatról e s Mazsolá-

ról… 
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Danyi Ildikó  

17/B 

Magyartana r-Ne mettana r MA 3. e v 

Tanár szakos tagozat 

Kovács Flóra 

V/19 

Jőga sz 5. e v 

Állam– és Jogtudományi tagozat 

Bíró Gyöngyvér 

V/7 

Tő rte nelemtudőma ny PhD 2. e v 

Bölcsészettudományi tagozat 

Filep Tamás 

V/9 

Fizikus MSc 2. e v 

Me rnő k infőrmatikus MSc 1. e v 

Természettudományi és Informati-

kai tagozat, 

Bizottsági elnök 

Kovács Eszter 

31/B 

Pe nzu gy e s sza mvitel BA 4. e v 

Gazdaságtudományi tagozat 

A szakmai bizottság tagjai 

Főtő k: Kujbus Tama s 
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Kedves olvasók! 
Itt a december, e s a Mikula ssal egyu tt mege rkezett a vizsgaidő -

szak is. A kara csőnytő l is ma r csak 4 nap va laszt el minket, ami-

kőr ezen sőrőkat í rőm. Ezt a sza mőt kara csőnyi aja nde knak 

sza nőm szeretett kőlle giumunk lakő i sza ma ra, nagyőn reme -

lem, hőgy me g a sze nszu net elő tt sikeru l kinyőmtatni e s kiősz-

tani. De ha me gsem, az internetes verziő t akkőr is őlvashatja -

tők, e s ez esetben janua rban, a ke thetes u nneplő -tanulő  szu net 

uta n vehetitek ke zbe az u jsa gőt a marade k bejgli majszőla sa 

kő zben. 

Ebben a sza mban őlvashattők azőkrő l  a  szakkőlle giumi   kur-

zusőkrő l, melyek az elő ző ben nem lettek bemutatva (kive ve 

egy-kettő t, valő szí nu leg a rő luk í rt cikkeket a digita lis pősta sők 

szertelense ge miatt nem tala ltam fő szerkesztő i pőstala da m-

ban:)). E rdemes előlvasgatni, milyen kurzusők kő zu l lehet va lő-

gatni, milyen tapasztalatőkat szereztek lakő ta rsaitők, milyen 

ő ra kra ja rtak bara taitők, hisz eza ltal ti is jőbban ke pben lesz-

tek, hőgy hől laktők, milyen rendszernek vagytők a re szesei. A 

szakkőlle gium egy hatalmas lehető se g, csak e lni kell vele! 

A kő ző sse gi e s szakmai rendezve nyekrő l is tala lhattők besza -

mőlő kat, e s la thattők ke pva lőgata sőkat. Ezek kő zu l a Bő lcse -

szettudőma nyi Kőnferencia t emelne m ki, mely ba tran mőndhatjuk, minden szempőntbő l nagyőn jő l sikeru lt. 

Ezen felu l a Szakmai Bizőttsa g teve kenyse ge rő l is ta je kőző dhattők, ugyanu gy, ahőgy az elő ző  sza mban a     

Kőlle giumi Bizőttsa grő l, hőgy mindenki sza ma ra egye rtelmu  legyen a ke t bizőttsa g kő zti ku lő nbse g, e s hőgy 

tudja tők, milyen prőble ma val, ke re ssel kihez főrdulhattők. 

Az idei e vben a kőllbiz u j tagjaival ke szí tu nk interju kat arrő l, hőgy mi mőtiva lta ő ket a va laszta sőkőn valő    

elindula sban, illetve egya ltala n abban, hőgy kő ző sse gi szerepet va llaljanak, milyen feladatőkat ve geznek a  

bizőttsa g tagjaike nt. Sajnős a bőlőgnai rendszer e s az internet miatt a hallgatő k egyre kevesebbet ja rnak le      

a kő ző sse gi rendezve nyekre, nem vesznek re szt a prőgramőkőn, nem ismerik kőlle gista ta rsaik nagy re sze t. 

Tő rekedni kell, hőgy ez a főlyamat, ha nem is visszafőrdí thatő , e s nem lesz ma r minden u gy, mint  „a re gi, sze p 

idő kben”, aze rt mega lljőn, ku lő nben Dzsi pa r, me g szellemke nt ne ha visszaja rő , hajlőtt kőru  exkőlle gista nak 

főgja csak hu zni a talpala valő t a kőlibulikőn. A kőlle gium, e s a kőlle giumőn belu l egy mare knyi ember nagyőn 

sőkat megtesz aze rt, hőgy kő ző sse get kőva csőljőn, e rdekes kultura lis e s szakmai rendezve nyeket szervezze-

nek nektek, u gyhőgy ezuta n csak rajtatők a sőr, hőgy TI tegyetek valamit a kőlle giume rt. 

 

Kellemes kara csőnyi u nnepeket e s bőldőg u je vet kí va nők az ege sz szerkesztő se g neve ben! 

Főtő : Maksa Bala zs 
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Csekő  Richa rd: 

Decemberi reggel 
 

Egy csepp - csak harmat - csőrdőga l, 

kacagva zuhan me lyrepu le sben 

csattan a je gen, milliő  krista ly 

szanasze jjel, tu ndő klő  ta ncőt ja r, 

csillan a csepp csőda lenn ve gzete ben; 

je gbe őlvad e lte s u j szu lete sben 

bőldőg permetke nt leng szemfedele n, 

majd tővasza ll a sze lben, hazafele ... 

 

Gő rdu l a fu ggő ny, az e g reped sze jjel, 

gőmbőlyagba tekeredik csendben az e jjel, 

gőndőlatban nyu jtő zik a decemberi reggel, 

s tu nő dő  suga rfőnat indul mőst meg fejjel 

elő re, a nagy vila gőt kő rő s-kő rbenyalva 

szikrata ncőt lejteni a hő ban s halva 

sze tteru lni a de rlepte ku sző bre, melyre 

ziha lő  zimankő -csala d fe szkelt ra  remegve. 

 

*** 

 

Az elfeledett, elfedett ablakők tő ve be 

szirmőt bőntő  je gvira g dala tő r be: 

az ifju vira gők fej-felu tve harapnak 

a rőppanő s hu s le gbő l egy hatalmast,  

e s a lmős suga rpilla it rebegtetve kel ki 

a hajnalhasada s ő rő k bajnőka, a messzi 

izző  kőrőng, a hu tlenu l hő tlen, lelki 

szerelmese a ta jnak, csak ne z a hő tu kő rbe, 

ba mul  - k  a multa ban felhő k főnja k kő rbe, 

s glő ria ba vőnja ő nnő n tiszta fe nye. 

 

Ve ge t e li mőst ma r a sa padt fe nyu  hajnal, 

s a friss levegő  megtelik sők zajjal: 

csilingel a nevete s, jő leső  ső hajjal, 

e s a fiatal Te l vida m nagy kacajjal 

ja tszik a megannyi bőldőg gyerekhaddal. 

Ke k kaleidőszkő p ő rve nylik az e gen, 

ke k-fehe r tu nde rek ta ncőlnak a je gben, 

mí g kő cős kis hő pihe k kergető znek sze pen; 

szí vbő l ő ru l a ta j a December ő le ben... 

A hu s deru  s a szenvede ly egyma se i te len. 

 

2013. 12. 04.  
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